

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	12	Meses	\$ 65.416,67	\$ 785.000,00	Cuarto Trimestre
MANT INST P/DETEC Y EXTIN DE INCENDIOS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 360.000,00	\$ 360.000,00	Cuarto Trimestre
MANT MATAFUEGOS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII), DISTRITOS CARHUE, CORONEL PRINGLES, CORONEL SUAREZ, OLAVARRIA, TRES ARROYOS (DI RBBL)	382	Unidad	\$ 2.143,98	\$ 819.000,00	Cuarto Trimestre
PANTALLA PARA PROYECCION	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	5	Unidad	\$ 387.600,00	\$ 1.938.000,00	Cuarto Trimestre
PLACA DE YESO 1,20X2,4X0,125	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	350	Unidad	\$ 1.245,71	\$ 436.000,00	Cuarto Trimestre
PROYECTOR	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	5	Unidad	\$ 227.600,00	\$ 1.138.000,00	Cuarto Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO TRES ARROYOS (DI RBBL)	12	Meses	\$ 5.083,33	\$ 61.000,00	Cuarto Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO OLAVARRIA (DI RBBL)	12	Meses	\$ 2.666,67	\$ 32.000,00	Cuarto Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CORONEL SUAREZ (DI RBBL)	12	Meses	\$ 4.166,67	\$ 50.000,00	Cuarto Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO TRES ARROYOS (DI RBBL)	1	Unidad	\$ 505.000,00	\$ 505.000,00	Cuarto Trimestre
CENTRAL DE EXTINCION DE INCENDIOS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 3.556.000,00	\$ 3.556.000,00	Cuarto Trimestre
GRUPO ELECTROGENO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 39.572.000,00	\$ 39.572.000,00	Cuarto Trimestre
COLOC PROV Y/O MANT CORTINAS VENECIANAS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	12	Meses	\$ 68.833,33	\$ 826.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	12	Meses	\$ 16.583,33	\$ 199.000,00	Primer Trimestre
CARPA GAZEBO 2X2	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 515.715,00	\$ 515.715,00	Primer Trimestre
CORTINA VENECIANA	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	75	Unidad	\$ 16.506,67	\$ 1.238.000,00	Primer Trimestre
ELABORACION DE INFORMES TECNICOS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	7	Unidad	\$ 144.571,43	\$ 1.012.000,00	Primer Trimestre
ELEMENTOS DE SEGURIDAD (GUANES, BOTINES, ARNES, ETC.)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	80	Unidad	\$ 16.775,00	\$ 1.342.000,00	Primer Trimestre
EXTINGUIDOR DE INCENDIO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	38	Unidad	\$ 30.710,53	\$ 1.167.000,00	Primer Trimestre
REPUESTOS Y ACCESORIOS DE EXTINTORES	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	110	Unidad	\$ 490,91	\$ 54.000,00	Primer Trimestre
SERV DE VOLQUETES	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	30	Unidad	\$ 10.500,00	\$ 315.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	260	Unidad	\$ 6.357,69	\$ 1.653.000,00	Primer Trimestre
MANT INTEGRAL DE CALDERAS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CARHUE (DI RBBL)	2	Unidad	\$ 76.000,00	\$ 152.000,00	Primer Trimestre
MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CORONEL PRINGLES (DI RBBL)	2	Unidad	\$ 84.000,00	\$ 168.000,00	Primer Trimestre
SERV MANT DE SIST DE ALARMA	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CORONEL SUAREZ (DI RBBL)	1	Unidad	\$ 27.999,99	\$ 27.999,99	Primer Trimestre
SERV MANT DE SIST DE ALARMA	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO TRES ARROYOS (DI RBBL)	1	Unidad	\$ 36.550,00	\$ 36.550,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE CARPINTERIA	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CORONEL PRINGLES (DI RBBL)	1	Unidad	\$ 820.000,00	\$ 820.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE PINTURA	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CORONEL SUAREZ (DI RBBL)	1	Unidad	\$ 320.000,00	\$ 320.000,00	Primer Trimestre
INDUMENTARIA (CAMPERAS, CHALECOS, CHOMBAS, ETC.)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	100	Unidad	\$ 108.200,00	\$ 10.820.000,00	Primer Trimestre
PLAN DE EVACUACION Y SIMULACRO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CORONEL PRINGLES (DI RBBL)	12	Unidad	\$ 89.166,67	\$ 1.070.000,00	Primer Trimestre
ARTICULOS DE LIBRERÍA - GENERICO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII), DISTRITOS CARHUE, CORONEL PRINGLES, CORONEL SUAREZ, OLAVARRIA (DI RBBL)	1	Global	\$ 1.518.000,00	\$ 1.518.000,00	Segundo Trimestre
PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	1	Global	\$ 7.909.000,00	\$ 7.909.000,00	Segundo Trimestre
CABLEADO Y DUCTOS VARIOS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	32	Metro	\$ 10.000,00	\$ 320.000,00	Segundo Trimestre
BARBIJO DESCARTABLE P/CIRUGIA	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	450	Pack	\$ 515,56	\$ 232.000,00	Segundo Trimestre
ALCOHOL U/ MEDICINAL 70% X 1LTRS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII) DISTRITO CORONEL SUAREZ (DI RBBL)	203	Unidad	\$ 1.724,14	\$ 350.000,00	Segundo Trimestre
BATERIA 6V-4H PLOMO ACIDO RECARGABLE	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	36	Unidad	\$ 4.833,33	\$ 174.000,00	Segundo Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
CAMARA FILMADORA DE SEGURIDAD	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	16	Unidad	\$ 17.000,00	\$ 272.000,00	Segundo Trimestre
CAMARA WEB	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	120	Unidad	\$ 6.175,00	\$ 741.000,00	Segundo Trimestre
CARRO (TODO TIPO)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	2	Unidad	\$ 12.500,00	\$ 25.000,00	Segundo Trimestre
CURSOS DE CAPACITACION	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	150	Unidad	\$ 5.000,00	\$ 750.000,00	Segundo Trimestre
DESINFECTANTES	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	40	Unidad	\$ 3.150,00	\$ 126.000,00	Segundo Trimestre
GRABADOR (TODO TIPO)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 203.000,00	\$ 203.000,00	Segundo Trimestre
HERRAMIENTAS VARIAS PARA TALLERES	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	15	Unidad	\$ 13.333,33	\$ 200.000,00	Segundo Trimestre
LINTERNA 2 ELEMENTOS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	50	Unidad	\$ 7.500,00	\$ 375.000,00	Segundo Trimestre
ORDENADOR DE FILA	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	10	Unidad	\$ 26.100,00	\$ 261.000,00	Segundo Trimestre
PAPEL OFICIO Y A4	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII), DISTRITOS CORONEL PRINGLES, CARHUE, OLAVARRIA, CORONEL SUAREZ, TRES ARROYOS (DI RBBL)	5304	Unidad	\$ 580,90	\$ 3.081.093,60	Segundo Trimestre
PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII), DISTRITOS CNEL. PRINGLES, CARHUE, CORONEL SUAREZ (DI RBBL)	37	Unidad	\$ 8.648,65	\$ 320.000,00	Segundo Trimestre
REPARACION DE SILLAS Y SILLONES	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	70	Unidad	\$ 11.685,71	\$ 818.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE ANALISIS DE MUESTRAS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	6	Unidad	\$ 10.000,00	\$ 60.000,00	Segundo Trimestre
SERVICIO EXAMENES MEDICOS PERIODICOS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	50	Unidad	\$ 18.400,00	\$ 920.000,00	Segundo Trimestre
TONER Y CARTUCHOS PARA IMPRESORAS Y FOTOCOPIADORAS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII) DISTRITOS CARHUE OLAVARRIA CORONEL SUAREZ (DI RBBL)	111	Unidad	\$ 16.540,54	\$ 1.836.000,00	Segundo Trimestre
TRATAMIENTO DE RESIDUOS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	250	Unidad	\$ 4.236,00	\$ 1.059.000,00	Segundo Trimestre
UNIDAD DE BACKUP	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	50	Unidad	\$ 5.580,00	\$ 279.000,00	Segundo Trimestre
ACONDICIONADORES DE AIRE	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO TRES ARROYOS (DI RBBL)	1	Unidad	\$ 308.000,00	\$ 308.000,00	Segundo Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CORONEL SUAREZ (DI RBBL)	1	Unidad	\$ 904.000,00	\$ 904.000,00	Segundo Trimestre
ESCALERAS (TODO TIPO)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CORONEL SUAREZ (DI RBBL)	1	Unidad	\$ 44.000,00	\$ 44.000,00	Segundo Trimestre
MOBILIARIO PARA OFICINAS (MESAS, ESCRITORIOS, SILLAS, ETC)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	1	Global	\$ 11.810.000,00	\$ 11.810.000,00	Segundo Trimestre
SERV. PROFESIONAL EN SEGURIDAD E HIGIENE	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII), DISTRITOS CARHUE, CORONEL PRINGLES, CORONEL SUAREZ, OLAVARRIA, TRES ARROYOS (DI RBBL)	1	Global	\$ 3.042.571,43	\$ 3.042.571,43	Segundo Trimestre
ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII), DISTRITOS CARHUE, CORONEL PRINGLES, CORONEL SUAREZ, OLAVARRIA, TRES ARROYOS (DI RBBL)	12	Meses	\$ 286.833,33	\$ 3.442.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE ALQ DE IMPRESORAS DIGITALES	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII) DISTRITOS CARHUE, CORONEL PRINGLES, CORONEL SUAREZ, OLAVARRIA, TRES ARROYOS (DI RBBL)	12	Meses	\$ 1.026.750,00	\$ 12.321.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	12	Meses	\$ 2.352.500,00	\$ 28.230.000,00	Segundo Trimestre
NEUMATICO PARA CAMIONETAS Y VEHICULOS OFICIALES	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII), DISTRITOS CORONEL PRINGLES, CARHUE, OLAVARRIA, CORONEL SUAREZ (DI RBBL)	98	Unidad	\$ 74.204,08	\$ 7.272.000,00	Segundo Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
U.P.S. (TODO TIPO O MARCA)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	16	Unidad	\$ 569.000,00	\$ 9.104.000,00	Segundo Trimestre
PROV Y COLOC DE MAMPARAS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CARHUE (DI RBBL)	1	Global	\$ 27.950.000,00	\$ 27.950.000,00	Segundo Trimestre
GENERADOR VARIOS/MOTOGENERADOR ELECTRICO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO TRES ARROYOS (DI RBBL)	1	Unidad	\$ 9.500.000,00	\$ 9.500.000,00	Segundo Trimestre
GRUPO ELECTROGENO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CORONEL PRINGLES (DI RBBL)	1	Unidad	\$ 9.500.000,00	\$ 9.500.000,00	Segundo Trimestre
MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITOS CARHUE, CORONEL SUAREZ, OLAVARRIA, TRES ARROYOS (DI RBBL)	8	Unidad	\$ 94.825,00	\$ 758.600,00	Segundo Trimestre
PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CORONEL PRINGLES (DI RBBL)	1	Global	\$ 590.000,00	\$ 590.000,00	Tercer Trimestre
SERV CONEXO DE INST Y BUEN FUNC EQUIPOS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	12	Meses	\$ 12.000,00	\$ 144.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE CONTROL DE PLAGAS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	12	Meses	\$ 27.333,33	\$ 327.999,96	Tercer Trimestre
BIBLIOTECA	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 266.000,00	\$ 266.000,00	Tercer Trimestre
CAJA PORTA HERRAMIENTAS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	3	Unidad	\$ 35.333,33	\$ 106.000,00	Tercer Trimestre
EQUIPO P/MEDICION PH, POTENC. (MV) Y TEM	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	30	Unidad	\$ 35.000,00	\$ 1.050.000,00	Tercer Trimestre
LIBROS VARIOS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 266.000,00	\$ 266.000,00	Tercer Trimestre
PLANTAS/FLORES INTERIOR Y EXTERIOR	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	32	Unidad	\$ 8.220,00	\$ 263.040,00	Tercer Trimestre
TELEVISOR	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII), DISTRITOS CARHUE, CORONEL PRINGLES, CORONEL SUAREZ, TRES ARROYOS (DI RBBL)	8	Unidad	\$ 400.000,00	\$ 3.200.000,00	Tercer Trimestre
ALQ DE COCHERAS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CORONEL PRINGLES (DI RBBL)	12	Meses	\$ 10.000,00	\$ 120.000,00	Tercer Trimestre
ALQ DE COCHERAS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO TRES ARROYOS (DI RBBL)	12	Meses	\$ 12.000,00	\$ 144.000,00	Tercer Trimestre
ALQ DE COCHERAS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CARHUE (DI RBBL)	17	Meses	\$ 7.235,29	\$ 123.000,00	Tercer Trimestre
ALQ DE COCHERAS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO OLAVARRIA (DI RBBL)	12	Meses	\$ 3.833,33	\$ 46.000,00	Tercer Trimestre
ALQ DE COCHERAS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CORONEL SUAREZ (DI RBBL)	12	Meses	\$ 7.500,00	\$ 90.000,00	Tercer Trimestre
ALQ DE COCHERAS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CORONEL PRINGLES (DI RBBL)	12	Meses	\$ 6.800,00	\$ 81.600,00	Tercer Trimestre
SERV DE CONTROL DE PLAGAS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CORONEL PRINGLES (DI RBBL)	12	Meses	\$ 7.000,00	\$ 84.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE CONTROL DE PLAGAS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CARHUE (DI RBBL)	12	Meses	\$ 12.500,00	\$ 150.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE CONTROL DE PLAGAS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CORONEL SUAREZ (DI RBBL)	12	Meses	\$ 10.416,67	\$ 125.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CORONEL PRINGLES (DI RBBL)	12	Meses	\$ 96.333,33	\$ 1.156.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO TRES ARROYOS (DI RBBL)	12	Meses	\$ 150.000,00	\$ 1.800.000,00	Tercer Trimestre
SERV MANT DE SIST DE ALARMA	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CARHUE (DI RBBL)	12	Meses	\$ 6.750,00	\$ 81.000,00	Tercer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CARHUE (DI RBBL)	1	Unidad	\$ 240.000,00	\$ 240.000,00	Tercer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO OLAVARRIA (DI RBBL)	1	Unidad	\$ 725.000,00	\$ 725.000,00	Tercer Trimestre
REPARACION DE MUEBLES	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CORONEL PRINGLES (DI RBBL)	3	Unidad	\$ 18.000,00	\$ 54.000,00	Tercer Trimestre
SERVICIO DE INSTALACION	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITOS CARHUE, CORONEL PRINGLES, CORONEL SUAREZ, TRES ARROYOS (DI RBBL)	4	Unidad	\$ 994.000,00	\$ 3.976.000,00	Tercer Trimestre
SOPORTE P/TELEVISOR	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CORONEL PRINGLES, CARHUE, CORONEL SUAREZ (DI RBBL)	3	Unidad	\$ 13.000,00	\$ 39.000,00	Tercer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	1	Global	\$ 22.473.000,00	\$ 22.473.000,00	Tercer Trimestre
ALQ DE COCHERAS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	12	Meses	\$ 343.000,00	\$ 4.116.000,00	Tercer Trimestre
MANT INTEG INSTAL SIST AUT CONT INCENDIO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	12	Meses	\$ 52.000,00	\$ 624.000,00	Tercer Trimestre
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII), DISTRITOS CARHUE, CORONEL PRINGLES, CORONEL SUAREZ, OLAVARRIA, TRES ARROYOS (DI RBBL)	12	Meses	\$ 1.000.363,33	\$ 12.004.360,00	Tercer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	12	Meses	\$ 2.647.666,67	\$ 31.772.000,00	Tercer Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
SERV DE MANT ELECTRICO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	12	Meses	\$ 420.000,00	\$ 5.040.000,00	Tercer Trimestre
SERV MANT INTEGRAL VARIOS	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	12	Meses	\$ 171.666,67	\$ 2.060.000,00	Tercer Trimestre
SERVICIO DE PLOMERIA	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	12	Meses	\$ 328.166,67	\$ 3.938.000,00	Tercer Trimestre
SISTEMA AIRE ACONDICIONADO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 27.540.000,00	\$ 27.540.000,00	Tercer Trimestre
ALQUILER DE EDIFICIO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO TRES ARROYOS (DI RBBL)	12	Meses	\$ 400.000,00	\$ 4.800.000,00	Tercer Trimestre
ALQUILER DE EDIFICIO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CORONEL SUAREZ (DI RBBL)	12	Meses	\$ 825.000,00	\$ 9.900.000,00	Tercer Trimestre
ALQUILER DE EDIFICIO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO OLAVARRIA (DI RBBL)	12	Meses	\$ 400.000,00	\$ 4.800.000,00	Tercer Trimestre
ALQUILER DE EDIFICIO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CORONEL PRINGLES (DI RBBL)	12	Meses	\$ 300.000,00	\$ 3.600.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CARHUE (DI RBBL)	12	Meses	\$ 193.083,33	\$ 2.317.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO OLAVARRIA (DI RBBL)	12	Meses	\$ 159.583,33	\$ 1.915.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO CORONEL SUAREZ (DI RBBL)	12	Meses	\$ 193.083,33	\$ 2.317.000,00	Tercer Trimestre
EDIFICIO	DIR REG BAHÍA BLANCA (SDG OPII)	DISTRITO TRES ARROYOS (DI RBBL)	1	Unidad	\$ 264.502.000,00	\$ 264.502.000,00	Tercer Trimestre
ARTÍCULOS DE LIBRERÍA	DIR REG CENTRO (SDG OPIM)	DIRCEN Y AGENCIAS 8, 43 Y 47	1	Global	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	Primer Trimestre
INSUMOS DE HIGIENE	DIR REG CENTRO (SDG OPIM)	DIRCEN Y AGENCIAS 8, 43 Y 47	1	Global	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	Primer Trimestre
LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIR REG CENTRO (SDG OPIM)	AGENCIA 43	36	Unidad	\$ 1.700.000,00	\$ 61.200.000,00	Primer Trimestre
POLICIA DE LA CIUDAD DE BS. AS.	DIR REG CENTRO (SDG OPIM)	DIRCEN Y AGENCIAS 43 Y 47	6570	Unidad	\$ 3.779,00	\$ 24.828.030,00	Primer Trimestre
TÓNERS OKI VARIOS	DIR REG CENTRO (SDG OPIM)	DIRCEN Y AGENCIAS 8, 43 Y 47	100	Unidad	\$ 17.000,00	\$ 1.700.000,00	Primer Trimestre
MUEBLES VARIOS	DIR REG CENTRO (SDG OPIM)	DIRCEN Y AGENCIAS 43 Y 47	1	Global	\$ 2.102.000,00	\$ 2.102.000,00	Primer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG CENTRO (SDG OPIM)	AGENCIAS 43 Y 47	1	Global	\$ 45.000.000,00	\$ 45.000.000,00	Primer Trimestre
LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIR REG CENTRO (SDG OPIM)	AGENCIA 47	36	Unidad	\$ 1.300.000,00	\$ 46.800.000,00	Primer Trimestre
MANT MATAFUEGOS	DIR REG CENTRO (SDG OPIM)	DIRCEN Y AGENCIAS 43 Y 47	1	Global	\$ 90.000,00	\$ 90.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE MANT ELECTRICO	DIR REG CENTRO (SDG OPIM)	DIRCEN	1000	Unidad	\$ 1.900,00	\$ 1.900.000,00	Segundo Trimestre
TUBOS LED	DIR REG CENTRO (SDG OPIM)	DIRCEN Y AGENCIAS 8, 43 Y 47	2000	Unidad	\$ 474,00	\$ 948.000,00	Segundo Trimestre
ACONDICIONADORES DE AIRE - COMPRA E INSTALACIÓN	DIR REG CENTRO (SDG OPIM)	AGENCIA 47	1	Global	\$ 4.389.000,00	\$ 4.389.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG CENTRO (SDG OPIM)	DI RCEN	1	Global	\$ 23.885.000,00	\$ 23.885.000,00	Segundo Trimestre
SERV HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO	DIR REG CENTRO (SDG OPIM)	DIRCEN Y AGENCIAS 43 Y 47	12	Unidad	\$ 83.000,00	\$ 996.000,00	Tercer Trimestre
ALCOHOL ETÍLICO AL 70%	DIR REG CENTRO (SDG OPIM)	DIRCEN Y AGENCIAS 8, 43 Y 47	200	Unidad	\$ 1.345,00	\$ 269.000,00	Cuarto Trimestre
ALQ DE COCHERAS	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	AGENCIA RIO GALLEGOS (DI RCRI)	12	Unidad	\$ 89.910,00	\$ 1.078.920,00	Cuarto Trimestre
MANT INTEGRAL DE CORTINAS METALICA	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	1	Global	\$ 1.418.000,00	\$ 1.418.000,00	Primer Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO RIO GRANDE (DI RCRI)	12	Meses	\$ 7.083,33	\$ 85.000,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	AGENCIA RIO GALLEGOS (DI RCRI)	368	Unidad	\$ 2.975,54	\$ 1.095.000,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	AGENCIA TRELEW (DI RCRI)	368	Unidad	\$ 2.975,54	\$ 1.095.000,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	2190	Unidad	\$ 2.973,52	\$ 6.512.000,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO CALETA OLIVIA (DI RCRI)	368	Unidad	\$ 2.975,54	\$ 1.095.000,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO PUERTO MADRYN (DI RCRI)	368	Unidad	\$ 2.975,54	\$ 1.095.000,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO RIO GRANDE (DI RCRI)	368	Unidad	\$ 2.975,54	\$ 1.095.000,00	Primer Trimestre
SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO RIO GRANDE (DI RCRI)	12	Unidad	\$ 45.000,00	\$ 540.000,00	Primer Trimestre
SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO RIO GRANDE (DI RCRI)	12	Unidad	\$ 17.125,00	\$ 205.500,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	AGENCIA USHUAIA (DI RCRI)	12	Unidad	\$ 34.750,00	\$ 417.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO RIO GRANDE (DI RCRI)	12	Unidad	\$ 48.666,67	\$ 584.000,00	Primer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO - REPARAC. EDILICIAS	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	1	Global	\$ 6.048.800,00	\$ 6.048.800,00	Primer Trimestre
ALQ DE COCHERAS	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	AGENCIA TRELEW (DI RCRI)	12	Unidad	\$ 19.454,55	\$ 233.454,55	Primer Trimestre
ALQ DE COCHERAS	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 216.000,00	\$ 2.592.000,00	Primer Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
MANT INTEGRAL DE CALDERAS	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 144.000,00	\$ 1.728.000,00	Primer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	AGENCIA RIO GALLEGOS (DI RCRI)	12	Unidad	\$ 140.800,00	\$ 1.689.600,00	Primer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	AGENCIA TRELEW (DI RCRI)	12	Unidad	\$ 529.250,00	\$ 6.351.000,00	Primer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 993.000,00	\$ 11.916.000,00	Primer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO PUERTO MADRYN (DI RCRI)	12	Unidad	\$ 270.000,00	\$ 3.240.000,00	Primer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO RIO GRANDE (DI RCRI)	12	Unidad	\$ 167.833,33	\$ 2.014.000,00	Primer Trimestre
SERV DE MANT ELECTRICO	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 270.000,00	\$ 3.240.000,00	Primer Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	AGENCIA RIO GALLEGOS (DI RCRI)	12	Meses	\$ 69.000,00	\$ 828.000,00	Segundo Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	12	Meses	\$ 24.000,00	\$ 288.000,00	Segundo Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO ESQUEL (DI RCRI)	12	Meses	\$ 25.250,00	\$ 303.000,00	Segundo Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO PUERTO MADRYN (DI RCRI)	12	Meses	\$ 14.285,71	\$ 171.428,57	Segundo Trimestre
FUENTE DE ALIMENTACION-ESTABILIZADOR	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL Y DEPENDENCIAS	7	Unidad	\$ 285.429,00	\$ 1.998.000,00	Segundo Trimestre
MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 51.666,67	\$ 620.000,00	Segundo Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO - REPARAC. EDILICIAS	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO ESQUEL (DI RCRI)	1	Global	\$ 4.800.000,00	\$ 4.800.000,00	Segundo Trimestre
INDUMENTARIA (CAMPERAS, CHOMBAS, PANTALONES, BOTINES)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL Y DEPENDENCIAS	1	Global	\$ 14.995.000,00	\$ 14.995.000,00	Segundo Trimestre
MOBILIARIO - ESCRITORIOS, SILLAS, ARMARIOS, DESTRUCTORAS	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL Y DEPENDENCIAS	1	Global	\$ 13.393.000,00	\$ 13.393.000,00	Segundo Trimestre
ALQ DE COCHERAS	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO CALETA OLIVIA (DI RCRI)	12	Unidad	\$ 19.000,00	\$ 228.000,00	Segundo Trimestre
ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA AUTOMOTORES (TODO TIPO)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL Y DEPENDENCIAS	1107600	Unidad	\$ 17,61	\$ 19.504.836,00	Segundo Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	4	Unidad	\$ 11.918.750,00	\$ 47.675.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	AGENCIA USHUAIA (DI RCRI)	12	Unidad	\$ 326.416,67	\$ 3.917.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO CALETA OLIVIA (DI RCRI)	12	Unidad	\$ 283.333,33	\$ 3.400.000,00	Segundo Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	AGENCIA TRELEW (DI RCRI)	12	Meses	\$ 7.666,67	\$ 92.000,00	Tercer Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO CALETA OLIVIA (DI RCRI)	12	Meses	\$ 7.666,67	\$ 92.000,00	Tercer Trimestre
ESTANTERIA METÁLICA - EM (200 O 240)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	AGENCIA RIO GALLEGOS (DI RCRI)	4	Unidad	\$ 39.250,00	\$ 157.000,00	Tercer Trimestre
MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	AGENCIA RIO GALLEGOS (DI RCRI)	2	Unidad	\$ 473.000,00	\$ 946.000,00	Tercer Trimestre
MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	1	Unidad	\$ 581.000,00	\$ 581.000,00	Tercer Trimestre
MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO CALETA OLIVIA (DI RCRI)	1	Unidad	\$ 743.000,00	\$ 743.000,00	Tercer Trimestre
MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO PUERTO MADRYN (DI RCRI)	1	Unidad	\$ 522.000,00	\$ 522.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE REPARACION Y MANT BOMBA ACHIQUE	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 153.000,00	\$ 1.836.000,00	Tercer Trimestre
SERV MANT EQUIPOS AA	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	2	Unidad	\$ 571.000,00	\$ 1.142.000,00	Tercer Trimestre
SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	AGENCIA RIO GALLEGOS (DI RCRI)	12	Unidad	\$ 119.833,33	\$ 1.438.000,00	Tercer Trimestre
SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	AGENCIA TRELEW (DI RCRI)	12	Unidad	\$ 45.000,00	\$ 540.000,00	Tercer Trimestre
SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	AGENCIA USHUAIA (DI RCRI)	12	Unidad	\$ 19.000,00	\$ 228.000,00	Tercer Trimestre
SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 82.833,33	\$ 994.000,00	Tercer Trimestre
SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO CALETA OLIVIA (DI RCRI)	12	Unidad	\$ 64.833,33	\$ 778.000,00	Tercer Trimestre
SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO PUERTO MADRYN (DI RCRI)	12	Unidad	\$ 27.000,00	\$ 324.000,00	Tercer Trimestre
SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	AGENCIA RIO GALLEGOS (DI RCRI)	12	Unidad	\$ 34.750,00	\$ 417.000,00	Tercer Trimestre
SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 50.250,00	\$ 603.000,00	Tercer Trimestre
ARTICULOS DE LIBRERÍA - GENERICO	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL Y DEPENDENCIAS	1	Global	\$ 5.631.000,00	\$ 5.631.000,00	Tercer Trimestre
PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL Y DEPENDENCIAS	1	Global	\$ 3.357.000,00	\$ 3.357.000,00	Tercer Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUIRENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
TONER - FUSORES IMPRESORAS OKI - LEXMARK	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL Y DEPENDENCIAS	1	Global	\$ 11.653.000,00	\$ 11.653.000,00	Tercer Trimestre
PAPEL ALCALINO 80 GR/M2 A4 - OFICIO	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL Y DEPENDENCIAS	16020	Resma	\$ 580,27	\$ 9.296.000,00	Tercer Trimestre
CUBIERTA 735 X 15	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL Y DEPENDENCIAS	76	Unidad	\$ 147.421,00	\$ 11.204.000,00	Tercer Trimestre
IMPRESORA (TODO TIPO)	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL Y DEPENDENCIAS	25	Unidad	\$ 210.240,00	\$ 5.256.000,00	Tercer Trimestre
MANT INTEGRAL DE CALDERAS	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO ESQUEL (DI RCRI)	12	Unidad	\$ 19.800,00	\$ 237.600,00	Tercer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DISTRITO ESQUEL (DI RCRI)	12	Unidad	\$ 468.000,00	\$ 5.616.000,00	Tercer Trimestre
CAJA DE CARTON PARA MUDANZA 60X40X30 CM.	DIR REG COMODORO RIVADAVIA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL Y DEPENDENCIAS	4730	Unidad	\$ 813,32	\$ 3.847.000,00	Tercer Trimestre
BATERIAS Y ELECTRODOS P/DEAS	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	Direccion Regional Córdoba	1	Global	\$ 2.239.000,00	\$ 2.239.000,00	Primer Trimestre
LOCACION DE INMUEBLE AG. SAN FRANCISCO	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	Direccion Regional Córdoba	12	Meses	\$ 1.100.000,00	\$ 13.200.000,00	Primer Trimestre
LOCACION DE INMUEBLE DTO CRUZ DEL EJE	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	Direccion Regional Córdoba	12	Meses	\$ 600.000,00	\$ 7.200.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE HIGIENE Y SEGURIDAD	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	Direccion Regional Córdoba	24	Meses	\$ 291.416,67	\$ 6.994.000,08	Primer Trimestre
UTILES DE OFICINA DEP. VARIAS	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	Direccion Regional Córdoba	1	Global	\$ 2.557.000,00	\$ 2.557.000,00	Segundo Trimestre
SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS DIRCOR	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	Direccion Regional Córdoba	12	Meses	\$ 3.400,00	\$ 40.800,00	Segundo Trimestre
ADQ. (PARLANTE Y MICROFONO) - ADQ. (DISCO EXTERNO, ADAPTADOR DE DISCO Y CLONADOR DE DISCO)	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	Direccion Regional Córdoba	1	Global	\$ 348.000,00	\$ 348.000,00	Tercer Trimestre
ADQ. TERMOMETROS DIGITALES, TENSIOMETROS Y MEDIDOR GLUCOSA	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	Direccion Regional Córdoba	1	Global	\$ 238.000,00	\$ 238.000,00	Tercer Trimestre
ADQ. TUBOS Y LAMPARAS	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	Direccion Regional Córdoba	1	Global	\$ 874.000,00	\$ 874.000,00	Tercer Trimestre
LIBROS VARIOS	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	Direccion Regional Córdoba	1	Global	\$ 62.000,00	\$ 62.000,00	Tercer Trimestre
TELEFONO, AURICULARES Y LAPICERA ESPIA	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	Direccion Regional Córdoba	1	Global	\$ 70.000,00	\$ 70.000,00	Tercer Trimestre
TONER P/IMPRESORAS	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	Direccion Regional Córdoba	1	Global	\$ 1.847.000,00	\$ 1.847.000,00	Tercer Trimestre
PAPEL ALCALINO 80 GR/M2 A4	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	Direccion Regional Córdoba	1200	Resma	\$ 580,00	\$ 696.000,00	Tercer Trimestre
ADQUISICION DE VEHICULOS OFICIALES	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	Direccion Regional Córdoba	1	Global	\$ 35.416.000,00	\$ 35.416.000,00	Tercer Trimestre
INDUMENTARIA DE SEGURIDAD P/PERSONAL CUBICAJE SILOS	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	Direccion Regional Córdoba	1	Global	\$ 2.212.000,00	\$ 2.212.000,00	Tercer Trimestre
AIRE ACONDICIONADO P/DTO CRUZ DEL EJE	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	Direccion Regional Córdoba	1	Unidad	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00	Tercer Trimestre
AUTOELEVADOR	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	Direccion Regional Córdoba	1	Unidad	\$ 5.667.000,00	\$ 5.667.000,00	Tercer Trimestre
DRON	DIR REG CORDOBA (SDG OPII)	Direccion Regional Córdoba	1	Unidad	\$ 4.000.000,00	\$ 4.000.000,00	Tercer Trimestre
MATERIALES ELECTRICOS	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	1	Global	\$ 1.069.000,00	\$ 1.069.000,00	Primer Trimestre
MANTENIMIENTO EDILICIO MAR DEL PLATA	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	180	Horas	\$ 3.900,00	\$ 702.000,00	Primer Trimestre
MANTENIMIENTO EDILICIO TANDIL	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	77	Horas	\$ 3.909,09	\$ 301.000,00	Primer Trimestre
ALARMA AYACUCHO	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	12	Meses	\$ 3.100,00	\$ 37.200,00	Primer Trimestre
COCHERA AGENCIA MOVIL	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	12	Meses	\$ 33.165,00	\$ 397.980,00	Primer Trimestre
COCHERA NECOCHEA	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	12	Meses	\$ 5.500,00	\$ 66.000,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD E HIGIENE	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	12	Meses	\$ 137.083,33	\$ 1.645.000,00	Primer Trimestre
RESMAS DE PAPEL	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	2100	Unidad	\$ 580,00	\$ 1.218.000,00	Primer Trimestre
COMPRA EDIFICIO SEDE Y AGENCIA 1	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	1	Global	\$ 577.856.000,00	\$ 577.856.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER DEPOSITO DI RMDP	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	36	Meses	\$ 360.000,00	\$ 12.960.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER SEDE Y AGENCIA 1	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	36	Meses	\$ 1.474.000,00	\$ 53.064.000,00	Primer Trimestre
LIMPIEZA DEPENDENCIAS	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	12	Meses	\$ 1.820.000,00	\$ 21.840.000,00	Primer Trimestre
LIMPIEZA MAR DEL PLATA	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	12	Meses	\$ 2.992.500,00	\$ 35.910.000,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	12	Meses	\$ 4.537.800,00	\$ 54.453.600,00	Primer Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
FOTOCOPIADORAS	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	2500000	Unidad	\$ 15,00	\$ 37.500.000,00	Primer Trimestre
CONFECCION DE SELLOS	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	1	Global	\$ 201.000,00	\$ 201.000,00	Segundo Trimestre
MANTENIMIENTO ANUAL MATAFUEGOS	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	1	Global	\$ 93.000,00	\$ 93.000,00	Segundo Trimestre
MATERIALES CERRAMIENTO RACKS	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	1	Global	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00	Segundo Trimestre
ALARMA AZUL - NECOCHEA - BALCARCE - DEPOSITO	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	12	Meses	\$ 14.000,00	\$ 168.000,00	Segundo Trimestre
CUBIERTAS	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	36	Unidad	\$ 68.638,89	\$ 2.471.000,00	Segundo Trimestre
IMPRESORAS	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	30	Unidad	\$ 56.466,67	\$ 1.694.000,00	Segundo Trimestre
TONER Y TAMBOR	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	89	Unidad	\$ 17.000,00	\$ 1.513.000,00	Segundo Trimestre
COMPRA VEHICULOS OFICIALES	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	1	Global	\$ 33.784.000,00	\$ 33.784.000,00	Segundo Trimestre
DESTRUCTOR DE PAPELES/COMPACT. DE BASURA	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	1	Unidad	\$ 5.970.000,00	\$ 5.970.000,00	Segundo Trimestre
UTILES	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	1	Global	\$ 3.658.000,00	\$ 3.658.000,00	Tercer Trimestre
FUMIGACION INTEGRAL TRIMESTRAL DIRECCIÓN Y DEP.	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	4	Unidad	\$ 116.000,00	\$ 464.000,00	Tercer Trimestre
REPARACION DE MUEBLES	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	91	Unidad	\$ 3.000,00	\$ 273.000,00	Tercer Trimestre
AA TANDIL	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	1	Global	\$ 30.000.000,00	\$ 30.000.000,00	Tercer Trimestre
MUEBLES DE OFICINA	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	DIR REG MAR DEL PLATA(SDG OPII)	235	Unidad	\$ 70.625,53	\$ 16.597.000,00	Tercer Trimestre
ADQUISICIÓN DE TONER Y REPUESTOS PARA IMPRESORAS DE LA DI RMEN Y DEPENDENCIAS	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN / AG S2ME / DT SAMA / DT SARA / DT GEAL / AG SALU / DT VIME	1	Global	\$ 4.384.000,00	\$ 4.384.000,00	Cuarto Trimestre
ADQUISICIÓN DE 10.800 RESMAS DE PAPEL TAMAÑO A4 Y 120 TAMAÑO OFICIO PARA LA DI RMEN Y SUS DEPENDENCIAS	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN / AG S2ME / DT SAMA / DT SARA / DT GEAL / AG SALU / DT VIME	10920	Unidad	\$ 580,04	\$ 6.334.000,00	Cuarto Trimestre
ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO PARA LA DI RMEN, DT SARA Y DT VIME	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN /DT SARA / DT VIME	1	Global	\$ 3.170.000,00	\$ 3.170.000,00	Primer Trimestre
ADQUISICIÓN DE HELADERA Y HORNO MICROONDAS	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	AG SALU	1	Global	\$ 111.000,00	\$ 111.000,00	Primer Trimestre
ADQUISICIÓN DE MATERIALES E INSUMOS ELÉCTRICOS Y 26 LUCES DE EMERGENCIAPARA LA DI RMEN Y DEPENDENCIAS	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN / AG S2ME / DT SAMA / DT SARA / DT GEAL / AG SALU / DT VIME	1	Global	\$ 1.836.000,00	\$ 1.836.000,00	Primer Trimestre
ADQUISICIÓN EQUIPOS DE COMPUTACIÓN VARIOS PARA LA DI RMEN Y DEPENDENCIAS	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN / AG S2ME / DT SAMA / DT SARA / DT GEAL / AG SALU / DT VIME	1	Global	\$ 1.681.000,00	\$ 1.681.000,00	Primer Trimestre
ADQUISICIÓN HERRAMIENTAS VARIAS PARA EL DESEMPEÑO DE TAREAS DE SEC. INFORMÁTICA DE LA DI RMEN. ADQUISICIÓN ESCALERAS PARA AG S2ME, AG SALU Y DT SARA Y ADQUISICIÓN DE CARROS PARA DT SARA Y AG SAU	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN / AG SALU /AG S2ME/ DT SARA	1	Global	\$ 270.000,00	\$ 270.000,00	Primer Trimestre
ADQUISICIÓN ÚTILES DE OFICINA, SELLOS VARIOS PARA LA DI RMEN Y SUS DEPENDENCIAS Y DESTRUCTORES DE PAPEL PARA DT SARA Y AG SALU	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN / AG S2ME / DT SAMA / DT SARA / DT GEAL / AG SALU / DT VIME	1	Global	\$ 2.042.000,00	\$ 2.042.000,00	Primer Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUIRENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE GRÁFICAS INSTITUCIONALES AUTOADHESIVAS PARA FACHADA EXTERIOR DE LOS EDIFICIOS DE LA DIRECCIÓN REGIONAL MENDOZA.	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN	1	Global	\$ 2.707.000,00	\$ 2.707.000,00	Primer Trimestre
REACONDICIONAMIENTO DE 1.017 TABIQUES INTERNOS DE MADERA. REACONDICIONAMIENTO VENTANAS EDIFICIO.	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN	1	Global	\$ 4.019.815,50	\$ 4.019.815,50	Primer Trimestre
SERVICIO DE LIPIEZA DE TANQUES PARA LA SEDE Y DEPENDENCIAS DE LA DI RMEN	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN / DT GEAL/ DT SAMA/ DT SARA / DT VIME / AG SALU	1	Global	\$ 409.000,00	\$ 409.000,00	Primer Trimestre
MANTENIMIENTO GRUPO ELECTROGENO DI RMEN	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN/ AGS2ME/ DT SAMA/ DT SARA/ DT GEAL/ AG SALU/ DT VIME	2	Unidad	\$ 1.987.500,00	\$ 3.975.000,00	Primer Trimestre
MANTENIMIENTO SISTEMA CONTRA INCENDIOS EN EDIFICIO SEDE DI RMEN, AG SALU Y DT SARA	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN / AG SALU / DT SAMA/ DT SARA	2	Unidad	\$ 998.000,00	\$ 1.996.000,00	Primer Trimestre
REEMPLAZO DE MANGUERAS DE INCENDIO EN HIDRANTES CON SUS RESPECTIVAS VALVULAS Y ACCESORIOS.	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DT SAMA	2	Unidad	\$ 142.500,00	\$ 285.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE MONITOREO DE ALARMA PARA DT GEAL	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DT GEAL	12	Unidad	\$ 2.916,67	\$ 35.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE VIGILANCIA EDILICIA DE POLICÍA DE MENDOZA PARA PREDIO AG S2ME Y DT SARA	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DT SARA / AG S2ME	12	Unidad	\$ 1.769.861,67	\$ 21.238.340,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE VIGILANCIA EDILICIA DE POLICÍA FEDERAL ARGENTINA PARA LA DI RMEN, DT VIME, AG SALU Y AG S2ME	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN / DT VIME / AG SALU / AG S2ME	12	Unidad	\$ 3.378.546,25	\$ 40.542.555,00	Primer Trimestre
REACONDICIONAMIENTO DE BAÑOS Y COCINAS EN PLANTA BAJA, ENTREPISO Y 1° PISO EN EL EDIFICIO DE AGENCIA SAN LUIS.	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	AG SALU	1	Global	\$ 42.370.000,00	\$ 42.370.000,00	Primer Trimestre
MANTENIMIENTO EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO Y CALEFACCIÓN PARA LA SEDE Y DEPENDENCIAS DE LA DI RMEN	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN/ AGS2ME/ DT SAMA/ DT SARA/ AG SALU	12	Unidad	\$ 5.570.286,00	\$ 66.843.432,00	Primer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO DI RMEN	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN/ AGS2ME/ DT SAMA/ DT SARA/ DT GEAL/ AG SALU/ DT VIME	12	Unidad	\$ 6.108.039,25	\$ 73.296.471,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA PARA DT GEAL Y DT SAMA	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DT GEAL / DT SAMA	12	Unidad	\$ 1.945.044,42	\$ 23.340.533,00	Primer Trimestre
ADQUISICIÓN DE INSUMOS PARA 34 BOTIQUINES DE PRIMEROS AUXILIOS PARA LA DI RMEN Y SUS DEPENDENCIAS Y 300 LITROS DE ALCOHOL LÍQUIDO AL 70%.	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN / AG S2ME / DT SAMA / DT SARA / DT GEAL / AG SALU / DT VIME	1	Global	\$ 328.000,00	\$ 328.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN PISO CALCÁREO PARA REPARACIÓN DE VEREDA DE 20 METROS CUADRADSOS EN DT SAMA Y 45 METROS CUADRADSOS EN DT SARA.	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DT SAMA / DT SARA	1	Global	\$ 108.000,00	\$ 108.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN SISTEMA DE ALARMA Y CENTRAL DE DETECCIÓN INCENDIO EN DT VIME	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DT VIME	1	Global	\$ 2.184.000,00	\$ 2.184.000,00	Segundo Trimestre



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
ADQUISICIÓN TABIQUERÍA PARA SEPARAR EL ARCHIVO DEL COMEDOR EN DT VIME.	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DT VIME	1	Global	\$ 75.000,00	\$ 75.000,00	Segundo Trimestre
ADQUSICIÓN PINTURA PARA INTERIOR Y EXTERIOR DE EDIFICIOS DE LA DI RMEN.	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN / AG S2ME / DT SAMA / DT SARA / DT GEAL / AG SALU / DT VIME	1	Global	\$ 1.082.000,00	\$ 1.082.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN DE 3,5 METROS CUADRADOS DE VIDRIO PARA MESAS DE 2 SALAS DE REUNIONES EN DT SAMA.	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DT SAMA	7	Unidad	\$ 4.000,00	\$ 28.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN DE GRIFERÍA AUTOMÁTICA PARA REEMPLAZO DE LAS ACTUALES DAÑADAS.	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN	20	Unidad	\$ 52.950,00	\$ 1.059.000,00	Segundo Trimestre
SERVICIO DE CONTROL Y RECARGA DE EXTINTORES DE INCENDIO EN LA SEDE DE LA DI RMEN	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN/ AGS2ME/ DT SAMA/ DT SARA/ DT GEAL/ AG SALU/ DT VIME	223	Unidad	\$ 9.681,61	\$ 2.159.000,00	Segundo Trimestre
SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS PARA LA DI RMEN	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN / AG S2ME / DT SAMA / DT SARA / DT GEAL / AG SALU / DT VIME	12	Unidad	\$ 158.333,33	\$ 1.900.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN DE 570 CORTINAS ROLLER PARA CUBRIR VENTANAS Y PAÑOS VIDRIADOS EN EDIFICIO SEDE DE LA DI RMEN Y 6 CORTINAS VENECIANAS PARA REPOSICIÓN DE LAS ACTUALES DAÑADAS EN DT SAMA	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN /DT SAMA	1	Global	\$ 7.895.000,00	\$ 7.895.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN DE MUEBLES VARIOS PARA LA DI RMEN	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN / AG S2ME / DT SARA	1	Global	\$ 13.205.000,00	\$ 13.205.000,00	Segundo Trimestre
CONSTRUCCION SUM EN TERRAZA ACCESIBLE EN EL EDIFICIO DEL DISTRITO SAN RAFAEL	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DT SARA	1	Global	\$ 9.837.452,00	\$ 9.837.452,00	Segundo Trimestre
REACONDICIONAMIENTO DE DEPARTAMENTO EN EL EDIFICIO SEDE DE LA DIRECCION REGIONAL MENDOZAPOR 157 METROS CUADRADOS. REACONDICIONAMIENTO DE 240 METROS CUADRADOS CORRESPONDIENTES A DEPARTAMENTO Y BAÑO DE OFICINA JEFATURA Y SUBSUELO DT SAMA. REFUNCIONALIZACION DE DEPARTAMENTO EN EL EDIFICIO DEL DISTRITO SAN RAFAEL POR 265 METROS CUADRADOS.	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN / DT SAMA / DT SARA	1	Global	\$ 32.561.966,00	\$ 32.561.966,00	Segundo Trimestre
REACONDICIONAMIENTO VENTANAS EDIFICIO SEDE DI RMEN	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN	1	Global	\$ 18.810.925,00	\$ 18.810.925,00	Segundo Trimestre
REFACCIÓN INGRESO EDIFICIOS CON PUERTAS AUTOMÁTICAS EN DI RMEN, DT SAMA Y DT SARA	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN/ DT SAMA/ DT SARA	1	Global	\$ 17.106.074,00	\$ 17.106.074,00	Segundo Trimestre
REFUNCIONALIZACIÓN ASCENSORES DT SAMA Y DT SARA	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DT SAMA / DT SARA	1	Global	\$ 50.804.000,00	\$ 50.804.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN INMUEBLE PARA FUNCIONAMIENTO DE DT VIME	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DT VIME	1	Unidad	\$ 531.260.000,00	\$ 531.260.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN VEHÍCULOS PARA LA DI RMEN Y DEPENDENCIAS	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN / AG S2ME / DT SAMA / DT SARA / DT GEAL / AG SALU / DT VIME	12	Unidad	\$ 9.475.000,00	\$ 113.700.000,00	Segundo Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUIRENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
DESINFECCIÓN Y CONTROL DE PLAGAS DI RMEN	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN/ AGS2ME/ DT SAMA/ DT SARA/ DT GEAL/ AG SALU/ DT VIME	12	Unidad	\$ 572.166,67	\$ 6.866.000,00	Segundo Trimestre
MANTENIMIENTO EDIFICIO MENSUAL PARA DT VIME Y DT SARA DESDE ENERO A DICIEMBRE 2024	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DT VIME / DT SARA	12	Unidad	\$ 547.435,79	\$ 6.569.229,53	Segundo Trimestre
MANTENIMIENTO EDIFICIO MENSUAL PARA LA SEDE Y DEPENDENCIAS DESDE SET 2023 A AGO 2024	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN / DT SAMA / AG S2ME/ AG SALU	12	Unidad	\$ 2.938.877,50	\$ 35.266.530,00	Segundo Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO DT VIME 2024	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DT VIME	12	Unidad	\$ 673.225,00	\$ 8.078.700,00	Segundo Trimestre
SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES EN SEGURIDAD E HIGIENE EDILICIA PARA LA SEDE Y DEPENDENCIAS DE DI RMEN	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN/ AGS2ME/ DT SAMA/ DT SARA/ DT GEAL/ AG SALU/ DT VIME	12	Unidad	\$ 458.333,33	\$ 5.500.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN EQUIPOS EDUCACIONALES Y RECREATIVOS VARIOS PARA LA DI RMEN Y DEPENDENCIAS	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN / AG S2ME / DT SAMA / DT SARA / DT GEAL / AG SALU / DT VIME	1	Global	\$ 244.000,00	\$ 244.000,00	Tercer Trimestre
SERVICIO DE ESTUDIO DE ESTRUCTURA PARA EDIFICIOS DE LA DI RMEN POR ZONA SISMICA	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN / DT SAMA / DT SARA/ AG SALU	4	Unidad	\$ 1.996.500,00	\$ 7.986.000,00	Tercer Trimestre
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE ASCENSORES EN EDIFICIO PARA LA SEDE Y DEPENDENCIAS DE LA DI RMEN	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN / DT SAMA / DT SARA /AG SALU	12	Unidad	\$ 861.468,33	\$ 10.337.619,93	Tercer Trimestre
SERVICIO DE ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS DI RMEN 2024	DIR REG MENDOZA (SDG OPII)	DI RMEN/ AGS2ME/ DT SAMA/ DT SARA/ DT GEAL/ AG SALU/ DT VIME	12	Meses	\$ 4.552.768,00	\$ 54.633.216,00	Tercer Trimestre
ADQUISICIÓN DE TOALLAS DE MANO PARA DI RMIC Y AGCIAS.	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	DI RMIC Y AG.9-10-49	462	Cajas	\$ 3.000,00	\$ 1.386.000,00	Primer Trimestre
ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	DI RMIC Y AG. 10 y 49	1	Global	\$ 555.000,00	\$ 555.000,00	Primer Trimestre
REPARACIÓN DE TECHOS	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	AGENCIA 49	1	Global	\$ 600.000,00	\$ 600.000,00	Primer Trimestre
SILLAS, ESCRITORIOS Y MOSTRADORES VS	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	DI RMIC	1	Global	\$ 2.253.000,00	\$ 2.253.000,00	Primer Trimestre
MANTEN.EQUIPOS AIRE ACONDICIONADO H.YRIGOYEN 2251	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	AGENCIA 10	12	Meses	\$ 187.000,00	\$ 2.244.000,00	Primer Trimestre
POLICIA DE LA CIUDAD DE BS. AS.	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	AG49	2190	Módulo	\$ 2.325,00	\$ 5.091.750,00	Primer Trimestre
LOCACIÓN DE EQUIPOS PARA FOTOCOPIADO	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	DI RMIC Y AG.9-10-49	12	Meses	\$ 1.425.000,00	\$ 17.100.000,00	Primer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO AG10	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	AG8-10-50	12	Meses	\$ 1.500.000,00	\$ 18.000.000,00	Primer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO AG49	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	AG49	12	Meses	\$ 1.100.000,00	\$ 13.200.000,00	Primer Trimestre
POLICIA DE LA CIUDAD DE BS. AS.	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	DI RMIC	2190	Módulo	\$ 2.325,00	\$ 5.091.750,00	Primer Trimestre
POLICIA DE LA CIUDAD DE BS. AS.	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	AG8-10-50	2190	Módulo	\$ 2.325,00	\$ 5.091.750,00	Primer Trimestre
REPARACIONES EDILICIAS VARIAS	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	AGENCIA 10	1	Global	\$ 2.621.000,00	\$ 2.621.000,00	Segundo Trimestre
REVISIÓN Y RECARGA DE MATAFUEGOS EDIFICIOS VS.	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	DI RMIC Y AG.10-49	12	Meses	\$ 172.555,00	\$ 2.070.660,00	Segundo Trimestre
MANTEN.RAMPA DE ACCESO EDIF.H.YRIGOYEN 2251	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	AGENCIA 10	12	Meses	\$ 30.000,00	\$ 360.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE CONTROL DE PLAGAS	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	DI RMIC	12	Meses	\$ 29.750,00	\$ 357.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE CONTROL DE PLAGAS	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	AG49	12	Meses	\$ 48.500,00	\$ 582.000,00	Segundo Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
SERV DE CONTROL DE PLAGAS	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	AG8-10-50	12	Meses	\$ 15.750,00	\$ 189.000,00	Segundo Trimestre
SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	DI RMIC	12	Meses	\$ 46.750,00	\$ 561.000,00	Segundo Trimestre
SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	AG49	12	Meses	\$ 46.750,00	\$ 561.000,00	Segundo Trimestre
SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	AG8-10-50	12	Meses	\$ 46.750,00	\$ 561.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN DE TONERS VS.	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	DI RMIC Y AG.9-10-49	1	Global	\$ 5.525.000,00	\$ 5.525.000,00	Tercer Trimestre
ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE ESCRITORIO VARIOS	DIR REG MICROCENTRO (SDG OPIM)	DI RMIC Y AG.9-10-49	1	Global	\$ 1.705.000,00	\$ 1.705.000,00	Tercer Trimestre
MANT ASIST INTEG DEL SIST DE CALEF CENT	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	DISTRITO ZAPALA (DI RNEU)	1	Servicio	\$ 155.000,00	\$ 155.000,00	Primer Trimestre
MANT ASIST INTEG DEL SIST DE CALEF CENT	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIA SAN C. DE BARILOCHE (DI RNEU)	2	Servicio	\$ 393.250,00	\$ 786.500,00	Primer Trimestre
MANT CORRECTIVO EQUIPO CENTRAL DE AA	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIA VIEDMA (DI RNEU)	3	Servicio	\$ 258.000,00	\$ 774.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	80	Unidad	\$ 21.500,00	\$ 1.720.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	DISTRITO ZAPALA (DI RNEU)	24	Unidad	\$ 21.500,00	\$ 516.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIA SEDE Nº 1 NEUQUEN (DI RNEU)	32	Unidad	\$ 21.500,00	\$ 688.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIA GENERAL ROCA (DI RNEU)	32	Unidad	\$ 21.500,00	\$ 688.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIA VIEDMA (DI RNEU)	24	Unidad	\$ 21.500,00	\$ 516.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIA SAN C. DE BARILOCHE (DI RNEU)	32	Unidad	\$ 21.500,00	\$ 688.000,00	Primer Trimestre
EXCEDENTES DE COPIAS	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	DI RNEU Y SUS DEPENDENCIAS	364000	Unidad	\$ 7,00	\$ 2.548.000,00	Primer Trimestre
ADQUISICION DE ELEMENTOS PARA BOTIQUIN	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	DIR REG NEUQUEN / DTO ZAPALA / AG SEDE / AG GRAL.ROCA / AG BARILOCHE / AG VIEDMA	1	Global	\$ 200.000,00	\$ 200.000,00	Segundo Trimestre
ARTICULOS DE LIBRERÍA-GENERICO	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	DIR REG NEUQUEN / DTO ZAPALA / AG SEDE / AG GRAL.ROCA / AG BARILOCHE / AG VIEDMA	1	Global	\$ 580.000,00	\$ 580.000,00	Segundo Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIA GENERAL ROCA (DI RNEU)	1	Servicio	\$ 521.000,00	\$ 521.000,00	Segundo Trimestre
LIMPIEZA CALEFACTORES	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIA GENERAL ROCA (DI RNEU)	1	Servicio	\$ 80.000,00	\$ 80.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE MANT ELECTRICO	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	DISTRITO ZAPALA (DI RNEU)	1	Servicio	\$ 865.000,00	\$ 865.000,00	Segundo Trimestre
PAPEL ALCALINO 80 GR/M2 A4	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	DIR REG NEUQUEN / DTO ZAPALA / AG SEDE / AG GRAL.ROCA / AG BARILOCHE / AG VIEDMA	3360	Unidad	\$ 580,00	\$ 1.948.800,00	Segundo Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIA GENERAL ROCA (DI RNEU)	12	Meses	\$ 850.038,00	\$ 10.200.456,00	Segundo Trimestre
LOCACION DE INMUEBLE PARA LA AFIP	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	36	Meses	\$ 12.384.000,00	\$ 445.824.000,00	Segundo Trimestre
ARTICULOS DE LIBRERÍA-GENERICO	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	DIR REG NEUQUEN / DTO ZAPALA / AG SEDE / AG GRAL.ROCA / AG BARILOCHE / AG VIEDMA	1	Global	\$ 580.000,00	\$ 580.000,00	Tercer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIA VIEDMA (DI RNEU)	12	Meses	\$ 378.840,00	\$ 4.546.080,00	Tercer Trimestre
MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIA GENERAL ROCA (DI RNEU)	12	Meses	\$ 31.000,00	\$ 372.000,00	Tercer Trimestre
MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIA SAN C. DE BARILOCHE (DI RNEU)	12	Meses	\$ 25.000,00	\$ 300.000,00	Tercer Trimestre
LIMPIEZA AA	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIA GENERAL ROCA (DI RNEU)	1	Servicio	\$ 250.000,00	\$ 250.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA DE VIDRIOS	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	3	Servicio	\$ 500.000,00	\$ 1.500.000,00	Tercer Trimestre
SILLA ERGONÓMICA EMPLEADOS - SE	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	100	Unidad	\$ 21.250,00	\$ 2.125.000,00	Tercer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	DISTRITO ZAPALA (DI RNEU)	12	Meses	\$ 850.000,00	\$ 10.200.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	12	Meses	\$ 1.860.000,00	\$ 22.320.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIA VIEDMA (DI RNEU)	12	Meses	\$ 850.000,00	\$ 10.200.000,00	Tercer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	DIR REG NEUQUEN / DTO ZAPALA / AG SEDE / AG GRAL.ROCA / AG BARILOCHE / AG VIEDMA	11442	Unidad	\$ 4.500,00	\$ 51.489.000,00	Cuarto Trimestre
ARTICULOS DE LIBRERÍA-GENERICO	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	DIR REG NEUQUEN / DTO ZAPALA / AG SEDE / AG GRAL.ROCA / AG BARILOCHE / AG VIEDMA	1	Global	\$ 580.000,00	\$ 580.000,00	Cuarto Trimestre
ALQ DE ESPACIO DE COCHERA	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIA GENERAL ROCA (DI RNEU)	12	Meses	\$ 57.400,00	\$ 688.800,00	Cuarto Trimestre
MANT MATAFUEGOS	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	31	Servicio	\$ 2.581,00	\$ 80.011,00	Cuarto Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
PAPEL ALCALINO 80 GR/M2 A4	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	DIR REG NEUQUEN / DTO ZAPALA / AG SEDE / AG GRAL.ROCA / AG BARILOCHE / AG VIEDMA	3360	Unidad	\$ 580,00	\$ 1.948.800,00	Cuarto Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	DISTRITO ZAPALA (DI RNEU)	12	Meses	\$ 1.200.000,00	\$ 14.400.000,00	Cuarto Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	AGENCIA SAN C. DE BARILOCHE (DI RNEU)	12	Meses	\$ 1.500.000,00	\$ 18.000.000,00	Cuarto Trimestre
SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	DIR REG NEUQUEN (SDG OPII)	12	Meses	\$ 900.000,00	\$ 10.800.000,00	Cuarto Trimestre
DETECTOR DE HUMO	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 2 (DI RNOR)	1	Unidad	\$ 251.000,00	\$ 251.000,00	Cuarto Trimestre
MUEBLES VARIOS	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	91	Unidad	\$ 40.219,78	\$ 3.660.000,00	Cuarto Trimestre
POLICIA DE LA CIUDAD DE BS. AS.	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	5868	Unidad	\$ 2.325,15	\$ 13.644.000,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	7182	Unidad	\$ 2.973,41	\$ 21.355.000,00	Primer Trimestre
ARTICULOS DE LIBRERÍA - GENERICO	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	1	Global	\$ 6.587.000,00	\$ 6.587.000,00	Primer Trimestre
GRUPO ELECTROGENO	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	3	Unidad	\$ 1.628.000,00	\$ 4.884.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER DE EDIFICIO	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 41 (DI RNOR)	6	Unidad	\$ 114.333,33	\$ 686.000,00	Segundo Trimestre
SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	6	Unidad	\$ 130.666,67	\$ 784.000,00	Segundo Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	1	Global	\$ 86.726.000,00	\$ 86.726.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE MANT ELECTRICO	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	1	Global	\$ 12.458.000,00	\$ 12.458.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE CERRAJERIA	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	1	Global	\$ 1.795.000,00	\$ 1.795.000,00	Tercer Trimestre
MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	12	Unidad	\$ 75.000,00	\$ 900.000,00	Tercer Trimestre
MANT MATAFUEGOS	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	12	Unidad	\$ 20.583,33	\$ 247.000,00	Tercer Trimestre
MANT NICHOS HIDRANTES	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	12	Unidad	\$ 19.750,00	\$ 237.000,00	Tercer Trimestre
MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	12	Unidad	\$ 49.250,00	\$ 591.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE CONTROL DE PLAGAS	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	12	Unidad	\$ 21.666,67	\$ 260.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE MANTENIMIENTO DE PERISCOPIOS Y CABLEADO ESTRUCT	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	1	Global	\$ 3.563.000,00	\$ 3.563.000,00	Tercer Trimestre
SERV MANT EQUIPOS AA	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	1	Global	\$ 3.872.000,00	\$ 3.872.000,00	Tercer Trimestre
ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	12	Meses	\$ 654.166,67	\$ 7.850.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	12	Unidad	\$ 1.378.166,67	\$ 16.538.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	12	Unidad	\$ 3.198.333,33	\$ 38.380.000,00	Tercer Trimestre
SERV MANT INTEGRAL DI RNOR Y AGENCIAS	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	DIR REG NORTE (SDG OPIM)	12	Unidad	\$ 990.000,00	\$ 11.880.000,00	Tercer Trimestre
ARTICULOS DE LIBRERÍA - GENERICO	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	DR OESTE (SDG OPIM) y AGS 4,14,15,54 Y 64	1	Global	\$ 5.250.000,00	\$ 5.250.000,00	Primer Trimestre
CARDIODESFIBRILADORES EXTERNOS	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	DR OESTE (SDG OPIM) y AGS 4,14,15,54 Y 64	5	Unidad	\$ 700.000,00	\$ 3.500.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER DE EDIFICIO	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	DR OESTE (SDG OPIM) AG 54	36	Unidad	\$ 957.000,00	\$ 34.452.000,00	Primer Trimestre
FUSORES ALTERNATIVOS , RODILLOS VARIOS	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	DR OESTE (SDG OPIM) y AGS 4,14,15,54 Y 64	311	Unidad	\$ 22.872,90	\$ 7.113.470,00	Primer Trimestre
MANT MATAFUEGOS	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	DR OESTE (SDG OPIM) y AGS 4,14,15,54 Y 64	215	Unidad	\$ 26.780,00	\$ 5.757.700,00	Primer Trimestre
SERV PROFESIONALES	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	DR OESTE (SDG OPIM)	12	Unidad	\$ 180.000,00	\$ 2.160.000,00	Primer Trimestre
SERV DE MANT ELECTRICO	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	DR OESTE (SDG OPIM) y AG 14	1	Unidad	\$ 65.000.000,00	\$ 65.000.000,00	Primer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	DR OESTE (SDG OPIM) y AG 15	1	Unidad	\$ 26.145.000,00	\$ 26.145.000,00	Segundo Trimestre
SERV MANT EQUIPOS AA	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	DR OESTE (SDG OPIM) AGENCIAS 14,15 y 64.	67	Unidad	\$ 35.000,00	\$ 2.345.000,00	Segundo Trimestre
TONER OKI , TAMBOR Y CARTUCHOS VARIOS	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	DR OESTE (SDG OPIM) y AGS 4,14,15,54 Y 64	146	Unidad	\$ 12.971,00	\$ 1.893.760,00	Segundo Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	DR OESTE (SDG OPIM) y AG 14	1	Unidad	\$ 42.000.000,00	\$ 42.000.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	DR OESTE (SDG OPIM) y AGS 14,15,54 Y 64	1	Unidad	\$ 22.000.000,00	\$ 22.000.000,00	Segundo Trimestre
SERV MANT EQUIPOS CTV	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	DR OESTE (SDG OPIM) AG 15, 64	28	Unidad	\$ 15.000,00	\$ 420.000,00	Segundo Trimestre
ELEMENTOS VARIOS	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	DR OESTE (SDG OPIM) y AGS 4,14,15,54 Y 64	10262	Unidad	\$ 992,50	\$ 10.185.120,00	Tercer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	DR OESTE (SDG OPIM) y AG 64	1	Unidad	\$ 26.145.000,00	\$ 26.145.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	DR OESTE (SDG OPIM) AG 64	1	Unidad	\$ 14.000.000,00	\$ 14.000.000,00	Tercer Trimestre
CARDIODESFIBRILADORES EXTERNOS	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	DR OESTE (SDG OPIM) y AGS 4,14,15,54 Y 64	7	Unidad	\$ 965.000,00	\$ 6.755.000,00	Tercer Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
CPU - PC- EQUIPOS VARIOS	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	DR OESTE (SDG OPIM) y AGS 4,14,15,54 Y 64	178	Unidad	\$ 270.487,00	\$ 48.146.686,00	Tercer Trimestre
SILLA ERGONÓMICA-ELEMENTOS VARIOS	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	DR OESTE (SDG OPIM) y AGS 4,14,15,54 Y 64	352	Unidad	\$ 101.658,00	\$ 35.783.540,00	Tercer Trimestre
ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	DR OESTE (SDG OPIM) y AGS 4,14,15,54 Y 64	270	Copias	\$ 260,00	\$ 70.200,00	Cuarto Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	DR OESTE (SDG OPIM)	1	Unidad	\$ 15.000.000,00	\$ 15.000.000,00	Cuarto Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	DR OESTE (SDG OPIM) y AGS 4,14,15,54 Y 64	2190	Módulo	\$ 3.327,00	\$ 7.286.130,00	Cuarto Trimestre
SERV DE MANT ELECTRICO	DIR REG OESTE (SDG OPIM)	DR OESTE (SDG OPIM) y AG 64	1	Unidad	\$ 75.000.000,00	\$ 75.000.000,00	Cuarto Trimestre
ARTICULOS DE LIBRERÍA - GENERICO	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	D.REG. PALERMO Y AGS. 6, 11 Y 51 (SDG OPIM)	1	Global	\$ 700.000,00	\$ 700.000,00	Primer Trimestre
MANT. GENERAL DE EDIFICIO POR HORA /HB.	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	D.REG. PALERMO Y AGS. 6, 11 Y 51 (SDG OPIM)	384	Unidad	\$ 5.200,00	\$ 1.996.800,00	Primer Trimestre
PAPEL HIGIENICO Y TOALLAS DE MANO	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	D.REG. PALERMO Y AGS. 6, 11 Y 51 (SDG OPIM)	1350	Unidad	\$ 1.087,00	\$ 1.467.450,00	Primer Trimestre
PLAN DE EVACUACION Y SIMULACRO	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	D.REG. PALERMO Y AGS. 6, 11 Y 51 (SDG OPIM)	12	Unidad	\$ 85.580,00	\$ 1.026.960,00	Primer Trimestre
POLICIA DE LA CIUDAD DE BS. AS.	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	D.REG. PALERMO Y AGS. 6, 11 Y 51 (SDG OPIM)	8760	Unidad	\$ 3.252,00	\$ 28.487.520,00	Primer Trimestre
MANT. EDIFICIO ADECUACION BAÑO PB.	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 51 (DI RPAL)	1	Global	\$ 4.270.000,00	\$ 4.270.000,00	Primer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	12	Unidad	\$ 970.000,00	\$ 11.640.000,00	Primer Trimestre
ADECUACION ESPACIO P/BICICLETERO	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	1	Global	\$ 975.000,00	\$ 975.000,00	Segundo Trimestre
ADECUACION LACTARIO Y COMEDOR GRAL	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	1	Global	\$ 1.975.200,00	\$ 1.975.200,00	Segundo Trimestre
MANT. EDIFICIO - ADECUACION PISOS Y DESPACHOS	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 11 (DI RPAL)	1	Global	\$ 9.920.000,00	\$ 9.920.000,00	Segundo Trimestre
ELECTRODO P/ DESFIBRILADOR	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	AGENCIAS 6, 11 Y 51	4	Unidad	\$ 63.525,00	\$ 254.100,00	Tercer Trimestre
SERV DE REPARACION Y MANT BOMBA ACHIQUE	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	DIR REG PALERMO (SDG OPIM) Y AG. 51	12	Unidad	\$ 62.000,00	\$ 744.000,00	Tercer Trimestre
SERVICIO MANTENIMIENTO ASCENSORES	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 51 (DI RPAL)	12	Unidad	\$ 52.200,00	\$ 626.400,00	Tercer Trimestre
TONER RICOH	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	D.REG. PALERMO Y AGS. 6, 11 Y 51 (SDG OPIM)	45	Unidad	\$ 18.120,00	\$ 815.400,00	Tercer Trimestre
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	AGENCIA Nº 11 (DI RPAL)	12	Unidad	\$ 111.000,00	\$ 1.332.000,00	Cuarto Trimestre
TAMBOR IMAGEN OKI B4300/4350, TONER OKI B 6300, 6100, 6500 Y 720	DIR REG PALERMO (SDG OPIM)	D.REG. PALERMO Y AGS. 6, 11 Y 51 (SDG OPIM)	69	Unidad	\$ 28.830,00	\$ 1.989.270,00	Cuarto Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DIR REG PARANA, DTO C DEL URUGUAY, DTO CONCORDIA, AGENCIA SEDE, (SDG OPII)	1	Global	\$ 16.010.000,00	\$ 16.010.000,00	Cuarto Trimestre
SERV DE POLICIA ADICIONAL	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DISTRITO GUALEGUAY, DIR REG PARANA (DI RPAR)	1	Global	\$ 5.268.000,00	\$ 5.268.000,00	Cuarto Trimestre
SERV DE MANT ELECTRICO	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DISTR CONCEPCION DEL URUGUAY(DI RPAR)	1	Unidad	\$ 250.000,00	\$ 250.000,00	Cuarto Trimestre
SERV DE MANT ELECTRICO	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DISTRITO GUALEGUAYCHU (DIRPAR)	1	Unidad	\$ 600.000,00	\$ 600.000,00	Cuarto Trimestre
ALQ DE COCHERAS	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DIR REG PARANA (SDG OPII)	12	Meses	\$ 166.000,00	\$ 1.992.000,00	Cuarto Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE PREFECTURA	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DISTRITO GUALEGUAYCHU (DIRPAR)	450	Módulo	\$ 9.433,50	\$ 4.245.075,00	Primer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DISTR GUALEGUAY Y AGENCIA SEDE (DI RPAR)	12	Meses	\$ 850.166,67	\$ 10.202.000,04	Primer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DIR REG PARANA (SDG OPII)	144	Horas	\$ 4.562,50	\$ 657.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER DE EDIFICIO	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DISTRITO CONCORDIA	12	Meses	\$ 640.000,00	\$ 7.680.000,00	Primer Trimestre
UTILES DE OFICINA - PAPEL ALCALINO, MADERA	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DIR REG PARANA (SDG OPII)	1	Global	\$ 1.805.000,00	\$ 1.805.000,00	Segundo Trimestre
ALQ DE COCHERAS	DIR REG PARANA (SDG OPII)	AGENCIA SEDE	12	Meses	\$ 4.500,00	\$ 54.000,00	Segundo Trimestre
CORTINADO TELAS VARIAS	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DISTRITO GUALEGUAY (DI RPAR)	9	Unidad	\$ 8.666,67	\$ 78.000,00	Segundo Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUIRENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
IMPRESORA (TODO TIPO)	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DISTRITO GUALEGUAY (DI RPAR)	1	Unidad	\$ 47.000,00	\$ 47.000,00	Segundo Trimestre
LECTOR DE HUELLAS DIGITALES	DIR REG PARANA (SDG OPII)	AGENCIA SEDE	1	Unidad	\$ 80.000,00	\$ 80.000,00	Segundo Trimestre
MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	DIR REG PARANA (SDG OPII)	AGENCIA SEDE	2	Unidad	\$ 686.000,00	\$ 1.372.000,00	Segundo Trimestre
MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIR REG PARANA (SDG OPII)	AGENCIA SEDE	1	Unidad	\$ 184.000,00	\$ 184.000,00	Segundo Trimestre
MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DISTR CONCEPCION DEL URUGUAY(DI RPAR)	2	Unidad	\$ 90.000,00	\$ 180.000,00	Segundo Trimestre
SISTEMA AIRE ACONDICIONADO	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DISTR CONCEPCION DEL URUGUAY(DI RPAR)	1	Unidad	\$ 87.000,00	\$ 87.000,00	Segundo Trimestre
TONER OKI B6500N	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DISTRITO CONCORDIA	6	Unidad	\$ 17.000,00	\$ 102.000,00	Segundo Trimestre
SERV TECNICOS Y PROFESIONALES	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DIR REG PARANA, DTO C. DEL URUGUAY, DTO CONCORDIA, DTO GCHÚ, DTO GUAY, AGENCIA SEDE (SDG OPII)	12	Meses	\$ 356.000,00	\$ 4.272.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DISTR CONCEPCION DEL URUGUAY(DI RPAR) Y DISTRITO CONCORDIA (DIRPAR)	12	Meses	\$ 1.120.000,00	\$ 13.440.000,00	Segundo Trimestre
AUTOELEVADOR	DIR REG PARANA (SDG OPII)	AGENCIA SEDE	1	Unidad	\$ 8.053.000,00	\$ 8.053.000,00	Segundo Trimestre
AUTOMOTORES (TODO TIPO)	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL	2	Unidad	\$ 10.641.000,00	\$ 21.282.000,00	Segundo Trimestre
SERV MANT INTEG VIGILANCIA ELECTRONICA	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL PARANA	1	Global	\$ 272.000,00	\$ 272.000,00	Tercer Trimestre
SERV MANT MATAFUEGO HALON 5 KG.	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DIR REG PARANA (SDG OPII)	1	Global	\$ 246.000,00	\$ 246.000,00	Tercer Trimestre
SERVICIO DE EMERGENCIAS MÉDICAS	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DIR PAR, AGENCIA SEDE Y DISTR CONCEPCION DEL URUGUAY, DTO GUALEGUAYCHÚ, DTO GUALEGUAY (DI RPAR)	12	Meses	\$ 102.917,00	\$ 1.235.004,00	Tercer Trimestre
CAMARA FILMADORA DE SEGURIDAD	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DIR REG PARANA, AGENCIA SEDE (SDG OPII)	2	Unidad	\$ 562.000,00	\$ 1.124.000,00	Tercer Trimestre
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DIR REG PARANA (SDG OPII)	72	Unidad	\$ 32.152,78	\$ 2.315.000,16	Tercer Trimestre
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIR REG PARANA (SDG OPII)	AGENCIA SEDE	2	Unidad	\$ 225.000,00	\$ 450.000,00	Tercer Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR REG PARANA (SDG OPII)	DISTRITO GUALEGUAYCHU, DTO GUALEGUAY Y CONCORDIA (DIRPAR)	12	Meses	\$ 17.833,33	\$ 213.999,96	Tercer Trimestre
SERV. SUSCRIPCIÓN CONSULTAS VERAZ	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	DIR REG POSADAS	12	Meses	\$ 12.750,00	\$ 153.000,00	Cuarto Trimestre
SERV. VIGILANCIA DT CUCU Y DT PALI	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	DISTRITO CURUZU CUATIA/ DISTRITO PASO DE LOS LIBRES	988	Módulo	\$ 2.441,30	\$ 2.412.000,00	Cuarto Trimestre
SERV. VIGILANCIA DT OBER	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	DISTRITO OBERA	732	Módulo	\$ 1.079,24	\$ 790.000,00	Cuarto Trimestre
SERV. VIGILANCIA ED AFIP Y DT ELDO	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	DIR REG POSADAS/ DISTRITO ELDORADO	5862	Módulo	\$ 2.973,20	\$ 17.428.898,40	Cuarto Trimestre
SERV. MANT. MATAFUEGOS	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	DIR REG POSADAS	71	Unidad	\$ 235.000,00	\$ 16.685.000,00	Cuarto Trimestre
ALQ. MÁQUINAS FOTOCOPIADORAS	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	DIR REG POSADAS/DTO ELDORADO/DTO CURUZU CUATIA/DTO PASO DE LOS LIBRES/ DTO OBERA/ AGENCIA SEDE POSADAS	17400000	Copias	\$ 9,17	\$ 159.558.000,00	Primer Trimestre
INDUMENTARIA	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	DIR REG POSADAS	1	Global	\$ 7.180.000,00	\$ 7.180.000,00	Segundo Trimestre
MATERIALES ELÉCTRICOS VARIOS	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	DIR REG POSADAS	1	Global	\$ 1.412.000,00	\$ 1.412.000,00	Segundo Trimestre
SERV. MANT. AIRE AC. CENTRAL ED AFIP PDAS	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	DIR REG POSADAS	12	Meses	\$ 131.666,67	\$ 1.580.000,04	Segundo Trimestre
SERV. MANT. ELÉCTRICO ED AFIP POSADAS	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	DIR REG POSADAS	12	Meses	\$ 249.900,00	\$ 2.998.800,00	Segundo Trimestre
SERV. MONITOREO ALARMA DT PALI	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	DISTRITO PASO DE LOS LIBRES	12	Meses	\$ 2.333,33	\$ 27.999,96	Segundo Trimestre
ADQ. PROYECTORES DI RPOS	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	DIR REG POSADAS	2	Unidad	\$ 614.000,00	\$ 1.228.000,00	Segundo Trimestre
AUTOMOTORES (TODO TIPO)	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	DIR REG POSADAS/DTO ELDORADO/DTO CURUZU CUATIA/DTO PASO DE LOS LIBRES/ DTO OBERA	6	Unidad	\$ 6.197.000,00	\$ 37.182.000,00	Segundo Trimestre
ADQ. ELEMENTOS INFORMÁTICOS VARIOS	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	DIR REG POSADAS/ DTO CURUZU CUATIA/ AGENCIA SEDE POSADAS	1	Global	\$ 2.240.000,00	\$ 2.240.000,00	Tercer Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUIRENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
ADQ. RESMAS PAPEL OFICIO Y A4	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	DIR REG POSADAS/DTO ELDORADO/DTO CURUZU CUATIA/DTO PASO DE LOS LIBRES/ DTO OBERA/ AGENCIA SEDE POSADAS	1	Global	\$ 1.401.000,00	\$ 1.401.000,00	Tercer Trimestre
SERV. MANT. ELÉCTRICO DT CUCU	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	DISTRITO CURUZU CUATIA	1	Global	\$ 1.560.000,00	\$ 1.560.000,00	Tercer Trimestre
ACONDICIONADORES DE AIRE	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	DISTRITO PASO DE LOS LIBRES	3	Unidad	\$ 242.000,00	\$ 726.000,00	Tercer Trimestre
ADQ. BALDOSAS PISO TÉCNICO	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	AGENCIA SEDE POSADAS	200	Unidad	\$ 4.900,00	\$ 980.000,00	Tercer Trimestre
ADQ. DRON PARA TAREAS INVEST/FISCALIZACIÓN	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	DIR REG POSADAS	1	Unidad	\$ 3.250.000,00	\$ 3.250.000,00	Tercer Trimestre
DESTRUCTORA DE DOCUMENTACIÓN	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	AGENCIA SEDE POSADAS	2	Unidad	\$ 389.000,00	\$ 778.000,00	Tercer Trimestre
ADQ. INSUMOS PARA IMPRESORAS	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	DIR REG POSADAS/DTO ELDORADO/DTO CURUZU CUATIA/ AGENCIA SEDE POSADAS	1	Global	\$ 4.487.000,00	\$ 4.487.000,00	Tercer Trimestre
SERV. PINTURA Y REPARAC. VS. EDIFICIO DT PALI	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	DISTRITO PASO DE LOS LIBRES	1	Global	\$ 19.600.000,00	\$ 19.600.000,00	Tercer Trimestre
ADQ. MUEBLES OFICINA	DIR REG POSADAS (SDG OPII)	DIR REG POSADAS/DTO ELDORADO/DTO CURUZU CUATIA/DTO PASO DE LOS LIBRES/ DTO OBERA/ AGENCIA SEDE POSADAS	1	Global	\$ 14.438.000,00	\$ 14.438.000,00	Tercer Trimestre
MANTENIMIENTO DE EDIFICIO - DTO SAENZ PEÑA	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	DT PRSP - AADG0001	1	Global	\$ 423.000,00	\$ 423.000,00	Primer Trimestre
MANT. ANUAL DE MATAFUEGOS	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	AG CORR - AADG0E00	1	Global	\$ 53.600,00	\$ 53.600,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD EN DEPENDENCIA	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	DT CLOR - AADG0002	10	Meses	\$ 81.100,00	\$ 811.000,00	Primer Trimestre
ADQUISICIÓN CUBIERTAS PARA RODADOS	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	DI RRES - AADG0000	1	Global	\$ 5.405.000,00	\$ 5.405.000,00	Primer Trimestre
ADQUISICIÓN DE INSUMOS VARIOS PREVENTIVOS COVID	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	DI RRES - AADG0000	1	Global	\$ 1.199.000,00	\$ 1.199.000,00	Segundo Trimestre
CONTRATACIÓN DE SERVICIO EVENTUAL	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	AG FORM - AADG0G00	1	Global	\$ 400.000,00	\$ 400.000,00	Segundo Trimestre
CONTRATACIÓN DE SERVICIO EVENTUAL	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	AG FORM - AADG0G00	1	Global	\$ 368.000,00	\$ 368.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN DE IMPRESORAS	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	AG FORM - AADG0G00	2	Unidad	\$ 231.000,00	\$ 462.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN DE HOJAS/O ÚTILES DE OFICINA	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	DI RRES - AADG0000	1	Global	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00	Tercer Trimestre
INFORMADO PPTO.DT CLOR - MATERIALES ELECTRICOS	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	DT CLOR - AADG0002	1	Global	\$ 47.000,00	\$ 47.000,00	Tercer Trimestre
INFORMADO PPTO.DT GOYA - MATERIALES ELECTRICOS	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	DT GOYA - AADG0003	1	Global	\$ 90.000,00	\$ 90.000,00	Tercer Trimestre
INFORMADO PPTO.DT GOYA - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE EDIFICIOS	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	DT GOYA - AADG0003	1	Global	\$ 625.000,00	\$ 625.000,00	Tercer Trimestre
MANT. ANUAL DE MATAFUEGOS	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	DT GOYA - AADG0003	1	Global	\$ 18.200,00	\$ 18.200,00	Tercer Trimestre
ADECUACIONES EDILICIAS VARIAS	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	DI RRES - AADG0000	1	Global	\$ 11.000.000,00	\$ 11.000.000,00	Tercer Trimestre
INFORMADO PPTO. AG CORR - REPARACIÓN DE EDIFICIOS	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	AG CORR - AADG0E00	1	Global	\$ 6.448.000,00	\$ 6.448.000,00	Tercer Trimestre
INFORMADO PPTO.AG SERE - REPARACIÓN DE EDIFICIOS	DIR REG RESISTENCIA (SDG OPII)	AG SERE - AADG0H00	1	Global	\$ 49.000.000,00	\$ 49.000.000,00	Tercer Trimestre
SERVICIOS DE VIGILANCIA EDIFICIO SEDE	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0000 - DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	2190	Unidad	\$ 2.973,20	\$ 6.511.308,00	Cuarto Trimestre
SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL EDIFICIO DTO. BELL VILLE	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0007 - DISTRITO BELL VILLE (DI RRCU)	12	Unidad	\$ 380.000,00	\$ 4.560.000,00	Cuarto Trimestre
SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL EDIFICIO DTO. LABOULAYE	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0011 - DISTRITO LABOULAYE (DI RRCU)	12	Unidad	\$ 160.000,00	\$ 1.920.000,00	Cuarto Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL EDIFICIO DTO. VILLA MARÍA	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0004 - DISTRITO VILLA MARIA (DI RRCU)	12	Unidad	\$ 200.000,00	\$ 2.400.000,00	Cuarto Trimestre
SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL EDIFICIO RECEP. RÍO TERCERO	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0002 - RECEP. RIO TERCERO (DT HERN)	12	Unidad	\$ 171.408,00	\$ 2.056.896,00	Cuarto Trimestre
SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL EDIFICIO SEDE RÍO CUARTO	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0000 - DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 1.600.000,00	\$ 19.200.000,00	Cuarto Trimestre
CHALECO IDENTIFICATORIO	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0000 - DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	1	Global	\$ 1.860.000,00	\$ 1.860.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS SEDE	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0000 - DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	12	Meses	\$ 206.250,00	\$ 2.475.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER DE COCHERAS PATA LA FLOTA OFICIAL	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0000 - DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 357.000,00	\$ 4.284.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL EDIFICIO DTO. HERNANDO	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0002 - DISTRITO HERNANDO (DI RRCU)	12	Unidad	\$ 172.500,00	\$ 2.070.000,00	Primer Trimestre
ARTÍCULOS DE LIBRERÍA	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0000 - DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	1	Global	\$ 800.000,00	\$ 800.000,00	Segundo Trimestre
PAPEL A4	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0000 - DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	6000	Resma	\$ 580,50	\$ 3.483.000,00	Segundo Trimestre
ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIO DISTRITO MARCOS JUÁREZ	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0009 - DISTRITO MARCOS JUAREZ (DI RRCU)	1	Global	\$ 45.060.182,00	\$ 45.060.182,00	Segundo Trimestre
ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIO SEDE	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0000 - DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	1	Global	\$ 48.575.000,00	\$ 48.575.000,00	Segundo Trimestre
SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL EDIFICIO DTO. LA CARLOTA	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0003 - DISTRITO LA CARLOTA (DI RRCU)	12	Unidad	\$ 255.000,00	\$ 3.060.000,00	Segundo Trimestre
SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL EDIFICIO RECEP. HUINCA RENANCO	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0011 - RECEP. HUINCA RENANCO (DT LABO)	12	Unidad	\$ 123.000,00	\$ 1.476.000,00	Segundo Trimestre
COCINA Y TERMOTANQUE	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0002 - DISTRITO HERNANDO (DI RRCU)	1	Global	\$ 64.000,00	\$ 64.000,00	Tercer Trimestre
ALQUILER DE SISTEMA DE VIDEO VIGILANCIA Y ALARMAS	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0000 - DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 74.550,00	\$ 894.600,00	Tercer Trimestre
ADECUACIÓN Y MANTENIMIENTO EDIFICIO DISTRITO LABOULAYE	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0011 - DISTRITO LABOULAYE (DI RRCU)	1	Global	\$ 30.000.000,00	\$ 30.000.000,00	Tercer Trimestre
MUEBLES DE OFICINA	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0000 - DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	1	Global	\$ 3.389.000,00	\$ 3.389.000,00	Tercer Trimestre
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS DISTRITOS	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0000 - DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	12	Meses	\$ 209.454,00	\$ 2.513.448,00	Tercer Trimestre
EDIFICIO PARA EL DTO. BELL VILLE	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0007 - DISTRITO BELL VILLE (DI RRCU)	1	Unidad	\$ 304.088.000,00	\$ 304.088.000,00	Tercer Trimestre
EDIFICIO PARA LA RECEP. RÍO TERCERO	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0002 - RECEP. RIO TERCERO (DT HERN)	1	Unidad	\$ 125.261.000,00	\$ 125.261.000,00	Tercer Trimestre
MANTENIMIENTO DE ASCENSORES	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0000 - DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 111.000,00	\$ 1.332.000,00	Tercer Trimestre
SERVICIO DE HIGIENE Y SEGURIDAD DEL TRABAJO	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0000 - DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	12	Unidad	\$ 600.000,00	\$ 7.200.000,00	Tercer Trimestre
SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL EDIFICIO DTO. CORRAL DE BUSTOS Y DTO. MARCOS JUÁREZ	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0001 - DISTRITO CORRAL DE BUSTOS (DI RRCU) y AADE0009 - DISTRITO MARCOS JUAREZ (DI RRCU)	12	Unidad	\$ 330.000,00	\$ 3.960.000,00	Tercer Trimestre
SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO	DIR REG RIO CUARTO (SDG OPII)	AADE0002 - DISTRITO HERNANDO (DI RRCU)	1	Unidad	\$ 2.181.000,00	\$ 2.181.000,00	Tercer Trimestre
LIBROS VARIOS DIRSAL	DIR REG SALTA (SDG OPII)	DIR. SALTA	1	Global	\$ 383.000,00	\$ 383.000,00	Cuarto Trimestre
ADQUISICIÓN EDIFICIO AG JUJUY	DIR REG SALTA (SDG OPII)	AGENCIA JUJUY	1	Unidad	\$ 175.435.000,00	\$ 175.435.000,00	Cuarto Trimestre
ADQUISICIÓN EDIFICIO DISTRITO ORÁN	DIR REG SALTA (SDG OPII)	DTO. ORÁN	1	Unidad	\$ 39.136.000,00	\$ 39.136.000,00	Cuarto Trimestre
SERV. MANT. MATAFUEGOS DIRSAL Y SUS DEPENDENCIAS	DIR REG SALTA (SDG OPII)	DIR. SALTA/AG JUJUY/DTO ORAN	1	Global	\$ 427.000,00	\$ 427.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER DE COCHERA AG JUJUY	DIR REG SALTA (SDG OPII)	AGENCIA JUJUY	12	Meses	\$ 29.000,00	\$ 348.000,00	Primer Trimestre



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
ADQ.E INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO PARA AGENCIA JUJUY	DIR REG SALTA (SDG OPII)	AGENCIA JUJUY	1	Global	\$ 1.760.000,00	\$ 1.760.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER DE FOTOCOP. DIRSAL Y SUS DEPENDENCIAS	DIR REG SALTA (SDG OPII)	DIR. SALTA/AG JUJUY/DTO ORAN	1	Global	\$ 15.912.000,00	\$ 15.912.000,00	Primer Trimestre
SERV.DE LIMPIEZA DISTRITO ORÁN YAG. JUJUY	DIR REG SALTA (SDG OPII)	AGENCIA JUJUY Y DTO. ORAN	1	Global	\$ 29.342.000,00	\$ 29.342.000,00	Primer Trimestre
MANTENIMIENTO EDIFICIO DIRSAL	DIR REG SALTA (SDG OPII)	DIR. SALTA	1413	Horas	\$ 5.816,70	\$ 8.219.000,00	Primer Trimestre
SERV. MÉDICO LABORAL DIRSAL Y DEP	DIR REG SALTA (SDG OPII)	DIR. SALTA/AG JUJUY/DTO ORAN	12	Unidad	\$ 168.500,00	\$ 2.022.000,00	Primer Trimestre
SEG. Y VIG. POL.FED. DIRSAL Y SUS DEPENDENCIAS	DIR REG SALTA (SDG OPII)	DIR. SALTA/AG JUJUY/DTO ORAN	1	Global	\$ 12.560.000,00	\$ 12.560.000,00	Segundo Trimestre
SERV. AREA PROTEGIDA DIRSAL	DIR REG SALTA (SDG OPII)	DIR. SALTA	4	Unidad	\$ 14.000,00	\$ 56.000,00	Segundo Trimestre
PROVISION DE BARBIJOS-ALCOHOL MEDICINAL-DESINFECTANTE-INSECTICIDA Y KIT PARA BOTIQUINES	DIR REG SALTA (SDG OPII)	DIR. SALTA	1	Global	\$ 1.402.000,00	\$ 1.402.000,00	Segundo Trimestre
MANTENIMIENTO EDIFICIO DISTRITO ORAN Y AGENCIA JUJUY	DIR REG SALTA (SDG OPII)	AGENCIA JUJUY Y DTO ORAN	1	Global	\$ 7.441.000,00	\$ 7.441.000,00	Segundo Trimestre
ALQUILER EDIFICIO PARA AG JUJUY	DIR REG SALTA (SDG OPII)	AGENCIA JUJUY	36	Meses	\$ 1.140.000,00	\$ 41.040.000,00	Segundo Trimestre
SERV INSTALACIÓN PISO TÉCNICO	DIR REG SALTA (SDG OPII)	DIR. SALTA	1	Servicio	\$ 106.277.000,00	\$ 106.277.000,00	Segundo Trimestre
SERV MANT. ASCENSORES DIRSAL	DIR REG SALTA (SDG OPII)	DIR. SALTA	6	Unidad	\$ 160.000,00	\$ 960.000,00	Segundo Trimestre
SERV. MANT. GRUPO ELECTR.DIRSAL	DIR REG SALTA (SDG OPII)	DIR. SALTA	2	Unidad	\$ 700.000,00	\$ 1.400.000,00	Segundo Trimestre
INDUMENTARIA	DIR REG SALTA (SDG OPII)	DIR. SALTA	1	Global	\$ 3.448.000,00	\$ 3.448.000,00	Segundo Trimestre
ADQ TUBO DE OXIGENO DIRSAL	DIR REG SALTA (SDG OPII)	DIR. SALTA	2	Unidad	\$ 150.000,00	\$ 300.000,00	Tercer Trimestre
ARTICULOS DE LIBRERÍA - GENERICO Y BANDERA ARGENTINA	DIR REG SALTA (SDG OPII)	DIR. SALTA	1	Global	\$ 424.000,00	\$ 424.000,00	Tercer Trimestre
HERRAMIENTAS VARIAS - ESPUMA LIMPIADORA-LINTERNAS 2 ELEMENTOS	DIR REG SALTA (SDG OPII)	DIR. SALTA	1	Global	\$ 229.000,00	\$ 229.000,00	Tercer Trimestre
REPUESTO PARA MÁQUINAS VARIAS DIRSAL Y SUS DEPENDENCIAS	DIR REG SALTA (SDG OPII)	DIR. SALTA	1	Global	\$ 282.000,00	\$ 282.000,00	Tercer Trimestre
ADQUISICIÓN E INSTALACIÓN DE CAMARA COLOR CCTV	DIR REG SALTA (SDG OPII)	DIR. SALTA	1	Unidad	\$ 596.000,00	\$ 596.000,00	Tercer Trimestre
ADQ. E INSTALACION DE GRUPO ELECTRÓGENO AG.JUJUY Y DISTRITO ORÁN	DIR REG SALTA (SDG OPII)	AGENCIA JUJUY Y DTO. ORAN	1	Global	\$ 15.266.000,00	\$ 15.266.000,00	Tercer Trimestre
SISTEMA DETECCIÓN ALARMA PARA AG. JUJUY Y DISTRITO ORÁN	DIR REG SALTA (SDG OPII)	AGENCIA JUJUY Y DTO. ORAN	1	Global	\$ 3.470.000,00	\$ 3.470.000,00	Tercer Trimestre
SERV.DE LIMPIEZA DIRSAL	DIR REG SALTA (SDG OPII)	DIR. SALTA	12	Servicio	\$ 4.293.750,00	\$ 51.525.000,00	Tercer Trimestre
AUTOMOTORES (TODO TIPO)	DIR REG SALTA (SDG OPII)	AGENCIA JUJUY	1	Unidad	\$ 13.900.000,00	\$ 13.900.000,00	Tercer Trimestre
ADQ-DE GAVETEROS-MOSTRADOR-ESCRITORIO-MESA-PERCHERO-ARMARIOS	DIR REG SALTA (SDG OPII)	DIR. SALTA	1	Global	\$ 6.434.000,00	\$ 6.434.000,00	Tercer Trimestre
ADQ EQUIPO EDUCACIONAL - UNIDAD DE ALMACENAMIENTO-GPS-IMPRESORAS-ADAP.DE DISCOS	DIR REG SALTA (SDG OPII)	DIR. SALTA	1	Global	\$ 2.717.000,00	\$ 2.717.000,00	Tercer Trimestre
ALQUILER DE COCHERAS LA RIOJA	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Agencia La Rioja	12	Meses	\$ 22.500,00	\$ 270.000,00	Primer Trimestre
DESINFECCIÓN SEMANAL CON AMONIO CUATERNARIO Y CONTROL DE PLAGAS	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	12	Meses	\$ 87.200,00	\$ 1.046.400,00	Primer Trimestre
DESINFECCIÓN Y CONTROL DE PLAGAS	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Distrito Chilcecito	12	Meses	\$ 107.000,00	\$ 1.284.000,00	Primer Trimestre
EMERGENCIAS MÉDICAS Y ÁREA PROTEGIDA	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Distrito Chilcecito	12	Meses	\$ 30.300,00	\$ 363.600,00	Primer Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUIRENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
MANTENIMIENTO DE GRUPO ELECTRÓGENO	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Agencia La Rioja	12	Meses	\$ 53.000,00	\$ 636.000,00	Primer Trimestre
EXÁMENES MÉDICOS DE ALTURA	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	50	Unidad	\$ 19.200,00	\$ 960.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE CONTROL Y ASISTENCIA DE FUNCIONAMIENTO DE SISTEMA DE CLIMATIZACIÓN	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	4	Unidad	\$ 418.149,00	\$ 1.672.596,00	Primer Trimestre
ADQUISICIÓN DE INDUMENTARIA	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	1	Global	\$ 5.371.710,00	\$ 5.371.710,00	Primer Trimestre
MANTENIMIENTO INTEGRAL DE EDIFICIOS	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	3000	Horas	\$ 1.340,00	\$ 4.020.000,00	Primer Trimestre
MANTENIMIENTO INTEGRAL DE EDIFICIOS	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	2400	Horas	\$ 1.680,00	\$ 4.032.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO EXTERNO DE HIGIENE Y SEGURIDAD EN EL TRABAJO	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan, Agencia La Rioja y Distrito Chilecito	432	Horas	\$ 14.137,00	\$ 6.107.184,00	Primer Trimestre
ADQUISICIÓN DE AIRES ACONDICIONADOS	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan, Agencia La Rioja y Distrito Chilecito	7	Unidad	\$ 715.000,00	\$ 5.005.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER DE MÁQUINAS IMPRESORAS	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	1800000	Unidad	\$ 15,00	\$ 27.000.000,00	Primer Trimestre
ASISTENCIA TÉCNICA REMODELACIONES VARIAS EN BAÑOS Y OFFICE EN AV. JOSÉ IGNACIO DE LA ROZA 20 OESTE – SAN JUAN	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	1	Unidad	\$ 5.000.000,00	\$ 5.000.000,00	Primer Trimestre
ADECUACIONES VARIAS EN EDIFICIO MITRE 341/345 ESTE – SAN JUAN	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	1	Global	\$ 1.540.000,00	\$ 1.540.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS VARIOS: ESCALERAS, DESTRUCTORA DE PAPEL, GRUPO ELECTRÓGENO, SILLAS APILABLES, CONSERVADORAS, ETC	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	1	Global	\$ 1.938.000,00	\$ 1.938.000,00	Segundo Trimestre
MANTENIMIENTO INTEGRAL DE EDIFICIOS	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Distrito Chilecito	360	Horas	\$ 1.680,00	\$ 604.800,00	Segundo Trimestre
DESINFECCIÓN SEMANAL CON AMONIO CUATERNARIO	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Agencia La Rioja	12	Meses	\$ 200.000,00	\$ 2.400.000,00	Segundo Trimestre
EMERGENCIAS MÉDICAS Y ÁREA PROTEGIDA	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Agencia La Rioja	12	Meses	\$ 35.000,00	\$ 420.000,00	Segundo Trimestre
MANTENIMIENTO DE ASCENSOR	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	12	Meses	\$ 91.200,00	\$ 1.094.400,00	Segundo Trimestre
MANTENIMIENTO DE GRUPO ELECTRÓGENO	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Distrito Chilecito	12	Meses	\$ 100.000,00	\$ 1.200.000,00	Segundo Trimestre
MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Distrito Chilecito	12	Meses	\$ 103.200,00	\$ 1.238.400,00	Segundo Trimestre
MANTENIMIENTO DE MÁQUINAS Y EQUIPOS	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Distrito Chilecito	12	Meses	\$ 103.200,00	\$ 1.238.400,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN DE MATERIAL BIBLIOGRÁFICO ESPECIALIZADO	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	6	Unidad	\$ 12.166,00	\$ 72.996,00	Segundo Trimestre
PROVISIÓN DE AGUA ENVASADA	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Distrito Chilecito	156	Unidad	\$ 500,00	\$ 78.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN DE MUEBLES DE OFICINA: SILLAS Y ESTANTERÍAS	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	1	Global	\$ 2.235.000,00	\$ 2.235.000,00	Segundo Trimestre
PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE CORTINAS DI RSJU Y PERSIANAS DE ENROLLAR 4º PISO	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	1	Global	\$ 2.945.200,00	\$ 2.945.200,00	Segundo Trimestre
LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIOS	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Distrito Chilecito	12	Meses	\$ 960.000,00	\$ 11.520.000,00	Segundo Trimestre
LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIOS	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Agencia La Rioja	12	Meses	\$ 1.300.000,00	\$ 15.600.000,00	Segundo Trimestre
LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIOS	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	12	Meses	\$ 3.834.000,00	\$ 46.008.000,00	Segundo Trimestre
ADECUACIÓN DE OFICINA DE DIRECCIÓN REGIONAL Y SALA DE CAPACITACIÓN	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	1	Global	\$ 1.606.000,00	\$ 1.606.000,00	Tercer Trimestre
ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE OFICINA, DISCOS EXTERNOS, CÁMARAS WEB Y SOPORTES PARA MONITOR	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	1	Global	\$ 2.935.200,00	\$ 2.935.200,00	Tercer Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUIRENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
INSUMOS COVID	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Agencia La Rioja	1	Global	\$ 622.000,00	\$ 622.000,00	Tercer Trimestre
REMODELACIONES VARIAS EN EDIFICIO 25 DE MAYO 132 – LA RIOJA	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Agencia La Rioja	1	Global	\$ 812.000,00	\$ 812.000,00	Tercer Trimestre
ALQUILER DE COCHERAS EN LA LOCALIDAD DE CHILECITO	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Distrito Chilecito	12	Meses	\$ 7.000,00	\$ 84.000,00	Tercer Trimestre
ALQUILER DE COCHERAS EN LA PROVINCIA DE SAN JUAN	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	12	Meses	\$ 65.000,00	\$ 780.000,00	Tercer Trimestre
MANTENIMIENTO RAMPA DE ACCESO PARA PERSONAS CON MOVILIDAD REDUCIDA	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	12	Meses	\$ 59.000,00	\$ 708.000,00	Tercer Trimestre
MONITOREO DE ALARMAS	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	12	Meses	\$ 36.600,00	\$ 439.200,00	Tercer Trimestre
MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES DE INCENDIO	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Agencia La Rioja	31	Unidad	\$ 4.900,00	\$ 151.900,00	Tercer Trimestre
PROVISIÓN DE PINTURA, MATERIALES ELÉCTRICOS, HERRAMIENTAS MENORES, ESCALERA	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	1	Unidad	\$ 931.000,00	\$ 931.000,00	Tercer Trimestre
ADECUACIONES VARIAS EN EDIFICIO BELGRANO 85 – LA RIOJA	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Agencia La Rioja	1	Global	\$ 90.000.000,00	\$ 90.000.000,00	Tercer Trimestre
ADQUISICIÓN DE GRUPO ELECTRÓGENO PARA AGENCIA LA RIOJA	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Agencia La Rioja	1	Unidad	\$ 7.180.000,00	\$ 7.180.000,00	Tercer Trimestre
AUTOMOTORES (TODO TIPO)	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	4	Unidad	\$ 10.363.000,00	\$ 41.452.000,00	Tercer Trimestre
ALQUILER DE MÁQUINAS FOTOCOPIADORAS	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	630000	Unidad	\$ 15,00	\$ 9.450.000,00	Tercer Trimestre
LIMPIEZA DE TANQUES SAN JUAN, LA RIOJA Y CHILECITO. CONTROL DE PLAGAS LA RIOJA Y CHILECITO	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan, Agencia La Rioja y Distrito Chilecito	1	Global	\$ 2.476.000,00	\$ 2.476.000,00	Cuarto Trimestre
EMERGENCIAS MÉDICAS Y ÁREA PROTEGIDA	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	12	Meses	\$ 30.300,00	\$ 363.600,00	Cuarto Trimestre
MANTENIMIENTO DE ASCENSOR	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Distrito Chilecito	12	Meses	\$ 57.000,00	\$ 684.000,00	Cuarto Trimestre
MANTENIMIENTO GRUPO ELECTRÓGENO	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	12	Meses	\$ 80.000,00	\$ 960.000,00	Cuarto Trimestre
MONITOREO DE ALARMAS	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Distrito Chilecito y Agencia La Rioja	12	Meses	\$ 139.200,00	\$ 1.670.400,00	Cuarto Trimestre
MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES DE INCENDIO	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	70	Unidad	\$ 3.100,00	\$ 217.000,00	Cuarto Trimestre
PROVISIÓN DE AGUA ENVASADA	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan, Agencia La Rioja y Agencia Sede San Juan	3180	Unidad	\$ 500,00	\$ 1.590.000,00	Cuarto Trimestre
SERVICIO DE VIGILANCIA DE EDIFICIOS	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Distrito Chilecito	1305	Unidad	\$ 2.700,00	\$ 3.523.500,00	Cuarto Trimestre
SERVICIO DE VIGILANCIA DE EDIFICIOS	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan y Agencia La Rioja	9246	Unidad	\$ 1.859,00	\$ 17.188.314,00	Cuarto Trimestre
REEMPLAZO DE CIELORASO AV. JOSÉ IGNACIO DE LA ROZA 20 OESTE	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	1	Global	\$ 6.200.000,00	\$ 6.200.000,00	Cuarto Trimestre
ADQUISICIÓN DE TERRENO PARA LA DIRECCIÓN REGIONAL SAN JUAN	DIR REG SAN JUAN (SDG OPII)	Dirección Regional San Juan	1	Unidad	\$ 56.679.000,00	\$ 56.679.000,00	Cuarto Trimestre
CONTROL MEDICO LABORAL	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	1	Global	\$ 1.378.000,00	\$ 1.378.000,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	DIR REG SANTA FÉ y AGENCIA RAFAELA	4380	Unidad	\$ 2.973,52	\$ 13.024.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER DE EDIFICIO Y COCHERA	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	1	Global	\$ 102.960.000,00	\$ 102.960.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	DIR REG SANTA FÉ, DIST. RECON, GALVEZ, SAN JORGE, AGEN RAFAELA	1	Global	\$ 12.820.000,00	\$ 12.820.000,00	Segundo Trimestre
ALQ DE COCHERAS	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	1	Global	\$ 2.507.000,00	\$ 2.507.000,00	Tercer Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	1	Global	\$ 10.909.000,00	\$ 10.909.000,00	Tercer Trimestre
SISTEMA DE FILMACION DE SEGURIDAD	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	1	Global	\$ 1.674.000,00	\$ 1.674.000,00	Tercer Trimestre
AUTOMOTORES (TODO TIPO)	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	6	Unidad	\$ 3.000.000,00	\$ 18.000.000,00	Tercer Trimestre
IMPRESORA (TODO TIPO)	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	28	Unidad	\$ 234.642,86	\$ 6.570.000,00	Tercer Trimestre
TELEVISORES	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	DISTRITO GALVEZ, DIST SAN JORGE, AGENCIA RAFAELA	6	Unidad	\$ 73.000,00	\$ 438.000,00	Tercer Trimestre
AIRE ACONDICIONADO Y TERMOTANQUE	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	DIR REG SANTA FÉ, DIST. RECON, GALVEZ, SAN JORGE, AGEN RAFAELA	10	Unidad	\$ 333.300,00	\$ 3.333.000,00	Cuarto Trimestre
ARMARIO MEDIO Y ESCRITORIO	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	DIR REG SANTA FÉ, DIST. RECON, GALVEZ, SAN JORGE, AGEN RAFAELA	147	Unidad	\$ 58.306,12	\$ 8.571.000,00	Cuarto Trimestre
SILLAS	DIR REG SANTA FÉ (SDG OPII)	DIR REG SANTA FÉ, DIST. RECON, GALVEZ, SAN JORGE, AGEN RAFAELA	52	Unidad	\$ 70.365,38	\$ 3.659.000,00	Cuarto Trimestre
ADQUISICIÓN DE CARTELERÍA	DIR REG SUR (SDG OPIM)	DIRECCIÓN REGIONAL SUR Y AG. 12, 13, 63 Y 100	1	Global	\$ 1.062.000,00	\$ 1.062.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE POLICIA ADICIONAL PARA DEPENDENCIAS DE DI RSUR	DIR REG SUR (SDG OPIM)	AG. 12, 13, 63 Y 100	3634	Módulo	\$ 2.325,26	\$ 8.450.000,00	Primer Trimestre
ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE HIGIENE PARA DI RSUR Y DEPENDENCIAS	DIR REG SUR (SDG OPIM)	DIRECCIÓN REGIONAL SUR Y AG. 12, 13, 63 Y 100	1322	Cajas	\$ 2.782,15	\$ 3.678.000,00	Primer Trimestre
ADQUISICIÓN DE PRODUCTOS DE HIGIENE PARA DI RSUR Y DEPENDENCIAS	DIR REG SUR (SDG OPIM)	DIRECCIÓN REGIONAL SUR Y AG. 12, 13, 63 Y 100	120	Litros	\$ 1.291,67	\$ 155.000,00	Primer Trimestre
LOCACIÓN DE EQUIPOS PARA FOTOCOPIADO PARA DI RSUR Y DEPENDENCIAS	DIR REG SUR (SDG OPIM)	DIRECCIÓN REGIONAL SUR Y AG. 12, 13, 63 Y 100	12	Meses	\$ 1.050.166,67	\$ 12.602.000,00	Primer Trimestre
LOCACIÓN DE INMUEBLE PARA SEDE DE DI RSUR Y AG 5	DIR REG SUR (SDG OPIM)	DIRECCIÓN REGIONAL SUR Y AG 5	12	Meses	\$ 6.993.000,00	\$ 83.916.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y RECARGA DE MATAFUEGOS PARA DI RSUR Y DEPENDENCIAS	DIR REG SUR (SDG OPIM)	DIRECCIÓN REGIONAL SUR Y AG. 12, 13, 63 Y 100	12	Meses	\$ 16.666,67	\$ 200.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE A/A PARA DI RSUR, AG. 5, 12, 13 Y 100	DIR REG SUR (SDG OPIM)	DIRECCIÓN REGIONAL SUR Y AG. 5, 12, 13 Y 100	12	Meses	\$ 390.000,00	\$ 4.680.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE ASCENSORES EN AG 13	DIR REG SUR (SDG OPIM)	AGENCIA 13	12	Meses	\$ 150.000,00	\$ 1.800.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE PLATAFORMA SALVA ALTURA EN AG 13	DIR REG SUR (SDG OPIM)	AGENCIA 13	12	Meses	\$ 65.000,00	\$ 780.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE POLICIA ADICIONAL PARA DI RSUR Y AG 5	DIR REG SUR (SDG OPIM)	DIRECCIÓN REGIONAL SUR Y AG. 5	11160	Módulo	\$ 2.973,39	\$ 33.183.000,00	Primer Trimestre
ADQUISICIÓN DE MATERIALES ELÉCTRICOS	DIR REG SUR (SDG OPIM)	DIRECCIÓN REGIONAL SUR Y AG. 12 y 63	1	Global	\$ 1.734.000,00	\$ 1.734.000,00	Segundo Trimestre
SERVICIO DE COLOCACIÓN PROV Y/O MANTENIMIENTO DE CORTINAS VENECIANAS	DIR REG SUR (SDG OPIM)	AGENCIAS 63, 100 Y 5	1	Global	\$ 1.397.000,00	\$ 1.397.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN DE TONERS VS. PARA DI RSUR Y DEPENDENCIAS	DIR REG SUR (SDG OPIM)	DIRECCIÓN REGIONAL SUR Y AG. 12, 13, 63 Y 100	1	Global	\$ 16.762.000,00	\$ 16.762.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE ESCRITORIO VARIOS	DIR REG SUR (SDG OPIM)	DIRECCIÓN REGIONAL SUR Y AG. 12, 13, 63 Y 100	1	Global	\$ 4.721.000,00	\$ 4.721.000,00	Segundo Trimestre
REPARACIONES EDILICIAS VARIAS	DIR REG SUR (SDG OPIM)	DIRECCIÓN REGIONAL SUR Y AG. 13, 63 Y 100	1	Global	\$ 12.877.000,00	\$ 12.877.000,00	Segundo Trimestre
SERVICIO DE ADECUACIÓN Y PUESTA A PUNTO DE ASCENSORES EN AG 13	DIR REG SUR (SDG OPIM)	AGENCIA 13	1	Global	\$ 18.738.000,00	\$ 18.738.000,00	Segundo Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUIRENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA DEPENDENCIAS DE DI RSUR	DIR REG SUR (SDG OPIM)	AG. 12, 13, 63 Y 100	12	Meses	\$ 3.491.666,67	\$ 41.900.000,00	Segundo Trimestre
SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA DI RSUR Y AG 5	DIR REG SUR (SDG OPIM)	DIRECCIÓN REGIONAL SUR Y AG. 5	12	Meses	\$ 2.107.083,33	\$ 25.285.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN DE IMPRESORAS Y ESCANERS PARA DEPENDENCIAS DE DI RSUR	DIR REG SUR (SDG OPIM)	AG. 5,12, 13 y 63	47	Unidad	\$ 130.723,40	\$ 6.144.000,00	Segundo Trimestre
SERVICIO DE MANTENIMIENTO ELÉCTRICO PARA DI RSUR Y DEPENDENCIAS	DIR REG SUR (SDG OPIM)	DIRECCIÓN REGIONAL SUR Y AG. 12, 13, 63 Y 100	1	Global	\$ 1.385.000,00	\$ 1.385.000,00	Tercer Trimestre
SERVICIO DE FUMIGACIÓN, DESINSECCIÓN Y DESRATIZACIÓN PARA DI RSUR Y DEPENDENCIAS	DIR REG SUR (SDG OPIM)	DIRECCIÓN REGIONAL SUR Y AG. 12, 13, 63 Y 100	12	Meses	\$ 80.000,00	\$ 960.000,00	Tercer Trimestre
SERVICIO DE SEGURIDAD E HIGIENE EN EL TRABAJO PARA DIRECCIÓN REGIONAL SUR Y DEPENDENCIAS	DIR REG SUR (SDG OPIM)	DIRECCIÓN REGIONAL SUR Y AG. 12, 13, 63 Y 100	12	Meses	\$ 91.833,33	\$ 1.102.000,00	Tercer Trimestre
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE GRUPOS ELECTRÓGENOS PARA DI RSUR Y DEPENDENCIAS	DIR REG SUR (SDG OPIM)	DIRECCIÓN REGIONAL SUR Y AG. 12, 13, 63 Y 100	12	Meses	\$ 366.666,67	\$ 4.400.000,00	Tercer Trimestre
BANDERA NACIONAL Y OTRAS	DIR REG SUR (SDG OPIM)	DIRECCIÓN REGIONAL SUR Y AG. 5, 12, 13 Y 100	1	Global	\$ 1.048.000,00	\$ 1.048.000,00	Cuarto Trimestre
ADQUISICIÓN DE PUERTA REJA PARA AG. 63	DIR REG SUR (SDG OPIM)	AGENCIA 63	1	Unidad	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	Cuarto Trimestre
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO PARA DI RSUR Y DEPENDENCIAS	DIR REG SUR (SDG OPIM)	DIRECCIÓN REGIONAL SUR Y AG. 12, 13, 63 Y 100	1	Global	\$ 57.193.000,00	\$ 57.193.000,00	Cuarto Trimestre
ADQUISICIÓN DE TÓNER	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	DIR. REG. TUCUMÁN (SDG OPII)	1	Global	\$ 3.145.000,00	\$ 3.145.000,00	Cuarto Trimestre
READECUACIÓN BAÑOS EDIF. PJE. PADILLA	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	DIR. REG. TUCUMÁN (SDG OPII)	1	Global	\$ 35.000.000,00	\$ 35.000.000,00	Cuarto Trimestre
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS DIR. REG. TUC., AG. SANTIAGO, DTO. CONCEPCION	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	DIR. REG. TUCUMÁN/ AG. SANTIAGO DEL ESTERO/ DISTRITO CONCEPCIÓN	1440000	Unidad	\$ 18,00	\$ 25.920.000,00	Cuarto Trimestre
SERV. DE MEDICINA LABORAL	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	DIR. REG. TUCUMÁN (SDG OPII)	1	Global	\$ 2.835.000,00	\$ 2.835.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER DE COCHERAS AG. CATAMARCA	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	AGENCIA CATAMARCA (DI RTUC)	12	Meses	\$ 10.000,00	\$ 120.000,00	Primer Trimestre
MANTENIMIENTO EQUIPOS DE AIRE ACOND.	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	DIR. REG. TUCUMÁN (SDG OPII)	12	Meses	\$ 329.250,00	\$ 3.951.000,00	Primer Trimestre
SERV. DE MANTENIMIENTO DE ASCENSORES	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	DIR. REG. TUCUMÁN (SDG OPII)	12	Meses	\$ 280.000,00	\$ 3.360.000,00	Primer Trimestre
SERV. DE MANTENIMIENTO ELÉCTRICO	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	DIR. REG. TUCUMÁN (SDG OPII)	12	Meses	\$ 400.000,00	\$ 4.800.000,00	Primer Trimestre
ADQUISICIÓN DE RESMAS A4	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	DIR. REG. TUCUMÁN (SDG OPII)	1200	Resma	\$ 1.599,00	\$ 1.918.800,00	Primer Trimestre
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS AG. CATAMARCA	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	AGENCIA CATAMARCA (DI RTUC)	180000	Unidad	\$ 18,00	\$ 3.240.000,00	Primer Trimestre
SERV. DE POLICÍA ADICIONAL	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	DIR. REG. TUCUMÁN/ AG. SANTIAGO DEL ESTERO/ AG. CATAMARCA/ DISTRITO CONCEPCIÓN	13140	Unidad	\$ 2.973,20	\$ 39.067.848,00	Primer Trimestre
SERV. DE LIMPIEZA AGENCIA CATAMARCA	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	AGENCIA CATAMARCA (DI RTUC)	12	Meses	\$ 859.880,00	\$ 10.318.560,00	Primer Trimestre
SERV. DE LIMPIEZA AGENCIA SANTIAGO	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	AGENCIA SANTIAGO DEL ESTERO (DI RTUC)	12	Meses	\$ 867.780,00	\$ 10.413.360,00	Primer Trimestre
SERV. DE LIMPIEZA DIR. REGIONAL TUCUMÁN	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	DIR. REG. TUCUMÁN (SDG OPII)	12	Meses	\$ 5.367.033,00	\$ 64.404.396,00	Primer Trimestre
SERV. DE LIMPIEZA DISTRITO CONCEPCIÓN	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	DISTRITO CONCEPCIÓN (DI RTUC)	12	Meses	\$ 915.626,00	\$ 10.987.512,00	Primer Trimestre
ADQUISICIÓN DE TÓNER	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	DIR. REG. TUCUMÁN (SDG OPII)	1	Global	\$ 3.145.000,00	\$ 3.145.000,00	Segundo Trimestre
ALQUILER DE COCHERA DT. CONCEPCIÓN	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	DISTRITO CONCEPCIÓN (DI RTUC)	12	Meses	\$ 13.416,00	\$ 160.992,00	Segundo Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
SERV. DE ÁREA PROTEGIDA	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	DIR. REG. TUCUMÁN/ AG. SANTIAGO DEL ESTERO/ AG. CATAMARCA/ DISTRITO CONCEPCIÓN	12	Meses	\$ 64.416,67	\$ 773.000,04	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN DE BIENES INFORMÁTICOS	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	DIR. REG. TUCUMÁN (SDG OPII)	1	Global	\$ 10.270.000,00	\$ 10.270.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN DE MOBILIARIO	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	DIR. REG. TUCUMÁN (SDG OPII)	1	Global	\$ 20.323.000,00	\$ 20.323.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE OFICINA	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	DIR. REG. TUCUMÁN (SDG OPII)	1	Global	\$ 2.800.000,00	\$ 2.800.000,00	Tercer Trimestre
ADQUISICIÓN MATERIALES ELÉCTRICOS	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	DIR. REG. TUCUMÁN (SDG OPII)	1	Global	\$ 853.000,00	\$ 853.000,00	Tercer Trimestre
SERV. DE SEGURIDAD E HIGIENE	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	DIR. REG. TUCUMÁN/ AG. SANTIAGO DEL ESTERO/ AG. CATAMARCA/ DISTRITO CONCEPCIÓN	1	Global	\$ 448.000,00	\$ 448.000,00	Tercer Trimestre
ADQUISICIÓN DE RESMAS A4	DIR REG TUCUMAN (SDG OPII)	DIR. REG. TUCUMÁN (SDG OPII)	1411	Resma	\$ 1.600,00	\$ 2.257.600,00	Tercer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA ACARREO	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de La Rioja	1	Global	\$ 2.080.126,00	\$ 2.080.126,00	Cuarto Trimestre
ALQ DE COCHERAS	DIR. REG. AD. CENTRAL	Dir. Reg. Ad. Central y Aduana de Córdoba	1	Global	\$ 960.000,00	\$ 960.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de La Rioja	1	Global	\$ 667.000,00	\$ 667.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de Mendoza	1	Global	\$ 3.850.000,00	\$ 3.850.000,00	Primer Trimestre
ARTICULOS DE LIBRERÍA - GENERICO	DIR. REG. AD. CENTRAL	Dir. Reg. Ad. Central y Aduanas de La Rioja, San Juan y Mendoza	1	Global	\$ 1.543.000,00	\$ 1.543.000,00	Primer Trimestre
HERRAMIENTAS VARIAS PARA TALLERES	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduanas de Córdoba, Gral. Deheza, La Rioja y San Juan	1	Global	\$ 564.000,00	\$ 564.000,00	Primer Trimestre
PALLETS DE MADERA VARIOS	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduanas de La Rioja, San Juan y Mendoza	1	Global	\$ 966.000,00	\$ 966.000,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de San Rafael	4	Meses	\$ 620.387,00	\$ 2.481.548,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de Gral. Deheza	4380	Módulo	\$ 2.973,29	\$ 13.023.000,00	Primer Trimestre
BARBIJO DESCARTABLE P/CIRUGIA	DIR. REG. AD. CENTRAL	Dir. Reg. Ad. Central	1	Unidad	\$ 4.370.000,00	\$ 4.370.000,00	Primer Trimestre
MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de Mendoza	1	Unidad	\$ 160.000,00	\$ 160.000,00	Primer Trimestre
PRODUCTOS QUIMICOS DE LABORATORIO	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de Mendoza	1	Unidad	\$ 1.127.000,00	\$ 1.127.000,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de Mendoza	9	Unidad	\$ 2.850.617,00	\$ 25.655.553,00	Primer Trimestre
SEMOVIENTES/PERROS	DIR. REG. AD. CENTRAL	Dir. Reg. Ad. Central	8	Unidad	\$ 145.850,00	\$ 1.166.800,00	Primer Trimestre
SERV MANT EQUIPOS AA	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de Mendoza	1	Unidad	\$ 607.000,00	\$ 607.000,00	Primer Trimestre
UTENSILLOS Y ELEMENTOS DE COCINA	DIR. REG. AD. CENTRAL	Dir. Reg. Ad. Central	1	Unidad	\$ 1.186.000,00	\$ 1.186.000,00	Primer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de San Juan	1	Global	\$ 17.950.000,00	\$ 17.950.000,00	Primer Trimestre
EQUIPAMIENTO Y MUEBLES	DIR. REG. AD. CENTRAL	Dir. Reg. Ad. Central y Aduanas de: Córdoba, La Rioja, San Rafael, San Luis, San Juan y Mendoza	1	Global	\$ 75.728.000,00	\$ 75.728.000,00	Primer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA ACARREO	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de Gral. Deheza	1	Global	\$ 23.985.000,00	\$ 23.985.000,00	Primer Trimestre
ALIMENTO PARA PERROS	DIR. REG. AD. CENTRAL	Dir. Reg. Ad. Central	6528000	Kg	\$ 1,00	\$ 6.528.000,00	Primer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de Córdoba	1	Unidad	\$ 3.635.000,00	\$ 3.635.000,00	Primer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO.EDIFICIO SEDE DV OPME Y DEPOSITO DE SEQUESTROS	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de Mendoza	9	Unidad	\$ 1.020.000,00	\$ 9.180.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (HORA)	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de Mendoza	11	Unidad	\$ 3.645.000,00	\$ 40.095.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de San Juan	1	Global	\$ 360.000,00	\$ 360.000,00	Segundo Trimestre
BOLSAS Y FILM STRETCH	DIR. REG. AD. CENTRAL	Dir. Reg. Ad. Central y Aduanas de Córdoba, La Rioja, San Juan y Mendoza	1	Global	\$ 3.522.000,00	\$ 3.522.000,00	Segundo Trimestre
CORTINA ENROLLAR (TIPO ROLLER)	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduanas de La Rioja y Mendoza	1	Global	\$ 1.768.000,00	\$ 1.768.000,00	Segundo Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
DISCO DURO EXTERNO	DIR. REG. AD. CENTRAL	Dir. Reg. Ad. Central y Aduanas de: Córdoba, La Rioja, San Luis, San Juan y Mendoza	1	Global	\$ 2.909.000,00	\$ 2.909.000,00	Segundo Trimestre
VINILO	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduanas de Córdoba, San Rafael, La Rioja y Mendoza	1	Global	\$ 1.398.000,00	\$ 1.398.000,00	Segundo Trimestre
ALQ DE COCHERAS	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de La Rioja	12	Unidad	\$ 12.000,00	\$ 144.000,00	Segundo Trimestre
ALQ DE COCHERAS	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de San Luis	5	Unidad	\$ 24.000,00	\$ 120.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE ASISTENCIA TECNICA	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de Mendoza	1	Unidad	\$ 374.000,00	\$ 374.000,00	Segundo Trimestre
SERV MANT INTEGRAL VARIOS	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de Mendoza	1	Unidad	\$ 1.139.000,00	\$ 1.139.000,00	Segundo Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de San Rafael	1	Global	\$ 3.414.000,00	\$ 3.414.000,00	Segundo Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de Mendoza	1	Global	\$ 17.902.980,00	\$ 17.902.980,00	Segundo Trimestre
PRENDAS DE VESTIR	DIR. REG. AD. CENTRAL	Dir. Reg. Ad. Central y Aduanas de: Córdoba, Gral Deheza, La Rioja, San Rafael, San Luis, San Juan y Mendoza	1	Global	\$ 23.192.000,00	\$ 23.192.000,00	Segundo Trimestre
PROV Y COLOC DE MAMPARAS	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de San Rafael	1	Global	\$ 39.600.000,00	\$ 39.600.000,00	Segundo Trimestre
RESMAS DE PAPEL	DIR. REG. AD. CENTRAL	Dir. Reg. Ad. Central y Aduanas de: Córdoba, Gral Deheza, Larioja, San Rafael, San Luis, San Juan y Mendoza	1	Global	\$ 5.045.000,00	\$ 5.045.000,00	Segundo Trimestre
TAMBOR DE IMAGEN TONER	DIR. REG. AD. CENTRAL	Dir. Reg. Ad. Central	1	Global	\$ 8.688.000,00	\$ 8.688.000,00	Segundo Trimestre
ALQUILER DEPÓSITO	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de San Rafael	12	Meses	\$ 75.750,00	\$ 909.000,00	Segundo Trimestre
ALQUILER DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de Córdoba	5	Unidad	\$ 911.000,00	\$ 4.555.000,00	Segundo Trimestre
PRODUCTOS QUIMICOS DE LABORATORIO	DIR. REG. AD. CENTRAL	Dir. Reg. Ad. Central	1	Unidad	\$ 33.451.000,00	\$ 33.451.000,00	Segundo Trimestre
SERV PERSONAL TEC ESPECIALIZADO	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de Mendoza	1	Unidad	\$ 3.500.000,00	\$ 3.500.000,00	Segundo Trimestre
ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de Gral. Deheza	1	Global	\$ 248.000,00	\$ 248.000,00	Tercer Trimestre
ANTIPARRAS DE SEGURIDAD Y GUANTES DE NITRILLO	DIR. REG. AD. CENTRAL	Dir. Reg. Ad. Central	1	Global	\$ 4.891.000,00	\$ 4.891.000,00	Tercer Trimestre
EXTINGUIDOR DE INCENDIO	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduanas de Gral Deheza, La Rioja, San Rafael, San Juan y Mendoza	1	Global	\$ 25.505.000,00	\$ 25.505.000,00	Tercer Trimestre
SOBRE ALUM.MUESTRA / ETIQUETAS	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduanas de Córdoba y San Juan	1	Global	\$ 799.000,00	\$ 799.000,00	Tercer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de Mendoza	2	Unidad	\$ 1.513.000,00	\$ 3.026.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE TRANSPORTE MERCADERIA PARA DESTRUCCIÓN	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de Mendoza	1	Unidad	\$ 1.338.000,00	\$ 1.338.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA Y ACARREO	DIR. REG. AD. CENTRAL	Adana de Córdoba	1	Global	\$ 50.668.888,00	\$ 50.668.888,00	Tercer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA Y ACARREO	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de San Juan	1	Global	\$ 22.842.560,00	\$ 22.842.560,00	Tercer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de La Rioja	1	Unidad	\$ 14.722.000,00	\$ 14.722.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE COCINA Y LIMPIEZA HORCONES	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de Mendoza	3	Unidad	\$ 1.192.141,00	\$ 3.576.423,00	Tercer Trimestre
ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIR. REG. AD. CENTRAL	Aduana de San Rafael	1	Global	\$ 332.000,00	\$ 332.000,00	Tercer Trimestre
ADQ. ÚTILES DE OFICINA PARA LA ADUANA SAN LORENZO	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	DPTO. ADUANA SAN LORENZO	1	Global	\$ 445.000,00	\$ 445.000,00	Cuarto Trimestre
ADQ. AHUYENTADOR DE PALOMAS PARA ADUANA DE RAFAELA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA RAFAELA	1	Unidad	\$ 18.000,00	\$ 18.000,00	Cuarto Trimestre
ADQ. EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO PARA ADUANA VENADO TUERTO	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA VENADO TUERTO	2	Unidad	\$ 189.000,00	\$ 378.000,00	Cuarto Trimestre
ADQ. LENTES CON AUTOIRIS ADUANA SAN LORENZO	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	DPTO. ADUANA SAN LORENZO	60	Unidad	\$ 250,00	\$ 15.000,00	Cuarto Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
ADQ. SCANNER PARA ADUANA SAN LORENZO	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	DPTO. ADUANA SAN LORENZO	1	Unidad	\$ 80.000,00	\$ 80.000,00	Cuarto Trimestre
ADQ. SCANNER PARA ADUANA SAN NICOLAS	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA SAN NICOLAS (DI RAHI)	13	Unidad	\$ 70.307,69	\$ 914.000,00	Cuarto Trimestre
ADQ. U.P.S. PARA ADUANA RAFAELA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA RAFAELA	1	Unidad	\$ 49.000,00	\$ 49.000,00	Cuarto Trimestre
ADQ. U.P.S. PARA ADUANA VENADO TUERTO	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA VENADO TUERTO	4	Unidad	\$ 17.000,00	\$ 68.000,00	Cuarto Trimestre
ADQ. CONTENEDOR REUBICABLE PARA ADUANA DE COLON	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA COLÓN	1	Unidad	\$ 20.579.000,00	\$ 20.579.000,00	Cuarto Trimestre
ADQ. CORTINAS ADUANA DE SAN LORENZO	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	DPTO. ADUANA SAN LORENZO	1	Global	\$ 1.352.000,00	\$ 1.352.000,00	Primer Trimestre
ADQ. ÚTILES DE OFICINA PARA LA ADUANA RAFAELA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA RAFAELA	1	Global	\$ 65.000,00	\$ 65.000,00	Primer Trimestre
ADQ. ÚTILES DE OFICINA PARA LA ADUANA SAN NICOLAS	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA SAN NICOLAS (DI RAHI)	1	Global	\$ 480.000,00	\$ 480.000,00	Primer Trimestre
ADQ. ÚTILES DE OFICINA PARA LA ADUANA SAN PEDRO	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA SAN PEDRO (DI RAHI)	1	Global	\$ 421.000,00	\$ 421.000,00	Primer Trimestre
ADQ. ÚTILES DE OFICINA PARA LA ADUANA VENADO TUERTO	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA VENADO TUERTO	1	Global	\$ 65.000,00	\$ 65.000,00	Primer Trimestre
ADQUISICION DE ALIMENTO PARA CANES DI RAHI	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	3000	Kg	\$ 1.000,00	\$ 3.000.000,00	Primer Trimestre
ALQ DE COCHERAS PARA ADUANA DE RAFAELA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA RAFAELA	12	Meses	\$ 15.000,00	\$ 180.000,00	Primer Trimestre
ALQ DE COCHERAS PARA ADUANA DE SANTA FE	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA SANTA FE	12	Meses	\$ 9.500,00	\$ 114.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER DE EDIFICIO RESG. ROJAS – ADUANA DE SAN NICOLAS	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA SAN NICOLAS (DI RAHI)	12	Meses	\$ 120.000,00	\$ 1.440.000,00	Primer Trimestre
ADQ. EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO PARA ADUANA SAN LORENZO	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	DPTO. ADUANA SAN LORENZO	3	Unidad	\$ 296.000,00	\$ 888.000,00	Primer Trimestre
ADQ. ZORRA HIDRAULICA PARA ADUANA RAFAELA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA RAFAELA	1	Unidad	\$ 63.000,00	\$ 63.000,00	Primer Trimestre
GUARDERIA CANINA PARA LOS CANES DE LA DI RAHI	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	600	Unidad	\$ 2.000,00	\$ 1.200.000,00	Primer Trimestre
MANT MATAFUEGOS ADUANA CONCEPCION DEL URUGUAY	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA CONCEPCIÓN DEL URUGUAY	1	Unidad	\$ 75.000,00	\$ 75.000,00	Primer Trimestre
MANT MATAFUEGOS ADUANA CONCORDIA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA CONCORDIA	1	Unidad	\$ 37.000,00	\$ 37.000,00	Primer Trimestre
MANT MATAFUEGOS ADUANA DIAMANTE	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA DIAMANTE	1	Unidad	\$ 47.000,00	\$ 47.000,00	Primer Trimestre
MANT MATAFUEGOS ADUANA GUALEGUAYCHU	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA GUALEGUAYCHÚ	1	Unidad	\$ 131.000,00	\$ 131.000,00	Primer Trimestre
MANT MATAFUEGOS ADUANA PARANA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA PARANÁ	1	Unidad	\$ 60.000,00	\$ 60.000,00	Primer Trimestre
MANT MATAFUEGOS ADUANA RAFAELA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA RAFAELA	5	Unidad	\$ 1.000,00	\$ 5.000,00	Primer Trimestre
MANT MATAFUEGOS ADUANA ROSARIO	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA ROSARIO	17	Unidad	\$ 1.647,06	\$ 28.000,00	Primer Trimestre
MANT MATAFUEGOS ADUANA SAN LORENZO	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	DPTO. ADUANA SAN LORENZO	1	Unidad	\$ 84.000,00	\$ 84.000,00	Primer Trimestre
MANT MATAFUEGOS ADUANA SAN NICOLAS	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA SAN NICOLAS (DI RAHI)	6	Unidad	\$ 3.000,00	\$ 18.000,00	Primer Trimestre
MANT MATAFUEGOS ADUANA SANTA FE	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA SANTA FE	1	Unidad	\$ 42.000,00	\$ 42.000,00	Primer Trimestre
MANT MATAFUEGOS ADUANA VENADO TUERTO	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA VENADO TUERTO	1	Unidad	\$ 5.000,00	\$ 5.000,00	Primer Trimestre
MANT MATAFUEGOS DI RAHI	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	15	Unidad	\$ 10.000,00	\$ 150.000,00	Primer Trimestre
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO ADUANA CONCEPCION DEL URUGUAY	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA CONCEPCIÓN DEL URUGUAY	2	Unidad	\$ 232.000,00	\$ 464.000,00	Primer Trimestre
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO ADUANA CONCORDIA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA CONCORDIA	1	Unidad	\$ 270.000,00	\$ 270.000,00	Primer Trimestre



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO ADUANA DIAMANTE	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA DIAMANTE	1	Unidad	\$ 75.000,00	\$ 75.000,00	Primer Trimestre
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO ADUANA GUALEGUAYCHU	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA GUALEGUAYCHÚ	12	Unidad	\$ 7.000,00	\$ 84.000,00	Primer Trimestre
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO ADUANA PARANA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA PARANÁ	10	Unidad	\$ 15.000,00	\$ 150.000,00	Primer Trimestre
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO ADUANA RAFAELA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA RAFAELA	2	Unidad	\$ 24.000,00	\$ 48.000,00	Primer Trimestre
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO ADUANA SAN PEDRO	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA SAN PEDRO (DI RAHI)	2	Unidad	\$ 218.000,00	\$ 436.000,00	Primer Trimestre
SERV MANT INTEGRAL VARIOS ADUANA GUALEGUAYCHU	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA GUALEGUAYCHÚ	1	Unidad	\$ 52.000,00	\$ 52.000,00	Primer Trimestre
VIGILANCIA A CARGO DE POLICIA FEDERAL ADUANA DE CONCORDIA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA CONCORDIA	2190	Unidad	\$ 2.973,52	\$ 6.512.000,00	Primer Trimestre
VIGILANCIA A CARGO DE POLICIA FEDERAL ADUANA DE RAFAELA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA RAFAELA	2199	Unidad	\$ 2.973,62	\$ 6.539.000,00	Primer Trimestre
VIGILANCIA A CARGO DE POLICIA FEDERAL ADUANA DE ROSARIO Y DI RAHI	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA ROSARIO	2190	Unidad	\$ 2.973,52	\$ 6.512.000,00	Primer Trimestre
REFACCIONES VARIAS EDIFICIO ADUANA DE COLON	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA COLÓN	1	Global	\$ 15.000.000,00	\$ 15.000.000,00	Primer Trimestre
REFACCIONES VARIAS EDIFICIO ADUANA DE CONCORDIA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA CONCORDIA	1	Global	\$ 1.518.000,00	\$ 1.518.000,00	Primer Trimestre
REFACCIONES VARIAS EDIFICIO ADUANA DE GUALEGUAYCHU	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA GUALEGUAYCHÚ	1	Global	\$ 9.050.000,00	\$ 9.050.000,00	Primer Trimestre
REFACCIONES VARIAS EDIFICIO ADUANA DE SAN NICOLAS	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA SAN NICOLAS (DI RAHI)	1	Global	\$ 1.292.000,00	\$ 1.292.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER DE EDIFICIO SEDE ADUANA DE RAFAELA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA RAFAELA	12	Meses	\$ 165.000,00	\$ 1.980.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE LIMPIEZA ADUANA VENADO TUERTO	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA VENADO TUERTO	11	Meses	\$ 150.000,00	\$ 1.650.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE LIMPIEZA ADUANA VILLA CONSTITUCION	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA VILLA CONSTITUCIÓN	11	Meses	\$ 937.909,09	\$ 10.317.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE LIMPIEZA DI RAHI Y ADUANA DE ROSARIO	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	10	Meses	\$ 1.641.400,00	\$ 16.414.000,00	Primer Trimestre
ADQ. GABINETE Y BIBLIOTECA PARA ADUANA CONCEPCION DEL URUGUAY	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA CONCEPCIÓN DEL URUGUAY	1	Global	\$ 217.000,00	\$ 217.000,00	Segundo Trimestre
ADQ. ANTIPARRAS DE SEGURIDAD PARA LA ADUANA DE SAN NICOLAS	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA SAN NICOLAS (DI RAHI)	46	Unidad	\$ 2.934,78	\$ 135.000,00	Segundo Trimestre
ADQ. CAJA DE CAUDALES PARA ADUANA VENADO TUERTO	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA VENADO TUERTO	1	Unidad	\$ 61.000,00	\$ 61.000,00	Segundo Trimestre
ADQ. CINTA PILON ADUANA SAN NICOLAS	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA SAN NICOLAS (DI RAHI)	2	Unidad	\$ 51.000,00	\$ 102.000,00	Segundo Trimestre
ADQ. EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO PARA ADUANA COLON	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA COLÓN	2	Unidad	\$ 261.500,00	\$ 523.000,00	Segundo Trimestre
ADQ. EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO PARA ADUANA GUALEGUAYCHU	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA GUALEGUAYCHÚ	1	Unidad	\$ 166.000,00	\$ 166.000,00	Segundo Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
ADQ. EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO PARA ADUANA SANTA FE	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA SANTA FE	4	Unidad	\$ 149.250,00	\$ 597.000,00	Segundo Trimestre
ADQ. MATAFUEGOS ADUANA COLON	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA COLÓN	9	Unidad	\$ 13.000,00	\$ 117.000,00	Segundo Trimestre
ADQ. MATAFUEGOS ADUANA VILLA CONSTITUCION	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA VILLA CONSTITUCIÓN	7	Unidad	\$ 20.714,29	\$ 145.000,00	Segundo Trimestre
MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS ADUANA GUALEGUAYCHU	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA GUALEGUAYCHÚ	4	Unidad	\$ 120.000,00	\$ 480.000,00	Segundo Trimestre
MANTENIMIENTO DE AIRES ACONDICIONADOS DI RAHI	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	10	Unidad	\$ 50.000,00	\$ 500.000,00	Segundo Trimestre
ADQ. INDUMENTARIA DI RAHI Y ADUANAS	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	1	Global	\$ 32.043.000,00	\$ 32.043.000,00	Segundo Trimestre
REFACCIONES VARIAS EDIFICIO ADUANA DE CONCEPCION DEL URUGUAY	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA CONCEPCIÓN DEL URUGUAY	1	Global	\$ 13.065.000,00	\$ 13.065.000,00	Segundo Trimestre
REFACCIONES VARIAS EDIFICIO ADUANA DE DIAMANTE	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA DIAMANTE	1	Global	\$ 35.000.000,00	\$ 35.000.000,00	Segundo Trimestre
REFACCIONES VARIAS EDIFICIO ADUANA DE PARANA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA PARANÁ	1	Global	\$ 8.489.000,00	\$ 8.489.000,00	Segundo Trimestre
REFACCIONES VARIAS EDIFICIO ADUANA DE RAFAELA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA RAFAELA	1	Global	\$ 32.133.000,00	\$ 32.133.000,00	Segundo Trimestre
REFACCIONES VARIAS EDIFICIO ADUANA DE SAN LORENZO	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	DPTO. ADUANA SAN LORENZO	1	Global	\$ 18.140.000,00	\$ 18.140.000,00	Segundo Trimestre
ADQ. EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO PARA ADUANA SAN NICOLAS	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA SAN NICOLAS (DI RAHI)	4	Unidad	\$ 1.520.500,00	\$ 6.082.000,00	Segundo Trimestre
ADQ. CANILES PARA DI RAHI	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	15	Unidad	\$ 79.000,00	\$ 1.185.000,00	Tercer Trimestre
ADQ. CHALECO SALVAVIDAS ADUANA DIAMANTE, SAN NICOLAS Y SAN LORENZO	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA DIAMANTE	13	Unidad	\$ 17.875,00	\$ 232.375,00	Tercer Trimestre
ADQ. COCINA PARA ADUANA DE COLON	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA COLÓN	1	Unidad	\$ 65.000,00	\$ 65.000,00	Tercer Trimestre
ADQ. EQUIPO DE AIRE ACONDICIONADO PARA DI RAHI	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	2	Unidad	\$ 110.000,00	\$ 220.000,00	Tercer Trimestre
ADQ. IMPRESORA PARA ADUANA DE CONCPCION DEL URUGUAY	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA CONCEPCIÓN DEL URUGUAY	1	Unidad	\$ 69.000,00	\$ 69.000,00	Tercer Trimestre
ADQ. IMPRESORA PARA ADUANA DE GUALEGUAYCHU	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA GUALEGUAYCHÚ	1	Unidad	\$ 95.000,00	\$ 95.000,00	Tercer Trimestre
ADQ. IMPRESORA PARA ADUANA DE SAN LORENZO	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	DPTO. ADUANA SAN LORENZO	6	Unidad	\$ 103.500,00	\$ 621.000,00	Tercer Trimestre
ADQ. IMPRESORA PARA ADUANA DE VILLA CONSTITUCION	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA VILLA CONSTITUCIÓN	4	Unidad	\$ 50.000,00	\$ 200.000,00	Tercer Trimestre
ADQ. SISTEMA DE ALARMA PARA ADUANA CONCEPCION DEL URUGUAY	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA CONCEPCIÓN DEL URUGUAY	1	Unidad	\$ 412.000,00	\$ 412.000,00	Tercer Trimestre
ADQ. TERMOTANQUE PARA ADUANA DE PARANA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA PARANÁ	1	Unidad	\$ 128.000,00	\$ 128.000,00	Tercer Trimestre
MANTENIMIENTO DE ALARMA ADUANA RAFAELA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA RAFAELA	3	Unidad	\$ 6.666,67	\$ 20.000,00	Tercer Trimestre
MANTENIMIENTO DE ALARMA ADUANA SAN PEDRO	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA SAN PEDRO (DI RAHI)	1	Unidad	\$ 95.000,00	\$ 95.000,00	Tercer Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUIRENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
MANTENIMIENTO DE ASCENSORES ADUANA GUALEGUAYCHU	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA GUALEGUAYCHÚ	10	Unidad	\$ 21.800,00	\$ 218.000,00	Tercer Trimestre
MANTENIMIENTO DE BASCULAS ADUANA DE COLON	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA COLÓN	2	Unidad	\$ 1.337.000,00	\$ 2.674.000,00	Tercer Trimestre
MANTENIMIENTO DE BASCULAS ADUANA DE CONCORDIA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA CONCORDIA	2	Unidad	\$ 450.000,00	\$ 900.000,00	Tercer Trimestre
MANTENIMIENTO DE BASCULAS ADUANA DE GUALEGUAYCHU	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA GUALEGUAYCHÚ	1	Unidad	\$ 327.000,00	\$ 327.000,00	Tercer Trimestre
SERVICIO DE ACARREO DE BULTOS ADUANA DE COLON	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	12	Unidad	\$ 106.500,00	\$ 1.278.000,00	Tercer Trimestre
SERVICIO DE ACARREO DE BULTOS ADUANA DE ROSARIO	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA COLÓN	6	Unidad	\$ 295.833,33	\$ 1.775.000,00	Tercer Trimestre
VERIFICACION BASCULA DE CAMIONES – CERTIFICACION INTI	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA CONCORDIA	1	Unidad	\$ 5.203.000,00	\$ 5.203.000,00	Tercer Trimestre
ADQ. MUEBLES DE OFICINA DI RAHI Y ADUANAS	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	1	Global	\$ 27.880.000,00	\$ 27.880.000,00	Tercer Trimestre
PINTURA EDIFICIO ADUANA DE CONCORDIA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA CONCORDIA	1	Global	\$ 4.000.000,00	\$ 4.000.000,00	Tercer Trimestre
PINTURA EDIFICIO ADUANA DE RAFAELA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA RAFAELA	1	Global	\$ 185.000,00	\$ 185.000,00	Tercer Trimestre
ADQ. BASCULA DE CAMIONES PARA ADUANA DE COLON	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA COLÓN	1	Unidad	\$ 8.988.000,00	\$ 8.988.000,00	Tercer Trimestre
ADQ. BASCULA DE CAMIONES PARA ADUANA DE CONCORDIA	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA CONCORDIA	1	Unidad	\$ 16.634.000,00	\$ 16.634.000,00	Tercer Trimestre
MANTENIMIENTO DE ASCENSORES ADUANA SAN PEDRO	DIR. REG. AD. HIDROVÍA	ADUANA SAN PEDRO (DI RAHI)	1	Unidad	\$ 6.391.000,00	\$ 6.391.000,00	Tercer Trimestre
EQUIPO COMUNICACIÓN (TODO TIPO)	DIR. REG. AD. NORESTE	AD POSADAS-AD CORRIENTES	1	Global	\$ 77.000,00	\$ 77.000,00	Cuarto Trimestre
LETREOS INDICADORES	DIR. REG. AD. NORESTE	AD POSADAS	1	Global	\$ 184.000,00	\$ 184.000,00	Cuarto Trimestre
MANT MATAFUEGOS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD CORRIENTES	1	Global	\$ 33.000,00	\$ 33.000,00	Cuarto Trimestre
PROYECTOR, TELEVISOR, PANTALLA, PIZZARRA	DIR. REG. AD. NORESTE	AD BDO.IRIGOYEN-AD OBERA-AD POSADAS-AD GOYA	1	Global	\$ 790.000,00	\$ 790.000,00	Cuarto Trimestre
REP Y/O MANT AUTOELEVADORES	DIR. REG. AD. NORESTE	AD IGUAZU	1	Global	\$ 230.000,00	\$ 230.000,00	Cuarto Trimestre
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD OBERA	1	Global	\$ 160.000,00	\$ 160.000,00	Cuarto Trimestre
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD POSADAS	1	Global	\$ 462.000,00	\$ 462.000,00	Cuarto Trimestre
SERV MANT EQUIPOS AA	DIR. REG. AD. NORESTE	AD CORRIENTES	1	Global	\$ 1.698.000,00	\$ 1.698.000,00	Cuarto Trimestre
SERV MANT EQUIPOS AA	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE	1	Global	\$ 200.000,00	\$ 200.000,00	Cuarto Trimestre
SERVICIO EMERGENCIAS MEDICAS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD CORRIENTES	12	Meses	\$ 12.000,00	\$ 144.000,00	Cuarto Trimestre
SERVICIO VETERINARIO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD CORRIENTES	12	Meses	\$ 14.000,00	\$ 168.000,00	Cuarto Trimestre
CORTINAS TIPO ROLLER	DIR. REG. AD. NORESTE	AD BDO.IRIGOYEN-AD OBERA-AD STO.TOME	52	Unidad	\$ 13.250,00	\$ 689.000,00	Cuarto Trimestre
ADECUACIONES EDILICIAS Y ELECTRICAS GOYA	DIR. REG. AD. NORESTE	AD GOYA	1	Global	\$ 8.668.000,00	\$ 8.668.000,00	Cuarto Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD CLORINDA	1	Global	\$ 16.000.000,00	\$ 16.000.000,00	Cuarto Trimestre
ADEC. ED.RESGO ALBA POSE	DIR. REG. AD. NORESTE	AD OBERA	1	Global	\$ 16.720.000,00	\$ 16.720.000,00	Cuarto Trimestre
ADEC. ED.RESGO CORPUS Y PTO RICO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD POSADAS	1	Global	\$ 7.657.000,00	\$ 7.657.000,00	Cuarto Trimestre
ADECUACIÓN OFICINAS ADM/RESGPTO BERMEJO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD BARRANQUERAS	1	Global	\$ 77.812.000,00	\$ 77.812.000,00	Cuarto Trimestre
ADECUACIONES EDILICIAS ADM.	DIR. REG. AD. NORESTE	AD IGUAZU	1	Global	\$ 45.490.000,00	\$ 45.490.000,00	Cuarto Trimestre
ADECUACIONES EDILICIAS ADM.	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE	1	Global	\$ 1.550.000,00	\$ 1.550.000,00	Cuarto Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
ESTANTERIA METALICA/SERV. ARMADO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD IGUAZU-DI RANE-AD POSADAS-AD GOYA-AD PASO DE LOS LIBRES	1	Global	\$ 90.672.000,00	\$ 90.672.000,00	Cuarto Trimestre
MUEBLES VARIOS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD POSADAS-AD BARRANQUERAS-AD PASO DE LOS LIBRES-AD FORMOSA-AD GOYA-AD BDO.IRIGOYEN-AD CORRIENTES-AD IGUAZU-AD OBERA-AD STO.TOME	1	Global	\$ 30.632.538,00	\$ 30.632.538,00	Cuarto Trimestre
REP. GALPONES P/RESGUARDO EMBACARCIONES	DIR. REG. AD. NORESTE	AD CORRIENTES	1	Global	\$ 12.756.000,00	\$ 12.756.000,00	Cuarto Trimestre
REP.MANT. ED. SEDE,DEPÓSITOS, GARAGES Y VIVIENDA ADMINISTRADOR	DIR. REG. AD. NORESTE	AD SAN JAVIER	1	Global	\$ 18.117.000,00	\$ 18.117.000,00	Cuarto Trimestre
REPARACION RESG. SAN ANTONIO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD BDO.IRIGOYEN	1	Global	\$ 15.000.000,00	\$ 15.000.000,00	Cuarto Trimestre
VERIF TECNICA BÁSCULA	DIR. REG. AD. NORESTE	AD IGUAZU	1	Global	\$ 1.590.000,00	\$ 1.590.000,00	Cuarto Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD BDO.IRIGOYEN	12	Meses	\$ 894.583,33	\$ 10.734.999,96	Cuarto Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE-AD POSADAS	12	Meses	\$ 2.448.166,67	\$ 29.378.000,04	Cuarto Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)	DIR. REG. AD. NORESTE	AD BARRANQUERAS	12	Meses	\$ 293.116,00	\$ 3.517.392,00	Cuarto Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)	DIR. REG. AD. NORESTE	AD BDO.IRIGOYEN	12	Meses	\$ 167.000,00	\$ 2.004.000,00	Cuarto Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)	DIR. REG. AD. NORESTE	AD CORRIENTES	12	Meses	\$ 276.000,00	\$ 3.312.000,00	Cuarto Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)	DIR. REG. AD. NORESTE	AD GOYA	12	Meses	\$ 370.000,00	\$ 4.440.000,00	Cuarto Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)	DIR. REG. AD. NORESTE	AD IGUAZU	12	Meses	\$ 255.583,00	\$ 3.067.000,00	Cuarto Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)	DIR. REG. AD. NORESTE	AD OBERA	12	Meses	\$ 719.417,00	\$ 8.633.000,00	Cuarto Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)	DIR. REG. AD. NORESTE	AD PASO DE LOS LIBRES	12	Meses	\$ 352.000,00	\$ 4.224.000,00	Cuarto Trimestre
GRUPO ELECTROGENO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD IGUAZU-AD OBERA-AD BARRANQUERAS	4	Unidad	\$ 5.019.000,00	\$ 20.076.000,00	Cuarto Trimestre
SCANNER PORTATIL	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE	1	Unidad	\$ 20.513.000,00	\$ 20.513.000,00	Cuarto Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD CLORINDA	4	Meses	\$ 1.925.000,00	\$ 7.700.000,00	Cuarto Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD FORMOSA	4	Meses	\$ 625.000,00	\$ 2.500.000,00	Cuarto Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD GOYA	12	Meses	\$ 186.666,67	\$ 2.240.000,04	Cuarto Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD IGUAZU	4	Meses	\$ 5.916.668,75	\$ 23.666.675,00	Cuarto Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD BARRANQUERAS	12	Meses	\$ 550.333,33	\$ 6.603.999,96	Cuarto Trimestre
AGUA POTABLE EN BIDÓN	DIR. REG. AD. NORESTE	AD CLORINDA	960	Bidón	\$ 383,00	\$ 367.680,00	Primer Trimestre
ACCESORIOS PARA CANES	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE	1	Global	\$ 1.908.000,00	\$ 1.908.000,00	Primer Trimestre
JUEGOS ENTRETENIMIENTO ANIMALES	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE	1	Global	\$ 749.000,00	\$ 749.000,00	Primer Trimestre
MANT MATAFUEGOS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD BDO.IRIGOYEN	1	Global	\$ 95.000,00	\$ 95.000,00	Primer Trimestre
MANT MATAFUEGOS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD CLORINDA	1	Global	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00	Primer Trimestre
MANT MATAFUEGOS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD IGUAZU	1	Global	\$ 45.000,00	\$ 45.000,00	Primer Trimestre
MANT MATAFUEGOS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD OBERA	1	Global	\$ 54.000,00	\$ 54.000,00	Primer Trimestre
MANT MATAFUEGOS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD POSADAS	1	Global	\$ 60.000,00	\$ 60.000,00	Primer Trimestre
MANT MATAFUEGOS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD PASO DE LOS LIBRES	1	Global	\$ 311.000,00	\$ 311.000,00	Primer Trimestre
PIZZARRA	DIR. REG. AD. NORESTE	AD POSADAS	1	Global	\$ 21.402,00	\$ 21.402,00	Primer Trimestre
SERV MANT EQUIPOS AA	DIR. REG. AD. NORESTE	AD BDO.IRIGOYEN	1	Global	\$ 200.000,00	\$ 200.000,00	Primer Trimestre
SERV MANT EQUIPOS AA	DIR. REG. AD. NORESTE	AD SAN JAVIER	1	Global	\$ 527.000,00	\$ 527.000,00	Primer Trimestre
VERIF TECNICA BÁSCULA	DIR. REG. AD. NORESTE	AD BARRANQUERAS	1	Global	\$ 331.000,00	\$ 331.000,00	Primer Trimestre
ALIMENTOS PARA PERROS	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE	350	Kg	\$ 14.350,00	\$ 5.022.500,00	Primer Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR. REG. AD. NORESTE	AD BDO.IRIGOYEN	12	Meses	\$ 40.000,00	\$ 480.000,00	Primer Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR. REG. AD. NORESTE	AD FORMOSA	12	Meses	\$ 55.000,00	\$ 660.000,00	Primer Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
SEGURIDAD Y VIGILANCIA	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE-AD IGUAZU-AD OBERA-AD POSADAS-AD SAN JAVIER	12	Meses	\$ 1.322.166,66	\$ 15.865.999,92	Primer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIR. REG. AD. NORESTE	AD BARRANQUERAS	12	Meses	\$ 553.083,33	\$ 6.636.999,96	Primer Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD) MUDANZA	DIR. REG. AD. NORESTE	AD IGUAZU	12	Meses	\$ 120.000,00	\$ 1.440.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE VOLQUETES	DIR. REG. AD. NORESTE	AD IGUAZU	12	Meses	\$ 3.750,00	\$ 45.000,00	Primer Trimestre
COMIDA DETENIDOS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD POSADAS	4228	Raciones	\$ 1.104,00	\$ 4.667.712,00	Primer Trimestre
ACONDICIONADORES DE AIRE	DIR. REG. AD. NORESTE	AD POSADAS	1	Global	\$ 2.203.060,00	\$ 2.203.060,00	Primer Trimestre
ALQUIER DE FOTOCOPIADORA	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE- TODAS LAS ADUANAS	12	Meses	\$ 1.409.166,67	\$ 16.910.000,04	Primer Trimestre
ALQUILER DEPÓSITO DE MERCADERÍAS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD IGUAZU	12	Meses	\$ 472.500,00	\$ 5.670.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER GUARDERÍA NÁUTICA	DIR. REG. AD. NORESTE	AD CORRIENTES	12	Meses	\$ 38.500,00	\$ 462.000,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA	DIR. REG. AD. NORESTE	AD PASO DE LOS LIBRES	12	Meses	\$ 553.091,46	\$ 6.637.097,52	Primer Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)	DIR. REG. AD. NORESTE	AD FORMOSA	12	Meses	\$ 666.750,00	\$ 8.001.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)	DIR. REG. AD. NORESTE	AD POSADAS	12	Meses	\$ 830.083,00	\$ 9.961.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)	DIR. REG. AD. NORESTE	AD STO TOME	12	Meses	\$ 300.000,00	\$ 3.600.000,00	Primer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD OBERA	12	Meses	\$ 785.970,00	\$ 9.431.640,00	Primer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD SAN JAVIER	12	Meses	\$ 1.575.000,00	\$ 18.900.000,00	Primer Trimestre
AGUA POTABLE EN BIDÓN	DIR. REG. AD. NORESTE	AD STO TOME	360	Bidón	\$ 591,00	\$ 212.760,00	Segundo Trimestre
AGUA POTABLE EN BIDÓN	DIR. REG. AD. NORESTE	AD FORMOSA	120	Bidón	\$ 483,00	\$ 58.000,00	Segundo Trimestre
CARTELES VARIOS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD PASO DE LOS LIBRES	1	Global	\$ 585.000,00	\$ 585.000,00	Segundo Trimestre
CARTELES VARIOS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD IGUAZU	1	Global	\$ 1.200.000,00	\$ 1.200.000,00	Segundo Trimestre
CARTELES VARIOS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD CORRIENTES	1	Global	\$ 500.000,00	\$ 500.000,00	Segundo Trimestre
EQUIPO DE BATERIAS, LUZ DE EMERGENCIA	DIR. REG. AD. NORESTE	AD GOYA-AD PASO DE LOS LIBRES	1	Global	\$ 651.000,00	\$ 651.000,00	Segundo Trimestre
EXTINGUIDOR DE INCENDIO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD GOYA-AD IGUAZU-AD POSADAS-AD CORRIENTES	1	Global	\$ 619.000,00	\$ 619.000,00	Segundo Trimestre
HERRAMIENTAS VARIAS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD IGUAZU-AD CORRIENTES	1	Global	\$ 379.000,00	\$ 379.000,00	Segundo Trimestre
MANT MATAFUEGOS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD FORMOSA	1	Global	\$ 23.000,00	\$ 23.000,00	Segundo Trimestre
MANT MATAFUEGOS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD GOYA	1	Global	\$ 16.000,00	\$ 16.000,00	Segundo Trimestre
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD BARRANQUERAS	1	Global	\$ 1.472.000,00	\$ 1.472.000,00	Segundo Trimestre
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD CLORINDA	1	Global	\$ 50.000,00	\$ 50.000,00	Segundo Trimestre
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD GOYA	1	Global	\$ 87.000,00	\$ 87.000,00	Segundo Trimestre
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD IGUAZU	1	Global	\$ 575.000,00	\$ 575.000,00	Segundo Trimestre
REPARACION DE MUEBLES	DIR. REG. AD. NORESTE	AD OBERA	1	Global	\$ 60.000,00	\$ 60.000,00	Segundo Trimestre
REPARACION DE SILLAS Y SILLONES	DIR. REG. AD. NORESTE	AD PASO DE LOS LIBRES	1	Global	\$ 323.000,00	\$ 323.000,00	Segundo Trimestre
SERV MANT MATAFUEGO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD BARRANQUERAS	1	Global	\$ 36.000,00	\$ 36.000,00	Segundo Trimestre
ALQUILER DE COCHERAS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD GOYA	12	Meses	\$ 11.000,00	\$ 132.000,00	Segundo Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR. REG. AD. NORESTE	AD BARRANQUERAS	12	Meses	\$ 11.000,00	\$ 132.000,00	Segundo Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR. REG. AD. NORESTE	AD CLORINDA	12	Meses	\$ 90.000,00	\$ 1.080.000,00	Segundo Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR. REG. AD. NORESTE	AD CORRIENTES	12	Meses	\$ 12.250,00	\$ 147.000,00	Segundo Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR. REG. AD. NORESTE	AD GOYA	12	Meses	\$ 36.000,00	\$ 432.000,00	Segundo Trimestre
SERVICIO VETERINARIO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD POSADAS	12	Meses	\$ 30.833,33	\$ 370.000,00	Segundo Trimestre
SERVICIO VETERINARIO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD CORRIENTES	12	Meses	\$ 60.000,00	\$ 720.000,00	Segundo Trimestre
BALANZA	DIR. REG. AD. NORESTE	AD CORRIENTES	1	Unidad	\$ 33.000,00	\$ 33.000,00	Segundo Trimestre
BANDERAS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD POSADAS-AD BDO.IRIGOYEN	54	Unidad	\$ 9.351,00	\$ 505.000,00	Segundo Trimestre
CANDADOS Y CERRADURAS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD PASO DE LOS LIBRES	65	Unidad	\$ 3.035,00	\$ 197.275,00	Segundo Trimestre
CHALECO SALVAVIDAS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD CORRIENTES	15	Unidad	\$ 19.200,00	\$ 288.000,00	Segundo Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUIRENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
COLCHÓN	DIR. REG. AD. NORESTE	AD OBERA	3	Unidad	\$ 18.000,00	\$ 54.000,00	Segundo Trimestre
REPUESTOS ELECTRICOS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD POSADAS	180	Unidad	\$ 7.394,00	\$ 1.331.000,00	Segundo Trimestre
SISTEMA DE ALARMA/VIGILANCIA (TODO TIPO)	DIR. REG. AD. NORESTE	AD IGUAZU	1	Unidad	\$ 248.000,00	\$ 248.000,00	Segundo Trimestre
VIDEOSCOPIO	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE	1	Unidad	\$ 106.000,00	\$ 106.000,00	Segundo Trimestre
VINILO (PLETEADO)	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE	1	Unidad	\$ 92.000,00	\$ 92.000,00	Segundo Trimestre
EMBARCACION (TODO TIPO) Y ACCESORIOS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD CORRIENTES	1	Global	\$ 32.830.000,00	\$ 32.830.000,00	Segundo Trimestre
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD PASO DE LOS LIBRES	1	Global	\$ 2.845.000,00	\$ 2.845.000,00	Segundo Trimestre
SERV MANT EQUIPOS CCTV	DIR. REG. AD. NORESTE	AD POSADAS	1	Global	\$ 2.274.000,00	\$ 2.274.000,00	Segundo Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)	DIR. REG. AD. NORESTE	AD CLORINDA	12	Meses	\$ 1.669.500,00	\$ 20.034.000,00	Segundo Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)- (DEP MERCADERIAS/DV ECNE)	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE	12	Meses	\$ 670.916,00	\$ 8.050.992,00	Segundo Trimestre
INSUMOS PLÁSTICOS VARIOS	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE	1	Global	\$ 3.057.000,00	\$ 3.057.000,00	Segundo Trimestre
JAULA P/ANIMALES	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE	1	Unidad	\$ 13.788.000,00	\$ 13.788.000,00	Segundo Trimestre
NARCOTEST VARIOS	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE-AD CORRIENTES	185	Unidad	\$ 97.156,00	\$ 17.974.000,00	Segundo Trimestre
PRECINTOS	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE	145000	Unidad	\$ 294,00	\$ 42.630.000,00	Segundo Trimestre
SEMOVIENTES/PERROS	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE	10	Unidad	\$ 350.000,00	\$ 3.500.000,00	Segundo Trimestre
LIMPIEZA RESGUARDOS JURISDICCIONALES	DIR. REG. AD. NORESTE	AD POSADAS	10	Meses	\$ 1.500.000,00	\$ 15.000.000,00	Segundo Trimestre
SERV DISEÑO Y DESAR DE MAT GRAF	DIR. REG. AD. NORESTE	AD OBERA	1	Global	\$ 1.705.000,00	\$ 1.705.000,00	Tercer Trimestre
SERV MANT MATAFUEGO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD SAN JAVIER	1	Global	\$ 98.000,00	\$ 98.000,00	Tercer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD PASO DE LOS LIBRES	1	Global	\$ 73.800.000,00	\$ 73.800.000,00	Tercer Trimestre
BOTIQUINES	DIR. REG. AD. NORESTE	AD IGUAZU-AD PASO DE LOS LIBRES	1	Global	\$ 705.000,00	\$ 705.000,00	Tercer Trimestre
ESCALERAS TODO TIPO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD IGUAZU-AD OBERA-AD STO.TOME-AD PASO DE LOS LIBRES	1	Global	\$ 402.000,00	\$ 402.000,00	Tercer Trimestre
INSUMOS BOTIQUINES Y COVID-19	DIR. REG. AD. NORESTE	AD IGUAZU-AD POSADAS-AD FORMOSA-DI RANE	1	Global	\$ 1.531.000,00	\$ 1.531.000,00	Tercer Trimestre
MANTENIM. ELECTRICOS	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE	1	Global	\$ 53.000,00	\$ 53.000,00	Tercer Trimestre
MANTENIMIENTO ELECTRICOS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD OBERA	1	Global	\$ 30.000,00	\$ 30.000,00	Tercer Trimestre
SELLOS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD IGUAZU-AD PASO DE LOS LIBRES	1	Global	\$ 1.112.000,00	\$ 1.112.000,00	Tercer Trimestre
VACUNA CANES/SERV. VETERINARIOS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD IGUAZU	1	Global	\$ 702.000,00	\$ 702.000,00	Tercer Trimestre
LIMPIEZA (DEP MERCADERIAS-DV ECNE)	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE	12	Meses	\$ 684.000,00	\$ 8.208.000,00	Tercer Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR. REG. AD. NORESTE	AD PASO DE LOS LIBRES	12	Meses	\$ 3.500,00	\$ 42.000,00	Tercer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA-TTE CAUDALES	DIR. REG. AD. NORESTE	AD PASO DE LOS LIBRES	12	Meses	\$ 29.333,30	\$ 351.999,60	Tercer Trimestre
SERVICIO VETERINARIO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD PASO DE LOS LIBRES	12	Meses	\$ 486.667,00	\$ 5.840.004,00	Tercer Trimestre
COMIDA DETENIDOS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD POSADAS	1700	Raciones	\$ 1.451,00	\$ 2.467.215,00	Tercer Trimestre
ETIQUETAS AUTOADHESIVAS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD POSADAS	10000	Unidad	\$ 8,00	\$ 80.000,00	Tercer Trimestre
PRECINTOS HOJALATA	DIR. REG. AD. NORESTE	AD IGUAZU	10000	Unidad	\$ 17,00	\$ 170.000,00	Tercer Trimestre
RAMPA MOVIL	DIR. REG. AD. NORESTE	AD POSADAS	1	Unidad	\$ 11.833,00	\$ 11.833,00	Tercer Trimestre
REPUESTOS ELECTRICOS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD PASO DE LOS LIBRES	150	Unidad	\$ 853,00	\$ 128.000,00	Tercer Trimestre
ACONDICIONADORES DE AIRE/INSTALACION	DIR. REG. AD. NORESTE	AD POSADAS-AD BARRANQUERAS-AD PASO DE LOS LIBRES-AD GOYA-AD CORRIENTES-AD IGUAZU-AD OBERA-AD STO.TOME-AD SAN JAVIER-AD CLORINDA-DI RANE	1	Global	\$ 15.750.538,00	\$ 15.750.538,00	Tercer Trimestre
ARTÍCULOS DE LIBRERÍA	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE	1	Global	\$ 2.396.000,00	\$ 2.396.000,00	Tercer Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
AUTOELEVADOR, ZORRAS HIDRÁULICAS, CARRO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD STO TOME-AD PASO DE LOS LIBRES-AD CORRIENTES-AD BARRANQUERAS-AD FORMOSA-AD POSADAS	1	Global	\$ 7.811.500,00	\$ 7.811.500,00	Tercer Trimestre
AUTOMOTORES (TODO TIPO)	DIR. REG. AD. NORESTE	AD BDO.IRIGOYEN-AD OBERA	1	Global	\$ 6.118.000,00	\$ 6.118.000,00	Tercer Trimestre
COCINA, HELADERA, HORNO,MICROONDAS, ESTUFA	DIR. REG. AD. NORESTE	AD OBERA-AD POSADAS-AD STO.TOME-AD BARRANQUERAS-AD PASO DE LOS LIBRES	1	Global	\$ 2.709.000,00	\$ 2.709.000,00	Tercer Trimestre
DISEÑO Y CONSTRUCCION DE TABIQUERIA SEDE	DIR. REG. AD. NORESTE	AD STO.TOME	1	Global	\$ 660.000,00	\$ 660.000,00	Tercer Trimestre
EQUIPO PARA COMPUTACION VARIOS	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE-AD PASO DE LOS LIBRES-AD STO.TOME-AD POSADAS-AD FORMOSA-AD CORRIENTES-AD BDO.IRIGOYEN-AD IGUAZU	1	Global	\$ 5.232.000,00	\$ 5.232.000,00	Tercer Trimestre
HERRAMIENTAS DE OBRAS VARIAS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD POSADAS-AD BARRANQUERAS-AD PASO DE LOS LIBRES	1	Global	\$ 4.984.000,00	\$ 4.984.000,00	Tercer Trimestre
MAQ.ANILLADORA,ROTULADORA,CONT BILLETES, DESTRUCTOR DE PAPELES, CAJA FUERTE	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE-AD POSADAS-AD FORMOSA-AD STO.TOME	1	Global	\$ 3.566.000,00	\$ 3.566.000,00	Tercer Trimestre
UNIFORMES VARIOS	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE-AD POSADAS	1	Global	\$ 33.676.000,00	\$ 33.676.000,00	Tercer Trimestre
ALQUILER DEPÓSITO DE MERCADERÍAS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD POSADAS-DI RANE	12	Meses	\$ 1.490.166,67	\$ 17.882.000,04	Tercer Trimestre
COMIDA DETENIDOS	DIR. REG. AD. NORESTE	AD IGUAZU	365	Raciones	\$ 16.501,00	\$ 6.023.000,00	Tercer Trimestre
KIT INSUMOS DEA	DIR. REG. AD. NORESTE	AD POSADAS	65	Unidad	\$ 40.769,00	\$ 2.650.000,00	Tercer Trimestre
PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN	DIR. REG. AD. NORESTE	DI RANE	10300	Unidad	\$ 332,00	\$ 3.419.600,00	Tercer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD STO.TOME	12	Meses	\$ 556.708,66	\$ 6.680.503,92	Tercer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NORESTE	AD PASO DE LOS LIBRES	12	Meses	\$ 1.742.416,66	\$ 20.908.999,92	Tercer Trimestre
ALQUILER DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD TINO	12	Meses	\$ 218.000,00	\$ 2.616.000,00	Cuarto Trimestre
ALQUILER DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD TUCU	12	Meses	\$ 268.833,33	\$ 3.226.000,00	Cuarto Trimestre
SERV DE ENTREN DE GUIAS Y CANES	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	12	Meses	\$ 350.000,00	\$ 4.200.000,00	Cuarto Trimestre
ARTICULOS DE LIBRERÍA - GENERICO	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	491	Unidad	\$ 5.725,05	\$ 2.811.000,00	Primer Trimestre
BANDERA NACIONAL Y OTRAS	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD SDES	1	Unidad	\$ 40.000,00	\$ 40.000,00	Primer Trimestre
COLLAR PARA CANES	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	20	Unidad	\$ 3.250,00	\$ 65.000,00	Primer Trimestre
HILO DE POLIPROPILENO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD TUCU	100	Unidad	\$ 1.000,00	\$ 100.000,00	Primer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD TUCU	1	Global	\$ 110.321.000,00	\$ 110.321.000,00	Primer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD LAQU	1	Global	\$ 26.776.000,00	\$ 26.776.000,00	Primer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD SALTA	1	Global	\$ 12.000.000,00	\$ 12.000.000,00	Primer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD POCI	1	Global	\$ 85.000.000,00	\$ 85.000.000,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	1	Global	\$ 6.512.000,00	\$ 6.512.000,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD SDES	1	Global	\$ 6.512.000,00	\$ 6.512.000,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD JUJUY	1	Global	\$ 13.014.000,00	\$ 13.014.000,00	Primer Trimestre
SERV DE POLICIA ADICIONAL	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD TUCU	1	Global	\$ 7.706.000,00	\$ 7.706.000,00	Primer Trimestre
SERV DE POLICIA ADICIONAL	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD LAQU	1	Global	\$ 3.000.000,00	\$ 3.000.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD JUJUY	1	Global	\$ 22.207.000,00	\$ 22.207.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD LAQU	1	Global	\$ 1.437.000,00	\$ 1.437.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD SALTA	1	Global	\$ 21.316.000,00	\$ 21.316.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD POCI	1	Global	\$ 7.680.000,00	\$ 7.680.000,00	Primer Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD SALTA	12	Meses	\$ 24.416,67	\$ 293.000,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA DE POL FED	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD POCI	12	Meses	\$ 1.098.166,67	\$ 13.178.000,00	Primer Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	12	Meses	\$ 1.187.583,33	\$ 14.251.000,00	Primer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD SDES	12	Meses	\$ 443.333,33	\$ 5.320.000,00	Primer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD LAQU	12	Meses	\$ 860.000,00	\$ 10.320.000,00	Primer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD ORAN	12	Meses	\$ 2.247.000,00	\$ 26.964.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	12	Meses	\$ 175.000,00	\$ 2.100.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD SDES	12	Meses	\$ 400.000,00	\$ 4.800.000,00	Primer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD TINO	1	Global	\$ 4.416.000,00	\$ 4.416.000,00	Segundo Trimestre
BALANZA, TUBO, VS	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	1	Global	\$ 1.717.000,00	\$ 1.717.000,00	Segundo Trimestre
DESINFECTANTES	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	1	Global	\$ 1.573.000,00	\$ 1.573.000,00	Segundo Trimestre
SCANNER (TODO TIPO)	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	1	Global	\$ 1.193.000,00	\$ 1.193.000,00	Segundo Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	12	Meses	\$ 273.916,67	\$ 3.287.000,00	Segundo Trimestre
ALQ DE COCHERAS	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	12	Meses	\$ 128.500,00	\$ 1.542.000,00	Segundo Trimestre
ALCOHOL U/ MEDICINAL 70% X 1LTRS	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	2500	Unidad	\$ 388,00	\$ 970.000,00	Segundo Trimestre
AMOLADORA,PERFORADORA INDUSTRIAL	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	1	Unidad	\$ 140.000,00	\$ 140.000,00	Segundo Trimestre
BARBIJO POLVO Y HUMO	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	7078	Unidad	\$ 208,67	\$ 1.477.000,00	Segundo Trimestre
BOLSA POLIET 35 MICRONES MICROPERFORADA	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	10	Unidad	\$ 4.800,00	\$ 48.000,00	Segundo Trimestre
CANDADO 50 MM	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	97	Unidad	\$ 1.628,87	\$ 158.000,00	Segundo Trimestre
HERRAMIENTAS VARIAS PARA TALLERES	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	29	Unidad	\$ 34.482,76	\$ 1.000.000,00	Segundo Trimestre
MANT MATAFUEGOS	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD LAQU	1	Unidad	\$ 125.000,00	\$ 125.000,00	Segundo Trimestre
MANT MATAFUEGOS	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD ORAN	1	Unidad	\$ 93.000,00	\$ 93.000,00	Segundo Trimestre
MANT PREVENT Y CORRECTIVO DE EQUIPOS	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD SALTA	1	Unidad	\$ 217.000,00	\$ 217.000,00	Segundo Trimestre
OMSOBRES - SOBRE ALUM.MUESTRA	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	220	Unidad	\$ 845,45	\$ 186.000,00	Segundo Trimestre
PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	16	Unidad	\$ 23.125,00	\$ 370.000,00	Segundo Trimestre
PROYECTOR	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	1	Unidad	\$ 1.039.000,00	\$ 1.039.000,00	Segundo Trimestre
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD TINO	1	Unidad	\$ 178.000,00	\$ 178.000,00	Segundo Trimestre
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD TUCU	1	Unidad	\$ 714.000,00	\$ 714.000,00	Segundo Trimestre
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD SDES	1	Unidad	\$ 345.000,00	\$ 345.000,00	Segundo Trimestre
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD JUJUY	1	Unidad	\$ 950.000,00	\$ 950.000,00	Segundo Trimestre
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD POCI	1	Unidad	\$ 1.381.000,00	\$ 1.381.000,00	Segundo Trimestre
SEMOVIENTES/PERROS	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	1	Unidad	\$ 800.000,00	\$ 800.000,00	Segundo Trimestre
SEÑALIZADORES PERMANENTES (VARIOS TIPOS)	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD POCI	21	Unidad	\$ 11.380,95	\$ 239.000,00	Segundo Trimestre
SERV MANT EQUIPOS AA	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	1	Unidad	\$ 115.000,00	\$ 115.000,00	Segundo Trimestre
TONER	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	307	Unidad	\$ 9.856,68	\$ 3.026.000,00	Segundo Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD SDES	1	Global	\$ 100.000.000,00	\$ 100.000.000,00	Segundo Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD JUJUY	1	Global	\$ 108.000.000,00	\$ 108.000.000,00	Segundo Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD ORAN	1	Global	\$ 21.943.000,00	\$ 21.943.000,00	Segundo Trimestre
CONTENEDOR/CONTAINER VARIOS	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	1	Global	\$ 15.046.000,00	\$ 15.046.000,00	Segundo Trimestre
PRENDAS DE VESTIR	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	1	Global	\$ 26.555.000,00	\$ 26.555.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE POLICIA ADICIONAL	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD TINO	1	Global	\$ 8.161.000,00	\$ 8.161.000,00	Segundo Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD ORAN	1	Global	\$ 19.292.000,00	\$ 19.292.000,00	Segundo Trimestre
SERVICIO DE TRASLADO DE PERSONAS	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD TINO	1	Global	\$ 4.470.000,00	\$ 4.470.000,00	Segundo Trimestre
ALIMENTOS PARA ANIMALES	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	1000	Kg	\$ 6.977,00	\$ 6.977.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE ALQ DE IMPRESORAS DIGITALES	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	12	Meses	\$ 116.250,00	\$ 1.395.000,00	Segundo Trimestre



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
SERV DE ALQ DE IMPRESORAS DIGITALES	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	12	Meses	\$ 245.666,67	\$ 2.948.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD TINO	12	Meses	\$ 1.125.000,00	\$ 13.500.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD TUCU	12	Meses	\$ 534.250,00	\$ 6.411.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD JUJUY	12	Meses	\$ 2.524.416,67	\$ 30.293.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD POCI	12	Meses	\$ 1.278.250,00	\$ 15.339.000,00	Segundo Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (UNIDAD)	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD TUCU	12	Meses	\$ 773.833,33	\$ 9.286.000,00	Segundo Trimestre
SERVICIO VETERINARIO	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	12	Meses	\$ 490.166,67	\$ 5.882.000,00	Segundo Trimestre
AUTOELEVADOR	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	1	Unidad	\$ 9.823.000,00	\$ 9.823.000,00	Segundo Trimestre
MUEBLES	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	1	Unidad	\$ 14.516.000,00	\$ 14.516.000,00	Segundo Trimestre
NARCOTEST	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	2228	Unidad	\$ 8.311,49	\$ 18.518.000,00	Segundo Trimestre
BARBIO DESCARTABLE P/CIRUGIA	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	1	Global	\$ 488.000,00	\$ 488.000,00	Tercer Trimestre
GRUPO ELECTROGENO	DIR. REG. AD. NOROESTE	DIRANO	1	Global	\$ 2.250.000,00	\$ 2.250.000,00	Tercer Trimestre
AURICOLARES/HANDY	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD LAQU	1	Unidad	\$ 68.000,00	\$ 68.000,00	Tercer Trimestre
BANDERAS Y CORTINAS	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD TINO	10	Unidad	\$ 31.800,00	\$ 318.000,00	Tercer Trimestre
VIDRIOS VARIOS	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD TINO	18	Unidad	\$ 13.277,78	\$ 239.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE POLICIA ADICIONAL	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD ORAN	1	Global	\$ 7.684.000,00	\$ 7.684.000,00	Tercer Trimestre
ALQUILER DE EDIFICIO	DIR. REG. AD. NOROESTE	AD ORAN	12	Meses	\$ 310.000,00	\$ 3.720.000,00	Tercer Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD CAOL	12	Meses	\$ 7.500,00	\$ 90.000,00	Cuarto Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD PMAD	12	Meses	\$ 5.500,00	\$ 66.000,00	Cuarto Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD RIOG	12	Meses	\$ 10.000,00	\$ 120.000,00	Cuarto Trimestre
MANT. INTEGRAL EDIFICIO SEDE AD RIOG	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD RIOG	1	Global	\$ 112.000.000,00	\$ 112.000.000,00	Cuarto Trimestre
READECUACIONES VARIAS SEDE AD SACR	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD SACR	1	Global	\$ 6.000.000,00	\$ 6.000.000,00	Cuarto Trimestre
SERV. INTEGRAL DE LIMPIEZA AD PDES	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD PDES	12	Meses	\$ 275.000,00	\$ 3.300.000,00	Cuarto Trimestre
SERV. INTEGRAL DE LIMPIEZA AD USHU	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD USHU	12	Meses	\$ 946.250,00	\$ 11.355.000,00	Cuarto Trimestre
SERVICIO DE TRASLADO DE PERSONAS	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD CORI	104	Meses	\$ 126.852,94	\$ 13.192.705,88	Cuarto Trimestre
ADQ. SOBRES DE ALUMINIOS	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	DI RAPT	10000	Unidad	\$ 240,00	\$ 2.400.000,00	Cuarto Trimestre
MONITOREO DE ALARMA AD CORI	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD CORI	12	Meses	\$ 14.750,00	\$ 177.000,00	Primer Trimestre
MONITOREO DE ALARMA AD USHU	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD USHU	12	Meses	\$ 6.000,00	\$ 72.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER COCHERA DI RAPT	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	DI RAPT	110	Unidad	\$ 7.500,00	\$ 825.000,00	Primer Trimestre
ADQ. CASCOS PARA PERSONAL	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD CORI	80	Unidad	\$ 16.000,00	\$ 1.280.000,00	Primer Trimestre
SERV DE IMP. Y FOTOCOPIADO	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	DI RAPT	820800	copias	\$ 22,48	\$ 18.454.000,00	Primer Trimestre
ADQ. CARTELES P/EDIFICIO SEDE AD ESQU	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD ESQU	1	Global	\$ 3.150.000,00	\$ 3.150.000,00	Primer Trimestre
MANT. PASO INT. RÍO ENCUENTRO AD ESQU	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD ESQU	1	Global	\$ 42.000.000,00	\$ 42.000.000,00	Primer Trimestre
SERV. DE ALQUILER DE IMPRESORAS DIGITALES DI RAPT	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	DI RAPT	12	Meses	\$ 90.000,00	\$ 1.080.000,00	Primer Trimestre
SERV. INTEGRAL DE LIMPIEZA AD CAOL	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD CAOL	12	Meses	\$ 257.571,43	\$ 3.090.857,14	Primer Trimestre
SERV. INTEGRAL DE LIMPIEZA AD CORI/DI RAPT	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD CORI	12	Meses	\$ 308.300,00	\$ 3.699.600,00	Primer Trimestre
SERV. INTEGRAL DE LIMPIEZA AD RIGA	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD RIGA	12	Meses	\$ 1.290.666,67	\$ 15.488.000,00	Primer Trimestre
SERV. INTEGRAL DE LIMPIEZA AD RIOG	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD RIOG	12	Meses	\$ 1.602.000,00	\$ 19.224.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE TRASLADO DE PERSONAS AD CAOL	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD CAOL	52	Meses	\$ 125.800,00	\$ 6.541.600,00	Primer Trimestre
ADQ. RESMAS A4 PARA DI RAPT Y DEPENDENCIAS	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	DI RAPT	2950	Resma	\$ 1.147,80	\$ 3.386.000,00	Primer Trimestre
ADQ. ARTÍCULOS DE LIBRERÍA AD RIGA	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD RIGA	1	Global	\$ 1.094.000,00	\$ 1.094.000,00	Segundo Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
ADQ. CORTINAS PARA LAS DEPENDENCIAS AD RIGA	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD RIGA	1	Global	\$ 700.000,00	\$ 700.000,00	Segundo Trimestre
ADQ. CÚPULA P/VEHÍCULOS AD CORI	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD CORI	1	Global	\$ 940.000,00	\$ 940.000,00	Segundo Trimestre
ADQ. EQUIPOS DE AUDIO, PROYECTORES Y PANTALLAS DI RAPT	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	DI RAPT	1	Global	\$ 2.097.000,00	\$ 2.097.000,00	Segundo Trimestre
MANT. INTEGRAL EDIFICIO HUMULES	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD CORI	1	Global	\$ 1.390.000,00	\$ 1.390.000,00	Segundo Trimestre
MANT. PREVENTIVO Y CORRECTIVO PIA AD RIGA	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD RIGA	1	Global	\$ 1.520.000,00	\$ 1.520.000,00	Segundo Trimestre
SERV. INTEGRAL DE LIMPIEZA COYHAIQUE AD CORI	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD CORI	12	Meses	\$ 50.000,00	\$ 600.000,00	Segundo Trimestre
MAQUINA CONTADORA DE DINERO AD CORI	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD CORI	3	Unidad	\$ 177.000,00	\$ 531.000,00	Segundo Trimestre
SCANNER (TODO TIPO)	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD USHU	15	Unidad	\$ 88.000,00	\$ 1.320.000,00	Segundo Trimestre
ADQ. INDUMENTARIA PERSONAL DI RAPT Y DEPENDENCIAS	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	DI RAPT	1	Global	\$ 90.115.000,00	\$ 90.115.000,00	Segundo Trimestre
ADQ. INSUMOS IMPRESORAS DI RAPT Y DEPENDENCIAS	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	DI RAPT	1	Global	\$ 5.486.000,00	\$ 5.486.000,00	Segundo Trimestre
ADQ. ALIMENTO CANES DI RAPT Y DEPENDENCIAS	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	DI RAPT	5300	Kg	\$ 772,07	\$ 4.092.000,00	Segundo Trimestre
SERV. DE ALQUILER DE IMPRESORAS DIGITALES AD RIOG	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD RIOG	12	Meses	\$ 102.000,00	\$ 1.224.000,00	Segundo Trimestre
SERV. INTEGRAL DE LIMPIEZA AD SACR	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD SACR	12	Meses	\$ 230.000,00	\$ 2.760.000,00	Segundo Trimestre
ADQ. ARTÍCULOS DE LIBRERÍA DI RAPT	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	DI RAPT	1	Global	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00	Tercer Trimestre
READECUACIONES VARIAS SEDE AD CAOL	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD CAOL	1	Global	\$ 1.670.000,00	\$ 1.670.000,00	Tercer Trimestre
READECUACIONES VARIAS SEDE AD PMAD	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD PMAD	1	Global	\$ 900.000,00	\$ 900.000,00	Tercer Trimestre
READECUACIONES VARIAS SEDE AD PMAD	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD PMAD	1	Global	\$ 1.350.000,00	\$ 1.350.000,00	Tercer Trimestre
LAVADO VEHÍCULOS AD PDES	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD PDES	3	Meses	\$ 10.000,00	\$ 30.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE TRANSP DE CAUDALES	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD RIGA	52	Meses	\$ 75.000,00	\$ 3.900.000,00	Tercer Trimestre
SERV. INTEGRAL DE JARDINERIA AD PMAD	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD PMAD	12	Meses	\$ 49.391,30	\$ 592.695,65	Tercer Trimestre
READECUACIONES VARIAS SEDE AD PDES	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD PDES	1	Global	\$ 22.059.000,00	\$ 22.059.000,00	Tercer Trimestre
RECAMBIO DE ALFOMBRAS AD RIOG	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD RIOG	1	Global	\$ 9.700.000,00	\$ 9.700.000,00	Tercer Trimestre
SERV. PINTURA INTERIOR AD USHU	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD USHU	1	Global	\$ 2.844.000,00	\$ 2.844.000,00	Tercer Trimestre
SERV. PINTURA INTERIOR DEPENDENCIAS AD RIGA	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD RIGA	1	Global	\$ 3.175.000,00	\$ 3.175.000,00	Tercer Trimestre
SERV. PINTURA INTERIOR DEPENDENCIAS AD RIOG	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD RIOG	1	Global	\$ 5.000.000,00	\$ 5.000.000,00	Tercer Trimestre
SERVICIO DE TRASLADO DE PERSONAS	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	AD RIOG	52	Meses	\$ 55.000,00	\$ 2.860.000,00	Tercer Trimestre
ADQ. REACTIVOS PARA NARCOTEST	DIR. REG. AD. PATAGÓNICA	DI RAPT	1276	Unidad	\$ 37.786,05	\$ 48.215.000,00	Tercer Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO PEHUAJO	12	Meses	\$ 15.000,00	\$ 180.000,00	Primer Trimestre
COMPRA INSUMOS Y REPUESTOS IMPRESORAS - DR JUNIN	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL JUNIN	714339	Unidad	\$ 2,19	\$ 1.565.000,00	Primer Trimestre
LIMP DESINF REPAR INT EXT TANQ CIST - EDIFICIOS PROPIOS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL JUNIN/DISTRITO GENERAL VILLEGAS / DISTRITO PEHUAJO/ DISTRITO GENERAL PICO/DISTRITO CHACABUÇO	15	Unidad	\$ 32.000,00	\$ 480.000,00	Primer Trimestre
MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO BOLIVAR	12	Unidad	\$ 25.000,00	\$ 300.000,00	Primer Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO GENERAL VILLEGAS	12	Unidad	\$ 25.000,00	\$ 300.000,00	Primer Trimestre
MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO PEHUAJO	12	Unidad	\$ 25.000,00	\$ 300.000,00	Primer Trimestre
MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO GENERAL PICO	12	Unidad	\$ 25.000,00	\$ 300.000,00	Primer Trimestre
MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO TRENQUE LAUQUEN	12	Unidad	\$ 25.000,00	\$ 300.000,00	Primer Trimestre
MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO 9 DE JULIO	12	Unidad	\$ 25.000,00	\$ 300.000,00	Primer Trimestre
MANT PREV CORREC GRUPO ELECTROGENO	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	AGENCIA SANTA ROSA	12	Unidad	\$ 25.000,00	\$ 300.000,00	Primer Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	AGENCIA SANTA ROSA	12	Unidad	\$ 3.000,00	\$ 36.000,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL JUNIN	6570	Unidad	\$ 2.973,21	\$ 19.534.000,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO GENERAL PICO	2190	Unidad	\$ 2.973,52	\$ 6.512.000,00	Primer Trimestre
SERV MANT. MACETEROS Y PLANTAS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO GENERAL VILLEGAS	12	Unidad	\$ 54.000,00	\$ 648.000,00	Primer Trimestre
SERV MANT. MACETEROS Y PLANTAS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO PEHUAJO	12	Unidad	\$ 54.000,00	\$ 648.000,00	Primer Trimestre
SERV MANT. MACETEROS Y PLANTAS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL JUNIN	12	Unidad	\$ 54.000,00	\$ 648.000,00	Primer Trimestre
SERV MANT. MACETEROS Y PLANTAS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO GENERAL PICO	12	Unidad	\$ 54.000,00	\$ 648.000,00	Primer Trimestre
SERV MANT. MACETEROS Y PLANTAS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO CHACABUCO	12	Unidad	\$ 54.000,00	\$ 648.000,00	Primer Trimestre
SERV MANT. MACETEROS Y PLANTAS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	AGENCIA SANTA ROSA	12	Unidad	\$ 20.000,00	\$ 240.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE FOTOCOPIADO - LA PAMPA Y TRENQUE LAUQUEN	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO GENERAL PICO/DISTRITO TRENQUE LAUQUEN/AGENCIA SANTA ROSA	504012	Unidad	\$ 2,74	\$ 1.380.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE MUDANZA	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO TRENQUE LAUQUEN	1	Unidad	\$ 1.430.000,00	\$ 1.430.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE MUDANZA	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	AGENCIA SEDE JUNIN	1	Unidad	\$ 1.430.000,00	\$ 1.430.000,00	Primer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL JUNIN	1	Global	\$ 45.456.000,00	\$ 45.456.000,00	Primer Trimestre
PINTURA SINTETICA / ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO CHACABUCO	1	Global	\$ 2.353.000,00	\$ 2.353.000,00	Primer Trimestre
LIMPIEZA Y CONTROL DE PLAGAS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO CHACABUCO	12	Unidad	\$ 443.000,00	\$ 5.316.000,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	AGENCIA SANTA ROSA	6570	Unidad	\$ 1.551,14	\$ 10.191.000,00	Primer Trimestre
SERV DE MANT ELECTRICO	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO GENERAL VILLEGAS	12	Unidad	\$ 198.500,00	\$ 2.382.000,00	Primer Trimestre
SERV DE MANT ELECTRICO	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO GENERAL PICO	12	Unidad	\$ 198.500,00	\$ 2.382.000,00	Primer Trimestre
SERV DE MANT ELECTRICO	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO CHACABUCO	12	Unidad	\$ 198.500,00	\$ 2.382.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE FOTOCOPIADO	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL JUNIN/DISTRITO BOLIVAR /DISTRITO GENERAL VILLEGAS/ DISTRITO PEHUAJO /DISTRITO LINCOLN/DISTRITO 9 DE JULIO/DISTRITO CHACABUCO/AGENCIA SEDE JUNIN/ DIRECCION REGIONAL JUNIN	984036	Unidad	\$ 2,84	\$ 2.796.000,00	Primer Trimestre
COMPRA BANDERAS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL JUNIN	100	Unidad	\$ 4.600,00	\$ 460.000,00	Segundo Trimestre
COMPRA DE HERRAMIENTAS PARA USO INFORMÁTICO	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL JUNIN	46361	Unidad	\$ 1,01	\$ 47.000,00	Segundo Trimestre
COMPRA DE PAPEL Y ÚTILES VARIOS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL JUNIN	250	Unidad	\$ 2.564,00	\$ 641.000,00	Segundo Trimestre
COMPRA DE ÚTILES VARIOS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL JUNIN	2	Unidad	\$ 1.000.000,00	\$ 2.000.000,00	Segundo Trimestre
COMPRA PROD. FARMACEUTICOS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL JUNIN	275	Unidad	\$ 1.541,82	\$ 424.000,00	Segundo Trimestre
COMPRA ROPA DE TRABAJO	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL JUNIN	560	Unidad	\$ 2.478,57	\$ 1.388.000,00	Segundo Trimestre
GENERADOR VARIOS/MOTOGENERADOR ELECTRICO	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL JUNIN	1	Unidad	\$ 481.000,00	\$ 481.000,00	Segundo Trimestre
LECTOR DE HUELLAS DIGITALES	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL JUNIN	2	Unidad	\$ 80.000,00	\$ 160.000,00	Segundo Trimestre
MANT INTEG ASCENSORES Y/O MONTACARGAS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO PEHUAJO	12	Unidad	\$ 10.000,00	\$ 120.000,00	Segundo Trimestre
MANT MATAFUEGOS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO GENERAL VILLEGAS	1	Unidad	\$ 193.000,00	\$ 193.000,00	Segundo Trimestre
MANT MATAFUEGOS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL JUNIN	1	Unidad	\$ 193.000,00	\$ 193.000,00	Segundo Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
MANT MATAFUEGOS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO GENERAL PICO	1	Unidad	\$ 193.000,00	\$ 193.000,00	Segundo Trimestre
MANT MATAFUEGOS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO CHACABUCO	1	Unidad	\$ 193.000,00	\$ 193.000,00	Segundo Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO CHACABUCO	12	Unidad	\$ 3.000,00	\$ 36.000,00	Segundo Trimestre
TRANS LOGISTICA DESTRC GUARDA MUESTRAS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL JUNIN	1	Unidad	\$ 157.000,00	\$ 157.000,00	Segundo Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO - PINTURA - AIRE ACONDICIONADO	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO PEHUAJO	1	Global	\$ 10.291.000,00	\$ 10.291.000,00	Segundo Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO - PINTURA - GRUPO ELECTRÓGENO	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO GENERAL VILLEGAS	1	Global	\$ 16.725.000,00	\$ 16.725.000,00	Segundo Trimestre
ACONDICIONADORES DE AIRE	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL JUNIN	10	unidad	\$ 800.000,00	\$ 8.000.000,00	Segundo Trimestre
AUTOMOTORES (TODO TIPO)	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL JUNIN	6	Unidad	\$ 4.824.000,00	\$ 28.944.000,00	Segundo Trimestre
COMPRA DE MUEBLES DE OFICINA	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL JUNIN/DISTRITO BOLIVAR/DISTRITO TRENQUE LAUQUEN/DISTRITO LINCOLN/AGENCIA SEDE JUNIN/	59	Unidad	\$ 67.593,22	\$ 3.988.000,00	Segundo Trimestre
COMPRA DE PAPEL	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL JUNIN/DISTRITO BOLIVAR / DISTRITO GENERAL VILLEGAS / DISTRITO PEHUAJO /DISTRITO GENERAL PICO /DISTRITO TRENQUE LAUQUEN/DISTRITO LINCOLN/DISTRITO 9 DE JULIO/DISTRITO CHACABUCO/AGENCIA SEDE JUNIN/AGENCIA SANTA ROSA	8880	Unidad	\$ 580,41	\$ 5.154.000,00	Segundo Trimestre
COMPRA INSUMOS IMPRESORAS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL JUNIN/DISTRITO BOLIVAR / DISTRITO GENERAL VILLEGAS / DISTRITO PEHUAJO /DISTRITO GENERAL PICO /DISTRITO TRENQUE LAUQUEN/DISTRITO LINCOLN/DISTRITO 9 DE JULIO/DISTRITO CHACABUCO/AGENCIA SEDE JUNIN/AGENCIA SANTA ROSA	188	Unidad	\$ 17.000,00	\$ 3.196.000,00	Segundo Trimestre
GRUPO ELECTROGENO	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO GENERAL PICO	1	Unidad	\$ 4.291.000,00	\$ 4.291.000,00	Segundo Trimestre
LIMPIEZA Y CONTROL DE PLAGAS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO PEHUAJO	12	Unidad	\$ 443.000,00	\$ 5.316.000,00	Segundo Trimestre
LIMPIEZA Y CONTROL DE PLAGAS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO GENERAL PICO	12	Unidad	\$ 443.000,00	\$ 5.316.000,00	Segundo Trimestre
LIMPIEZA Y CONTROL DE PLAGAS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO TRENQUE LAUQUEN	12	Unidad	\$ 443.000,00	\$ 5.316.000,00	Segundo Trimestre
LIMPIEZA Y CONTROL DE PLAGAS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	AGENCIA SANTA ROSA	12	Unidad	\$ 551.250,00	\$ 6.615.000,00	Segundo Trimestre
MANTENIMIENTO DR JUNÍN	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL JUNIN	13	Unidad	\$ 201.230,77	\$ 2.616.000,00	Segundo Trimestre
COMPRA AIRE ACONDICIONADO	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO CHACABUCO	1	Unidad	\$ 800.000,00	\$ 800.000,00	Tercer Trimestre
MANT MATAFUEGOS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO PEHUAJO	1	Unidad	\$ 193.000,00	\$ 193.000,00	Tercer Trimestre
TRABAJO PINTURA GENERAL (GLOBAL)	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL JUNIN	20	Unidad	\$ 19.100,00	\$ 382.000,00	Tercer Trimestre
COMPRA MAT. ELECTRICOS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL JUNIN/DISTRITO BOLIVAR / DISTRITO GENERAL VILLEGAS / DISTRITO PEHUAJO /DISTRITO GENERAL PICO /DISTRITO TRENQUE LAUQUEN/DISTRITO LINCOLN/DISTRITO 9 DE JULIO/DISTRITO CHACABUCO/AGENCIA SEDE JUNIN/AGENCIA SANTA ROSA	1	Global	\$ 2.417.000,00	\$ 2.417.000,00	Tercer Trimestre
LIMPIEZA Y CONTROL DE PLAGAS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO BOLIVAR	12	Unidad	\$ 443.000,00	\$ 5.316.000,00	Tercer Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
LIMPIEZA Y CONTROL DE PLAGAS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO GENERAL VILLEGAS	12	Unidad	\$ 443.000,00	\$ 5.316.000,00	Tercer Trimestre
LIMPIEZA Y CONTROL DE PLAGAS	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO 9 DE JULIO	12	Unidad	\$ 443.000,00	\$ 5.316.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE MANT ELECTRICO	DIR. REG. JUNÍN (SDG OPII)	DISTRITO PEHUAJO	12	Unidad	\$ 198.500,00	\$ 2.382.000,00	Tercer Trimestre
REPARACIÓN GRUPO ELECTRÓGENO ED SEDE	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL	1	Global	\$ 788.000,00	\$ 788.000,00	Primer Trimestre
LIMPIEZA DE VIDRIOS EN ALTURA	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL	4	Trimestral	\$ 434.000,00	\$ 1.736.000,00	Primer Trimestre
CABLEADO DISTRITO 25 DE MAYO	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DISTRITO 25 DE MAYO	1	Global	\$ 1.988.000,00	\$ 1.988.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER DE EQUIPOS DE COPIADO	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL	12	Meses	\$ 638.700,00	\$ 7.664.400,00	Primer Trimestre
MANTENIMIENTO DE ASCENSORES EDIFICIO SEDE	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL	12	Meses	\$ 300.000,00	\$ 3.600.000,00	Primer Trimestre
MANTENIMIENTO DE EDIFICIO - AG SEDE LA PLATA N° 2	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	AGENCIA SEDE LA PLATA N° 2	12	Meses	\$ 396.000,00	\$ 4.752.000,00	Primer Trimestre
MANTENIMIENTO DE EDIFICIO - DIVISIONES	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL	12	Meses	\$ 711.000,00	\$ 8.532.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE VIGILANCIA ED AGENCIA SEDE LA PLATA N° 2	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	AGENCIA SEDE LA PLATA N° 2	12	Meses	\$ 2.100.000,00	\$ 25.200.000,00	Primer Trimestre
CONTROL DE PLAGAS	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL	6	Bimestral	\$ 563.000,00	\$ 3.378.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN DE INDUMENTARIA INSTITUCIONAL	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL	1	Global	\$ 443.000,00	\$ 443.000,00	Segundo Trimestre
CORTINAS DISTRITO 25 DE MAYO	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DISTRITO 25 DE MAYO	1	Global	\$ 300.000,00	\$ 300.000,00	Segundo Trimestre
SERVICIO DE AREA PROTEGIDA	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL	12	Meses	\$ 15.000,00	\$ 180.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN RESMAS	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL	4200	Resma	\$ 580,00	\$ 2.436.000,00	Segundo Trimestre
CAMBIO DE VENTANAS 7MO PISO - EDIFICIO SEDE DIRLPL	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL	1	Global	\$ 29.898.000,00	\$ 29.898.000,00	Segundo Trimestre
LIMPIEZA DISTRITOS CHASCOMUS	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DISTRITO CHASCOMUS	12	Meses	\$ 230.000,00	\$ 2.760.000,00	Segundo Trimestre
LIMPIEZA DISTRITOS DOLORES, LAS FLORES, CAÑUELAS Y 25 DE MAYO	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL	12	Meses	\$ 1.744.000,00	\$ 20.928.000,00	Segundo Trimestre
MANTENIMIENTO DE ASCENSORES EDIFICIO ED DIVISIONES	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL	12	Meses	\$ 53.000,00	\$ 636.000,00	Segundo Trimestre
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO - ED SEDE	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL	12	Meses	\$ 78.000,00	\$ 936.000,00	Segundo Trimestre
SERVICIO DE ASESORAMIENTO EN SEGURIDAD E HIGIENE	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL	12	Meses	\$ 298.000,00	\$ 3.576.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN TONERS	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL	1	Global	\$ 1.023.278,00	\$ 1.023.278,00	Tercer Trimestre
ADQUISICIÓN UTILES	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL	1	Global	\$ 750.000,00	\$ 750.000,00	Tercer Trimestre
RECARGA DE MATAFUEGOS	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL	1	Global	\$ 264.755,00	\$ 264.755,00	Tercer Trimestre
ALQUILER DE COCHERA DISTRITO 25 DE MAYO	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DISTRITO 25 DE MAYO	12	Meses	\$ 19.200,00	\$ 230.400,00	Tercer Trimestre
MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE DETECCIÓN DE INCENDIO	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	AGENCIA SEDE LA PLATA N° 2	12	Meses	\$ 29.000,00	\$ 348.000,00	Tercer Trimestre
MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE DETECCIÓN DE INCENDIO - ED DIVISIONES	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL	12	Meses	\$ 40.000,00	\$ 480.000,00	Tercer Trimestre
PINTURA DE EDIFICIO SEDE DIRLPL	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL	1	Global	\$ 41.018.000,00	\$ 41.018.000,00	Tercer Trimestre
LIMPIEZA EDIFICIO SEDE Y DIVISIONES	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL	12	Meses	\$ 3.420.000,00	\$ 41.040.000,00	Tercer Trimestre
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO - ED DIVISIONES	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL	12	Meses	\$ 224.942,00	\$ 2.699.304,00	Tercer Trimestre
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO ED AG 2	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	AGENCIA SEDE LA PLATA N° 2	12	Meses	\$ 177.864,00	\$ 2.134.368,00	Tercer Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE DETECCIÓN DE INCENDIO - ED SEDE	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL	12	Meses	\$ 55.000,00	\$ 660.000,00	Cuarto Trimestre
LIMPIEZA AGENCIA SEDE LA PLATA N° 2	DIR. REG. LA PLATA (SDG OPII)	AGENCIA SEDE LA PLATA N° 2	12	Meses	\$ 2.100.000,00	\$ 25.200.000,00	Cuarto Trimestre
REVISIÓN SISTEMA ELÉCTRICO	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Dir. Regional Mercedes	1	Global	\$ 3.000.000,00	\$ 3.000.000,00	Primer Trimestre
ÚTILES	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Dir. Regional Mercedes	1	Global	\$ 4.000.000,00	\$ 4.000.000,00	Primer Trimestre
LIMPIEZA DISTRITO BRAGADO	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Distrito Bragado	9	Meses	\$ 100.000,00	\$ 900.000,00	Primer Trimestre
LIMPIEZA RECEPTORÍA GRAL. RODRIGUEZ	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Receptoría Gral. Rodriguez - Agencia Luján	12	Meses	\$ 260.000,00	\$ 3.120.000,00	Primer Trimestre
LIMPIEZA RECEPTORÍA MORENO	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Receptoría Moreno - Agencia Luján	12	Meses	\$ 260.000,00	\$ 3.120.000,00	Primer Trimestre
POLICIA ADICIONAL AG. PERGAMINO Y DISTR. SAN NICOLÁS	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Ag. Pergamino y Distr. San Nicolás	12	Meses	\$ 1.000.000,00	\$ 12.000.000,00	Primer Trimestre
RECEPTORÍA GRAL. RODRIGUEZ - AGENCIA LUJÁN	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Receptoría Gral. Rodriguez - Agencia Luján	12	Meses	\$ 400.000,00	\$ 4.800.000,00	Primer Trimestre
ELECTRODOS PARA DESFIBRILADORES	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Dir. Regional Mercedes y dependencias	12	Unidad	\$ 45.220,00	\$ 542.640,00	Primer Trimestre
LUCE DE EMERGENCIA PARA LA DR Y TODAS LAS DEPENDENCIAS	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Dir. Regional Mercedes y dependencias	30	Unidad	\$ 8.000,00	\$ 240.000,00	Primer Trimestre
CONTROL MÉDICO LABORAL DIR. REG MERCEDES Y DEPENDENCIAS	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Dir. Reg Mercedes y dependencias.	12	Meses	\$ 600.000,00	\$ 7.200.000,00	Primer Trimestre
DIR. REG MERCEDES Y DEPENDENCIAS.	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Dir. Reg Mercedes y dependencias.	12	Meses	\$ 3.743.810,75	\$ 44.925.729,00	Primer Trimestre
ADECUACIÓN AGENCIA PERGAMINO	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Agencia Pergamino	1	Global	\$ 3.000.000,00	\$ 3.000.000,00	Segundo Trimestre
INDUMENTARIA FISCALIZACIÓN AGROPECUARIA	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Indumentaria Agropecuaria	1	Global	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	Segundo Trimestre
PINTURA Y CORTINAS DI RMER	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Dir. Regional Mercedes	1	Global	\$ 4.000.000,00	\$ 4.000.000,00	Segundo Trimestre
SCANNER, PAD FIRMA, LECTOR DE HUELLAS	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Dir. Regional Mercedes	1	Global	\$ 4.089.000,00	\$ 4.089.000,00	Segundo Trimestre
ALQUILER COCHERA MERCEDES	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Dir. Regional Mercedes	12	Meses	\$ 100.000,00	\$ 1.200.000,00	Segundo Trimestre
MANT. ASCENSOR AG. PERGAMINO	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Agencia Pergamino	12	Meses	\$ 20.000,00	\$ 240.000,00	Segundo Trimestre
MANT. ASCENSOR DI RMER	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Dir. Regional Mercedes	12	Meses	\$ 25.000,00	\$ 300.000,00	Segundo Trimestre
SEGURIDAD E HIGIENE DIR. REG MERCEDES Y DEPENDENCIAS	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Dir. Reg Mercedes y dependencias.	12	Meses	\$ 1.000.000,00	\$ 12.000.000,00	Segundo Trimestre
RESMAS	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Dir. Regional Mercedes	8000	Resma	\$ 580,38	\$ 4.643.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN DE TÓNERS PARA IMPRESORAS	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Dir. Regional Mercedes	98	Unidad	\$ 15.602,04	\$ 1.529.000,00	Segundo Trimestre
CARDIODESFIBRILADORES EXTERNOS	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Receptorías (Moreno, Escobar y Gral. Rodríguez)	3	Unidad	\$ 786.500,00	\$ 2.359.500,00	Segundo Trimestre
CONTROL DE PLAGAS	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Dir. Reg Mercedes y dependencias.	12	Unidad	\$ 57.000,00	\$ 684.000,00	Segundo Trimestre
CUBIERTAS	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Dir. Regional Mercedes	32	Unidad	\$ 134.406,25	\$ 4.301.000,00	Segundo Trimestre
OBRA BAÑOS	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Dir. Regional Mercedes	1	Global	\$ 6.000.000,00	\$ 6.000.000,00	Segundo Trimestre
ALQUILER NUEVO EDIFICIO	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Proyecto de ampliación DI RMER - Departamentos	12	Meses	\$ 1.300.000,00	\$ 15.600.000,00	Segundo Trimestre
AUTOS DIR. REG MERCEDES Y DEPENDENCIAS.	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Dir. Reg Mercedes y Agencia sede	6	Unidad	\$ 6.998.000,00	\$ 41.988.000,00	Segundo Trimestre
AUTOMOTORES (TODO TIPO)	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Dir. Reg Mercedes y Distrito Bragado	4	Unidad	\$ 9.917.000,00	\$ 39.668.000,00	Segundo Trimestre
ADECUACIÓN DISTRITO SAN PEDRO	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Distrito San Pedro	1	Global	\$ 5.200.000,00	\$ 5.200.000,00	Tercer Trimestre
ALQUILER COCHERA LUJÁN	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Agencia Luján	12	Meses	\$ 80.000,00	\$ 960.000,00	Tercer Trimestre
EXTINGUIDOR DE INCENDIO	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Dir. Reg Mercedes y Agencia sede	8	Unidad	\$ 24.375,00	\$ 195.000,00	Tercer Trimestre
AIRES ACONDICIONADOS.	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Dir. Reg Mercedes y dependencias.	1	Global	\$ 11.103.575,00	\$ 11.103.575,00	Tercer Trimestre
MOBILIARIO	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Dir. Reg Mercedes y dependencias.	1	Global	\$ 6.197.000,00	\$ 6.197.000,00	Tercer Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
ALQUILER DE FOTOCOPIADORAS DIR. REG MERCEDES Y DEPENDENCIAS.	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Dir. Reg Mercedes y dependencias.	12	Meses	\$ 824.250,00	\$ 9.891.000,00	Tercer Trimestre
LIMPIEZA DIR. REG MERCEDES Y DEPENDENCIAS.	DIR. REG. MERCEDES (SDG OPII)	Limpieza Dir. Reg Mercedes y dependencias.	12	Meses	\$ 3.908.384,00	\$ 46.900.608,00	Tercer Trimestre
CONTROL MÉDICO LABORAL	DIR. REG. ROSARIO (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL ROSARIO	12	Meses	\$ 80.664,00	\$ 967.968,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE ÁREA PROTEGIDA	DIR. REG. ROSARIO (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL ROSARIO	12	Meses	\$ 39.750,00	\$ 477.000,00	Primer Trimestre
ADQUISICIÓN DE BATERIAS PARA DEAS	DIR. REG. ROSARIO (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL ROSARIO	10	Unidad	\$ 144.800,00	\$ 1.448.000,00	Primer Trimestre
ADQUISICION DE INDUMENTARIA	DIR. REG. ROSARIO (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL ROSARIO	1	Global	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	Segundo Trimestre
PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE CORTINAS ROLLER	DIR. REG. ROSARIO (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL ROSARIO	1	Global	\$ 1.695.800,00	\$ 1.695.800,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE ESCRITORIO	DIR. REG. ROSARIO (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL ROSARIO	1	Global	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	Segundo Trimestre
SERVICIO HIGIENE Y SEGURIDAD	DIR. REG. ROSARIO (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL ROSARIO	12	Meses	\$ 158.200,00	\$ 1.898.400,00	Segundo Trimestre
ADQUISICION DE ACONDICIONADOR DE AIRE PARA AGENCIA VENADO TUERTO	DIR. REG. ROSARIO (SDG OPII)	AGENCIA VENADO TUERTO.	1	Unidad	\$ 525.700,00	\$ 525.700,00	Segundo Trimestre
LOCACION INMUEBLE AGENCIA SEDE ROSARIO 2	DIR. REG. ROSARIO (SDG OPII)	AGENCIA SEDE ROSARIO 2	36	Meses	\$ 2.662.000,00	\$ 95.832.000,00	Segundo Trimestre
LOCACION INMUEBLE SEDE DIRECCIÓN REGIONAL ROSARIO	DIR. REG. ROSARIO (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL ROSARIO	36	Meses	\$ 7.500.000,00	\$ 270.000.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICION DE PAPEL A4 Y OFICIO	DIR. REG. ROSARIO (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL ROSARIO	5000	Resma	\$ 1.840,00	\$ 9.200.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN DE NUEMÁTICOS	DIR. REG. ROSARIO (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL ROSARIO	36	Unidad	\$ 85.000,00	\$ 3.060.000,00	Segundo Trimestre
SERVICIO LIMPIEZA INTEGRAL EDIFICIOS EN LA CIUDAD DE ROSARIO	DIR. REG. ROSARIO (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL ROSARIO Y AGENCIA SEDE ROSARIO 2	12	Meses	\$ 16.500.000,00	\$ 198.000.000,00	Segundo Trimestre
ADQUISICIÓN DE ÚTILES DE ESCRITORIO	DIR. REG. ROSARIO (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL ROSARIO	1	Global	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	Tercer Trimestre
ADQUISICIÓN DE TUBOS Y LÁMPARAS LED	DIR. REG. ROSARIO (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL ROSARIO	1	Global	\$ 3.200.000,00	\$ 3.200.000,00	Tercer Trimestre
PROVISIÓN DE MOBILIARIO	DIR. REG. ROSARIO (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL ROSARIO	1	Global	\$ 2.193.200,00	\$ 2.193.200,00	Tercer Trimestre
SERVICIOS DE VIGILANCIA POLICIA FEDERAL ARGENTINA	DIR. REG. ROSARIO (SDG OPII)	DIRECCIÓN REGIONAL ROSARIO, AGENCIA SEDE ROSARIO 2 Y AGENCIA VENADO TUERTO	8760	Módulo	\$ 2.973,20	\$ 26.045.232,00	Cuarto Trimestre
SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ACARREO EN EDIFICIOS DE ROSARIO	DIR. REG. ROSARIO (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL ROSARIO Y AGENCIA SEDE ROSARIO 2	12	Meses	\$ 2.748.000,00	\$ 32.976.000,00	Cuarto Trimestre
SERVICIO LIMPIEZA INTEGRAL EDIFICIOS AG VENADO TUERTO, DISTRITO CASILDA Y DISTRITO CAÑADA DE GÓMEZ	DIR. REG. ROSARIO (SDG OPII)	AGENCIA VENADO TUERTO, DISTRITO CASILDA, DISTRITO CAÑADA DE GÓMEZ	12	Meses	\$ 2.042.856,00	\$ 24.514.272,00	Cuarto Trimestre
ALQUILER DE EQUIPOS MULTIFUNCIÓN E IMPRESORAS	DIR. REG. ROSARIO (SDG OPII)	DIRECCION REGIONAL ROSARIO	2100000	Unidad	\$ 15,20	\$ 31.920.000,00	Cuarto Trimestre
PROV Y COLOC DE PISOS	DIR. REGIONAL CENTRO II	Direccion Regional Centro II	1	Global	\$ 20.760.000,00	\$ 20.760.000,00	Cuarto Trimestre
COLOC DE DET DE HUMO REEMPLAZO POR NUEVOS	DIR. REGIONAL CENTRO II	Dir. Regional Centro II	1	Global	\$ 5.934.000,00	\$ 5.934.000,00	Primer Trimestre
CONTRATACION DIRECTA - MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA	DIR. REGIONAL CENTRO II	Dir. Regional Centro II	1	Global	\$ 1.072.800,00	\$ 1.072.800,00	Primer Trimestre
MANT DE ART ELECTRICOS	DIR. REGIONAL CENTRO II	Agencia N°1 Agencia N°7 Agencia N°46	1	Global	\$ 2.060.000,00	\$ 2.060.000,00	Primer Trimestre
PROV DE PROD DE HIGIENE	DIR. REGIONAL CENTRO II	Agencia N°1 Agencia N°7 Agencia N°46 Agencia N°50	1	Global	\$ 2.918.826,00	\$ 2.918.826,00	Primer Trimestre
SERV DE POLICIA ADICIONAL	DIR. REGIONAL CENTRO II	Agencia N°1 Agencia N°7 Agencia N°46	1	Global	\$ 8.276.010,00	\$ 8.276.010,00	Primer Trimestre
LIC. PUBLICA - LIMPIEZA	DIR. REGIONAL CENTRO II	Dir. Regional Centro II	1	Global	\$ 1.256.000,00	\$ 1.256.000,00	Primer Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
CARTUCHOS DE TONER	DIR. REGIONAL CENTRO II	Agencia N°1 Agencia N°7 Agencia N°46 Agencia N°50	1	Global	\$ 3.980.000,00	\$ 3.980.000,00	Segundo Trimestre
CONTROL Y RECARGA DE MANTAFUEGOS	DIR. REGIONAL CENTRO II	Agencia N°1 Agencia N°7 Agencia N°46	1	Global	\$ 163.564,00	\$ 163.564,00	Segundo Trimestre
PROV Y COLOC DE NUEVOS SISTEMA DE ALARMAS CON DET. DE HUMO	DIR. REGIONAL CENTRO II	Direccion Regional Centro II	1	Global	\$ 8.712.000,00	\$ 8.712.000,00	Segundo Trimestre
MATERIALES DE LIBRERÍA	DIR. REGIONAL CENTRO II	Agencia N°1 Agencia N°7 Agencia N°46 Agencia N°50	1	Global	\$ 2.000.000,00	\$ 2.000.000,00	Tercer Trimestre
PROV DE CAJONERAS , ARMARIOS	DIR. REGIONAL CENTRO II	Agencia N°1 Agencia N°7 Agencia N°46 Agencia N°50	1	Global	\$ 371.270,00	\$ 371.270,00	Tercer Trimestre
LOCACION AG 46	DIR. REGIONAL CENTRO II	Agencia N°46	1	Global	\$ 47.520.000,00	\$ 47.520.000,00	Tercer Trimestre
PROV Y COLOC DE EQ DE A.A	DIR. REGIONAL CENTRO II	Direccion Regional Centro II	1	Global	\$ 2.868.000,00	\$ 2.868.000,00	Tercer Trimestre
PROV. INST DE CALDERA PARA LA DIRECCION REGIONAL	DIR. REGIONAL CENTRO II	Dir. Regional Centro II	1	Global	\$ 9.900.000,00	\$ 9.900.000,00	Tercer Trimestre
DISCOS TECLADOS NOTEBOOKS	DIR. REGIONAL CENTRO II	Dir. Regional Centro II	1	Global	\$ 4.989.000,00	\$ 4.989.000,00	Tercer Trimestre
PROV DE SILLAS	DIR. REGIONAL CENTRO II	Agencia N°1 Agencia N°7 Agencia N°46 Agencia N°50	1	Global	\$ 6.778.000,00	\$ 6.778.000,00	Tercer Trimestre
PROV.DE EQUIPOS DE A.A.	DIR. REGIONAL CENTRO II	Dir. Regional Centro II	1	Global	\$ 7.200.000,00	\$ 7.200.000,00	Tercer Trimestre
AGUA POTABLE EN BIDON	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA SAN CARLOS DE BARILOCHE (DI RAPA)	800	Bidón	\$ 500,00	\$ 400.000,00	Primer Trimestre
AGUA POTABLE EN BIDON	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA NEUQUÉN (DI RAPA)	480	Bidón	\$ 425,00	\$ 204.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE ACARREO (HORA)	DIR.REG.AD.PAMPEANA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	660	Horas	\$ 2.900,00	\$ 1.914.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	11	Meses	\$ 170.000,00	\$ 1.870.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA MAR DEL PLATA	11	Meses	\$ 109.181,82	\$ 1.201.000,00	Primer Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA GENERAL PICO	8	Meses	\$ 4.250,00	\$ 34.000,00	Primer Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA MAR DEL PLATA	10	Meses	\$ 36.000,00	\$ 360.000,00	Primer Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA NEUQUÉN (DI RAPA)	12	Meses	\$ 17.000,00	\$ 204.000,00	Primer Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA SAN MARTIN DE LOS ANDES (DI RAPA)	12	Meses	\$ 25.000,00	\$ 300.000,00	Primer Trimestre
PAPEL ALCALINO 80 GR/M2 A4	DIR.REG.AD.PAMPEANA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	2031	Resma	\$ 581,48	\$ 1.181.000,00	Primer Trimestre
ALQ DE COCHERAS	DIR.REG.AD.PAMPEANA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	10	Unidad	\$ 170.000,00	\$ 1.700.000,00	Primer Trimestre
COLCHON (TODO TIPO)	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA SAN ANTONIO OESTE (DI RAPA)	9	Unidad	\$ 34.222,22	\$ 308.000,00	Primer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO – RESG. MAMUIL MALAL	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA SAN MARTIN DE LOS ANDES (DI RAPA)	1	Global	\$ 25.000.000,00	\$ 25.000.000,00	Primer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA NECOCHEA	7	Unidad	\$ 741.000,00	\$ 5.187.000,00	Primer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA SAN MARTIN DE LOS ANDES (DI RAPA)	8	Unidad	\$ 1.628.375,00	\$ 13.027.000,00	Primer Trimestre
SERV DE TRANSPORTE	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA NEUQUÉN (DI RAPA)	83	Unidad	\$ 190.000,00	\$ 15.770.000,00	Primer Trimestre
SERVICIO DE TRASLADO DE PERSONAS	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA SAN CARLOS DE BARILOCHE (DI RAPA)	12	Unidad	\$ 167.000,00	\$ 2.004.000,00	Primer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO – RESG. ING. WHITE Y RESG. GALVAN	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA BAHÍA BLANCA	1	Global	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00	Segundo Trimestre
ARTICULOS DE LIBRERÍA - GENERICO	DIR.REG.AD.PAMPEANA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	1000000	Unidad	\$ 1,00	\$ 1.000.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE MANT ELECTRICICO	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA BAHÍA BLANCA	6	Unidad	\$ 43.500,00	\$ 261.000,00	Segundo Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO – EDIFICIO SEDE	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA NECOCHEA	1	Global	\$ 25.000.000,00	\$ 25.000.000,00	Segundo Trimestre



**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO – EDIFICIO SEDE	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA VILLA REGINA (DI RAPA)	1	Global	\$ 45.000.000,00	\$ 45.000.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA BAHÍA BLANCA	12	Unidad	\$ 291.083,33	\$ 3.493.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA MAR DEL PLATA	12	Unidad	\$ 985.583,33	\$ 11.827.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA SAN CARLOS DE BARILOCHE (DI RAPA)	12	Unidad	\$ 1.802.083,33	\$ 21.625.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA NEUQUÉN (DI RAPA)	12	Unidad	\$ 998.250,00	\$ 11.979.000,00	Segundo Trimestre
PROV. DE REPUESTO ELECTRICOS	DIR.REG.AD.PAMPEANA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	1	Global	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00	Tercer Trimestre
ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA VILLA REGINA (DI RAPA)	12	Meses	\$ 25.000,00	\$ 300.000,00	Tercer Trimestre
ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA SAN ANTONIO OESTE (DI RAPA)	12	Meses	\$ 20.000,00	\$ 240.000,00	Tercer Trimestre
SEGURIDAD Y VIGILANCIA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA SAN CARLOS DE BARILOCHE (DI RAPA)	12	Unidad	\$ 8.916,67	\$ 107.000,00	Tercer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO – EDIFICIO SEDE	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA NEUQUÉN (DI RAPA)	1	Global	\$ 25.000.000,00	\$ 25.000.000,00	Tercer Trimestre
CAMPERA / CHOMBAS	DIR.REG.AD.PAMPEANA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	1	Global	\$ 16.800.000,00	\$ 16.800.000,00	Tercer Trimestre
AUTOMOTORES (TODO TIPO)	DIR.REG.AD.PAMPEANA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	3	Unidad	\$ 5.300.000,00	\$ 15.900.000,00	Tercer Trimestre
GENERADOR VARIOS/MOTOGENERADOR ELECTRICO	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA SAN CARLOS DE BARILOCHE (DI RAPA)	1	Unidad	\$ 3.476.000,00	\$ 3.476.000,00	Tercer Trimestre
MANT VALLADO METALICO	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA BAHÍA BLANCA	12	Unidad	\$ 352.000,00	\$ 4.224.000,00	Tercer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA GENERAL PICO	12	Unidad	\$ 161.333,33	\$ 1.936.000,00	Tercer Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO – EDIFICIO SEDE	DIR.REG.AD.PAMPEANA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	1	Global	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00	Cuarto Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO – EDIFICIO SEDE	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA GENERAL PICO	1	Global	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00	Cuarto Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO – RESG. PRINCIPAL	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA MAR DEL PLATA	1	Global	\$ 1.000.000,00	\$ 1.000.000,00	Cuarto Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO – RESG. PRINCIPAL	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA SAN ANTONIO OESTE (DI RAPA)	1	Global	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00	Cuarto Trimestre
ALIMENTO PARA PERROS	DIR.REG.AD.PAMPEANA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	2580	Kg	\$ 766,67	\$ 1.978.000,00	Cuarto Trimestre
SERV REPOSICION DE GAS (GARRAFAS)	DIR.REG.AD.PAMPEANA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	45600	Kg	\$ 178,00	\$ 8.117.000,00	Cuarto Trimestre
ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA GENERAL PICO	12	Meses	\$ 10.250,00	\$ 123.000,00	Cuarto Trimestre
ALQUILER MAQUINA FOTOCOPIADORA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA NECOCHEA	12	Meses	\$ 31.250,00	\$ 375.000,00	Cuarto Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA BAHÍA BLANCA	12	Meses	\$ 30.000,00	\$ 360.000,00	Cuarto Trimestre
MONITOREO DE ALARMA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA NECOCHEA	12	Meses	\$ 5.000,00	\$ 60.000,00	Cuarto Trimestre
REP. Y MANT AIRE ACONDICIONADO	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA SAN ANTONIO OESTE (DI RAPA)	10	Unidad	\$ 37.000,00	\$ 370.000,00	Cuarto Trimestre
SERV MANT INTEGRAL VARIOS	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA GENERAL PICO	1	Unidad	\$ 250.000,00	\$ 250.000,00	Cuarto Trimestre
SISTEMA AIRE ACONDICIONADO	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA GENERAL PICO	4	Unidad	\$ 224.500,00	\$ 898.000,00	Cuarto Trimestre
TELEVISOR	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA SAN MARTIN DE LOS ANDES (DI RAPA)	2	Unidad	\$ 120.500,00	\$ 241.000,00	Cuarto Trimestre
ADEC Y/O MANT INTEGRAL DE EDIFICIO – ZPA DINA HUAPI	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA SAN CARLOS DE BARILOCHE (DI RAPA)	1	Global	\$ 5.200.000,00	\$ 5.200.000,00	Cuarto Trimestre
ESCRITORIO – SILLAS	DIR.REG.AD.PAMPEANA	DIR.REG.AD.PAMPEANA	1	Global	\$ 6.701.000,00	\$ 6.701.000,00	Cuarto Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA VILLA REGINA (DI RAPA)	12	Unidad	\$ 160.000,00	\$ 1.920.000,00	Cuarto Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA SAN ANTONIO OESTE (DI RAPA)	12	Unidad	\$ 333.333,33	\$ 4.000.000,00	Cuarto Trimestre

**PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 – UCC DESCENTRALIZADAS**

DESCRIPCIÓN / OBJETO DE LA CONTRATACIÓN	UNIDAD CON CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN (U.C.C.)	ÁREA/S REQUERENTE/S	CANTIDAD TOTAL	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	COSTO TOTAL	TRIMESTRE DE APERTURA
SERV DE TRANSPORTE	DIR.REG.AD.PAMPEANA	ADUANA SAN MARTIN DE LOS ANDES (DI RAPA)	52	Unidad	\$ 38.076,92	\$ 1.980.000,00	Cuarto Trimestre
MANTENIMIENTO PORTAL DETC. MAT. RADIOACTIVO (INVAP)	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Dirección Aduana Buenos Aires	12	Meses	\$ 1.450.000,00	\$ 17.400.000,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD E HIGIENE CAMPANA	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Aduana Campana y Ezeiza	12	Meses	\$ 635.416,67	\$ 7.625.000,00	Primer Trimestre
SEGURIDAD E HIGIENE LA PLATA	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Aduana La Plata	12	Meses	\$ 85.333,33	\$ 1.024.000,00	Primer Trimestre
POLICIA DE LA CIUDAD DE BS. AS.	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Aduana Buenos Aires	4380	Módulo	\$ 2.325,11	\$ 10.184.000,00	Primer Trimestre
POLICIA FEDERAL ARGENTINA	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Aduana Campana y La Plata	4380	Módulo	\$ 2.973,52	\$ 13.024.000,00	Primer Trimestre
ALQUILER EDIFICIO ADUANA BUENOS AIRES Y GUARDERÍA NÁUTICA	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Dirección Aduana Buenos Aires	12	Meses	\$ 2.313.916,67	\$ 27.767.000,00	Primer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO ADUANA BUENOS AIRES	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Aduana Buenos Aires	12	Meses	\$ 4.250.333,33	\$ 51.004.000,00	Primer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO ADUANA EZEIZA	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Aduana Ezeiza	12	Meses	\$ 3.724.000,00	\$ 44.688.000,00	Primer Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO ADUANA LA PLATA	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Aduana La Plata	12	Meses	\$ 672.916,67	\$ 8.075.000,00	Primer Trimestre
ADQ. DE PRENDAS DE VESTIR PARA PERSONAL DE ÁREAS OPERATIVAS DE ADUANA (ICENTIFICACIÓN INSTITUCIONAL)	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Areas operativas SDG OAM	5791	Unidad	\$ 3.185,00	\$ 18.444.335,00	Primer Trimestre
ADQ. ELEMENTOS DE SEGURIDAD (GUANTE, DELANTAL, CALZADO, SALVAVIDA, PROTECTOR AUDITIVO, CASCO, LINTERNA, OTROS)	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Areas operativas SDG OAM	14187	Unidad	\$ 1.598,15	\$ 22.673.000,00	Primer Trimestre
ADQ. DE DEA Y RESPUESTOS DEA	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Aduanas dependientes de SDG OAM	1	Global	\$ 3.835.000,00	\$ 3.835.000,00	Segundo Trimestre
ADQ. DE PRODUCTOS DE HIGIENE (PAPEL HIGIÉNICO, JABÓN, TOALLAS PAPEL, OTROS)	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Oficinas/Edificios en jurisdicción de SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	1	Global	\$ 1.732.000,00	\$ 1.732.000,00	Segundo Trimestre
ADQ. DE ÚTILES DE LIBRERÍA (Y SELLOS)	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Aduanas dependientes de SDG OAM	1	Global	\$ 1.500.000,00	\$ 1.500.000,00	Segundo Trimestre
AIRES ACONDICIONADOS/MATAFUEGOS	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Aduanas dependientes de SDG OAM	1	Global	\$ 1.946.000,00	\$ 1.946.000,00	Segundo Trimestre
ADECUACIÓN EDIF. DEBENETTI	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Dirección Aduana de Buenos Aires	1	Global	\$ 2.659.000,00	\$ 2.659.000,00	Segundo Trimestre
ADECUACIÓN ELÉCTRICA LA PLATA	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Aduana La Plata	1	Global	\$ 22.767.000,00	\$ 22.767.000,00	Segundo Trimestre
SERV DE LIMPIEZA INTEGRAL DE EDIFICIO ADUANA CAMPANA	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Aduana Campana	12	Meses	\$ 535.000,00	\$ 6.420.000,00	Segundo Trimestre
ADQ. DE TONER PARA IMPRESORAS	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Aduanas dependientes de SDG OAM	363	Unidad	\$ 16.305,79	\$ 5.919.000,00	Tercer Trimestre
ADECUACIÓN EDIF. CAMPANA	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Aduana Campana	1	Global	\$ 3.000.000,00	\$ 3.000.000,00	Tercer Trimestre
ADECUACIÓN EDIF. LA PLATA	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Aduana La Plata	1	Global	\$ 62.618.000,00	\$ 62.618.000,00	Tercer Trimestre
ADQ. AIRE ACONDICIONADO/MUEBLES	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Aduanas dependientes de SDG OAM	1	Global	\$ 30.493.000,00	\$ 30.493.000,00	Tercer Trimestre
ADQ. IMPRESORAS Y ESCANER	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Aduanas dependientes de SDG OAM	1	Global	\$ 8.685.000,00	\$ 8.685.000,00	Tercer Trimestre
ADQ. ALIMENTO PARA CANES	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Oficinas de Canes en jurisdicción de SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	22795	Kg	\$ 1.240,00	\$ 28.265.800,00	Tercer Trimestre
CONTROL DE PLAGAS	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Aduana La Plata	12	Meses	\$ 10.333,33	\$ 124.000,00	Tercer Trimestre
CONTROL DE PLAGAS	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Aduana Buenos Aires	12	Meses	\$ 13.916,67	\$ 167.000,00	Tercer Trimestre
SERV. DE IMPRESIÓN Y FOTOCOPIADO	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Aduanas dependientes de SDG OAM	12	Meses	\$ 704.666,67	\$ 8.456.000,00	Tercer Trimestre
AUTOMOTORES (TODO TIPO)	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Aduanas dependientes de SDG OAM	18	Unidad	\$ 8.985.944,44	\$ 161.747.000,00	Tercer Trimestre
ADQ CANES	SDG OP ADUANERAS METROPOLITANAS	Aduanas dependientes de SDG OAM	30	Unidad	\$ 272.000,00	\$ 8.160.000,00	Cuarto Trimestre



Administración Federal de Ingresos Públicos  
"1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA"

**Hoja Adicional de Firmas**  
**Informe gráfico**

**Número:**

**Referencia:** PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2023 UCC DESCENTRALIZADAS

---

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 42 pagina/s.